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O W Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego w Piotrowicach za­
kończyło się ostatnie w obecnej 
kadencji posiedzenie Konwentu 
Wójtów, Burmistrzów i Prezyden­
tów województwa legnickiego.

O Trudna sytuacja finanso­
wa Przedsiębiorstwa Zbożowo- 
Młynarskiego w Bolesławcu 
może spowodować zakłócenia w 
skupie zbóż.

• 121 tys. hektarów w Leg- 
nickiem obsiano zbożami. Tego­
roczne plony szacuje się na 
35-36q z ha.

O Uzgodniono harmono­
gram prac wdrażających porozu­
mienie o współpracy między 
województwem legnickim a Re­
gionem Brukseli.

O Działający przy wojewo­
dzie zespół ds. mienia nie chcianego ustalił 
terminarz i zakres prac związanych z utwo­
rzeniem komputerowego banku danych i 
przejęciem tych spraw przez "Arłee".

O Przy Parlamencie Uczniowskim woje­
wództwa legnickiego utworzona będzie ko­
misja ds. uzależnień.

• Ponad 19 mld zł otrzymało Legnickie 
z ministerialnej dotacji na przygotowanie 
terenów pod budownictwo mieszkaniowe.

O Dla 46 przedsiębiorstw wojewoda 
legnicki jest organem założycielskim. W sied­
miu z nich wprowadzono zarząd komisary­
czny, a w dwóch toczy się postępowanie, 
ugodowe z bankami.

• Na wniosek komendanta wojewódz­
kiego policji, z terenu Polski deportowano 
obywatelkę Ukrainy Irinę S. Usiłowała ona 
przekroczyć granicę z Niemcami, posługując 
się sfałszowanym paszportem.

® O sieci telekomunikacyjnej na Do­
lnym Śląsku dyskutowali wojewodowie z
lego regionu.

• Ponad 17 tys. uczniów, według da­
nych kuratorium, wypoczywać będzie na 
obozach i koloniach.

• Ponad 10 tys. osób przeszkolił Jacht 
Klub "Chalkos” przy KGHM Polska Miedź SA.

• O około 25 proc, zmalała powierzch­
nia magazynowa w Legnickiem służąca do 
przechowywania zbóż.

• W związku z remontami w lipcu będą 
czynne tylko przedszkola nr 2, 5, 13,14, 21 
i 23 w Legnicy. W sierpniu natomiast nr 3, 
7,10,16, 24 i 25.

• Zarząd Legnicy zawarł porozumienie 
z Wojewódzkim Przedsiębiorstwem Energe­
tyki Cieplnej o współfinansowanie budowy 
sieci deplnej od ul. Chojnowskiej do Drzy­
mały.

• Od 1 lipca rozpoczyna się reprezen­
tacyjny spis rolny w gospodarstwach na te­
renie Legnicy.

• Legnicka straż miejska ukarała man­
datami osoby piorące dywany w Kaczawie.

• Ośrodek Diagnostyki Onkologicznej 
Społecznej Fundacji Solidarności obchodzi 
drugą rocznicę istnienia.

• Ponad 110 min zł przyznał Zarząd 
Legnicy placówkom oświatowo-wychowaw­
czym organizującym wyjazdy dzieci do "zie­
lonych szkół”.

• Prezydent Legnicy wystąpił do Fun­
dacji Współpracy Polsko-Niemieckiej o dota­
cję na odbudowę Kąpieliska Północnego i 
Palmiarni.

• Rozpoczął się remont drugiej jezdni 
estakady drogowej między osiedlami Koper­
nika i Piekary w Legnicy.

• Od lipca wzrosną opłaty w legnickiej 
Izbie Wytrzeźwień. Obecnie wynosi ona 850 
tys. zł i wzrosła o 150 tysięcy.

• Tylko 30 mld zł wynoszą możliwości 
kredytowe banków w Legnickiem przezna­
czone na skup zboża.

• Około 5 tysięcy dzieci w Legnicy 
korzysta z leczenia w Poradni Wad Postawy.

• Na Starych Piekarach i Piątnicy roz­
poczynają się prace przy uzbrojeniu terenu.

• Uroczysty obiad w kawiarni Maska 
zakończył obchody tegorocznych Legnickich 
Dni Techniki.

• Tylko 14 proc, młodzieży w wieku 
szkolnym obejmie w tym roku akcja letniego 
wypoczynku.

Prawa 
pracowników

Z powodu awarii telefo­
nu nie odbył się "pracowni­
czy" dyżur przed dwoma 
tygodniami. Jutro (piątek 
1.07) na pytania naszych 
czytelników odpowiadać 
będzie inspektor Państwo­
wej Inspekcji Pracy. Od 12 
do 13 czekamy pod nume­
rem telefonu 56-51-22.

i-■ ■

Pierwszy egzamin

Fol. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

W poniedziałek rozpoczęły się egzaminy wstępne dla tegorocznych 
abiturientów szkół podstawowych. Prace z polskiego i matematyki pisało 
około 5,5 tys. piętnastolatków. Po raz pierwszy legnicka młodzież mogła 
zdawać do nowo otwartego Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr VI.

Od września ma tu kształcie się 180 uczniów w sześciu klasach. Poza 
profilem podstawowym, będą trzy klasy z nauczaniem języków obcych - 
niemieckim, francuskim i rosyjskim oraz biologiczno-chemiczna i ekologi- 
czno-turystyczna. Ten ostatni kierunek cieszył się największą popularno­
ścią, o jedno miejsce ubiega się tu trzech kandydatów.

<*>

Jeżeli w twojej miejscowości ńie ma kiosku - nie tracisz 
Szans. Od 1 sierpnia listonosz może przynosić ci "Konkrety” 
do domu. Wpłaty przyjmują do 15 lipca wszystkie placówki 
pocztowe i listonosze.

Płacisz za 8 numerów, dostaniesz 9 kolejnych wydań. To 
tylko 40 tys. za 2 miesiące.

za ile poradzieckie mieszkanie
Niedawny spór pomiędzy pra­

cownikami oświaty a Urzędem Re­
jonowym w Legnicy ujawnił 
pierwsze problemy z wykupem po- 
radzieckich mieszkań. Najemcom 
zaproponowano, że splata będzie 
obciążona odsetkami w wysokości 
10 procent wartości mieszkania 
przed remontem. Urząd uznał, że

warunki są dogodne, ale kiedy na­
uczyciele przymierzyli je do swoich 
kieszeni okazało się, że niewielu 
stać na wykup wyremontowanych 
mieszkań. Po ostatnich negocja­
cjach związków zawodowych z 
Urzędem Rejonowym stanęło na 7 
procentach. Nie wiadomo jeszcze, 
co na to sami zainteresowani.

(nk)

Spiż § EWksj/Es
Bogdan Spiż, znany biznesmen, 

został konsulem honorowym Me­
ksyku. Otwarty w niedzielę konsu­
lat we Wrocławiu jest trzecią, po 
Łodzi i Szczecinie, placówką konsu­
larną Meksyku w Polsce. Meksyk 
miał już swoje przedstawicielstwo 
we Wrocławiu w latach dwudzies­
tych.

<szp)

(gSBEWM® rządziej
Uwzględniając zmniejszone 

zapotrzebowanie na przewozy w 
okresie wakacyjno-urlopowym 
WPK wprowadza nieznaczne ogra­
niczenia w kursowaniu autobusów. 
Dotyczyć one będą zarówno linii 
miejskich jak i linii międzymiasto­
wych;

O w Legnicy linii nr: 1, 3, 5, 8, 
10,15, 23, 24,40,45.

O w Lubinie linii nr: 41, 43.
O w Głogowie linii nr: 50, 53, 

54, 57.
WPK wymienia stopniowo roz­

kłady jazdy na przystankach.
(i«m)

Fala upałów
Pierwsze dni tygodnia w Legnic­

kiem były nadzwyczaj upalne. W 
południe temperatura dochodziła 
w poniedziałek i wtorek do 34° C 
w cieniu. Więcej pracy miało pogo­
towie ratunkowe wyjeżdżające do 
wielu omdleń i straż pożarna, która 
odnotowała w tych dniach dwa razy 
więcej pożarów niż zwykle.

W Rokitkach doszło do pier­
wszego w tym sezonie utonięcia. W 
poniedziałek, szesnastoletni polko- 
wiczanin kąpiący się w jeziorze za­
nurkował i już nie wypłynął.

<*)

"Konkrety"
otwierają 

Letnią 
Szkółkę 

Dziennikarską
Informacje - tel 299-25

W niedzielę na stadionie przy 
ul. Bielańskiej w Legnicy promowa­
no 344 absolwentów Centralnego 
Ośrodka Szkolenia Wojsk Łączno­
ści. Była to 28 uroczystość tego typu 
w Legnicy. W tym roku COSWŁ 
ukończyło 189 kadetów. Najle­
pszym nominacje wręczał szef 
Wojsk Łączności i Informatyki gen. 
bryg. Witold Cieślewski.

Najwyższą średnią w nauce i 
szkoleniu uzyskał Arkadiusz Boch­
nak (4,8), Piotr Leśniak i Mirosław 
Posłuszny.

(to
Fot. STANISŁAW CELOCH

ODO czeka na porno@
Ośrodek Diagnostyki Onkologicznej w Legnicy w Szpitalu Wojewódz­

kim przyjął w ciągu dwóch lat swojego istnienia ponad 12,6 tys. pacjentek. 
Dokonano w nim m.in. 9,4 tys. nadań mammograficznych. Do leczenia 
skierowano stąd 550 pacjentek z chorobami sutków i 192 z chorobami 
szyjki macicy. Ośrodek posiada własny budynek przy ul. Andersa, ale brak 
5 mld zł na jego wykończenie. Brak też źródeł finansowania ODO w 
przyszłym roku. Lekarze i pacjenci tego ośrodka liczą na pomoc samorzą­
dów, a także wojewody. Gdyby ODO przeniósł się na ul. Andersa, mógłby 
przeprowadzać także badania profilaktyczne mężczyzn

(H«)

Nie wypili
W Złotoryi odbył się Zlot Klu­

bów Abstynenckich z całego woje­
wództwa. Rekreacyjna impreza 
przy pieczonych kiełbaskach zgro­
madziła stu członków z klubów: 
"Ariadna" (Lubin), "Azyl" (Jawor), 
"Relaks" (Złotoryja), "Skarbnik" 
oraz "Wspólnota" (Głogów). We 
wszystkich klubach w Legnickiem 
zrzeszonych jest trzystu abstynentów.

(ma w)

Kto wie?
18 bm. do Szpitala Wojewódzkie­

go w Legnicy przyjęty został mężczy­
zna, który nie potrafi podać swoich 
danych personalnych. Prawdopodob­
nie cierpi na zanik pamięci.

RYSOPIS: wiek z wyglądu 45-50 
lat, otyłej budowy ciała, wzrost 175 
cm, włosy krótkie, proste, szpakowa­
te, łysina czołowa, twarz okrągła, ce­
ra śniada, czoło wysokie, cofnięte, 
oczy niebieskie, nos mały, wąski, pro­
sty, uszy małe, przylegające, uzębie­
nie - brak widocznych ubytków.

Znaki szczególne - na klatce pier­
siowej duży tatuaż w kształcie orła, 
na prawym przedramieniu tatuaż w 
kształcie głowy kobiety, na lewym

Bojażń Boża
W piątek -1 lipca br. - rozpoczy­

na się Zgromadzenie Okręgowe 
Świadków Jehowy na stadionie w 
Nowym Mieście w Wałbrzychu. W 
trzydniowym zgromadzeniu wezmą 
udział wyznawcy tej religii z Legnic­
kiego, Jeleniogórskiego i Wałbrzy­
skiego, organizatorzy zapraszają 
także wszystkich zainteresowanych 
korzyściami wynikającymi z bojaźni 
Bożej. Wstęp na stadion bezpłatny.

biodrze i udzie blizna pooperacyjna 
dl. 20 cm.

Ubrany był w kurtkę letnią do 
pasa, ze stójką, z materiału granato­
wego z czerwonymi naramiennika­
mi, rękawy jasnopopielate i zielone, 
bluzę dresową, niebieską z popielaty­
mi wstawkami i napisem z przodu 
"PUMA", spodnie popielate z szelka­
mi, białe w granatowe pasy, półbuty 
sznurowane kol. brązowego.

Osoby mogące przyczynić się do 
ustalenia tożsamości wymienionego 
mężczyzny proszone są o kontakt z 
Komendą Rejonową Policji w Legnicy 
ul. Asnyka 5, teł. 280-51 wew. 425 lub 
z najbliższą jednostką policji. 

cna miedzi na I.ondyńskicj Giełdzie 
Metali bijc rekordy. 23 czerwca no­

towano aż 2488 USD/t. 27 bm. było 
2435,5 USD/t. Średnia czerwca wynios­
ła 2365,5 USD/t. Średnia roczna - 
1993,3 USD/L

ałoga kopalni "Rudna", która dwu­
krotnie odrzuciła Zakładową Umo­

wę Zbiorową, otrzyma za czerwiec ko­
lejną, miesięczną nagrodę specjalną - 
średnio 1,5 min zł na pracownika.
'B SB związku z wysoką ceną miedzi 

na rynkach światowych w Pol­
skiej Miedzi zapowiadają się kolejne 
regulacje płacowe. Teraz przeciętna wy­
płata w tej spółce przekracza 8 min zł.

becny poziom wydobycia miedzi w 
LGOM-ie uda się utrzymać, o ile nie 

zmienią się warunki ekonomiczne, do 
ok. 2015 roku. Potem nastąpi spadek 
wydobycia rudy. Być może do tego cza­
su powstaną technologie, które umożli­
wią eksploatację złóż położonych poni­
żej 1100-1200 m.

rzysztof Sędzikowski, prezes 
KGHM Polska Miedź SA uważa, że 

w prace nad restrukturyzacją przemysłu 
woj. legnickiego powinny zaangażować 
się aktywniej, także finansowo, władze 
gminne. Otrzymują one teraz olbrzymie 
środki z KGHM z tytułu opłat ekologicz­
nych. Należałoby je przeznaczać także 
na budowanie nowej gospodarki woje­
wództwa

1 czerwca warszawski sąd zareje­
strował Towarzystwo Wzajemnych 

Ubezpieczeń Cuprum. Jest to firma 
ubezpieczeniowa o kapitale 9,2 mld zł, 
wniesionym przez Polską Miedź, Przed­
siębiorstwo Robót Górniczych i Fabrykę 
Przewodów Nawojowych "Elpena". W 
ub. roku zakłady miedziowe wpłaciły w 
sumie 50 mld zł składki do PZU i Westy, 
a odzyskały w formie odszkodowań ok. 
2 proc, tej kwoty. Prezesem TUW Cu­
prum została Halina Drążewska.

«t»
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ANNA BIAŁECKA 
ADAM SPYCHAŁA

dole mają lepsze rozpoznanie sytuacji i 
zrobią tak, jak nakazuje idea samorząd­
ności, po swojemu.

W warszawskim stylu?
W Lubinie SLD ma 14 radnych. 

Dotychczasowa władza -10 ("Teraz Lu­
bin"). I między nimi toczy się obecna 
rozgrywka. SLD przyciągnęło do siebie 
Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych. 
Wyszedł z SiL-u na znak protestu Da­
riusz Milka, ale było to do przewidzenia, 
gdyż od początku jego obecność w tym 
stowarzyszeniu budziła wielkie kontro­
wersje. SLD liczy też na głosy Forum 
Oświatowego i Unii Pracy. Być może 
przejdzie tu ktoś z Teraz Lubin, bo nie 
wszyscy zgadzają się z ostatnimi posu­
nięciami prezydenta Roberta Raczyń­
skiego, jak wiadomo tuż. przed 
wyborami wypowiedział on pracę jed­
nemu z pracowników urzędu, gdyż ten 

W najbliższych dniach radni zbiorą 
się. na inauguracyjnych sesjach, by wy­
brać przewodniczących rad. Już te decy­
zje zweryfikują spekulacje i pokażą, kto 
weźmie władzę.

pozycje. Sprawa władzy opartej o koali- 
>n«-- _j._. ..... f w

Legnicy prostsza, gdyby nic instrukcja 
władz Unii Wolności (Mazowiecki, Roki­
ta), nakazująca radnym UW w terenie 
poszukiwanie sojuszników na prawicy. 
Wszystko jednak wskazuje na to, że na 

, faicTAK

Legnica: Kurek, Jaroszewicz...? 
Lubin: Wawrzyniak, Maćkała...? 
Głogów: Zienkiewicz, Zieliński...!

nic chdał zrezygnować z walki o man­
dat radnego.

Jeżeli lewicowa koalicja zdobędzie 
większość, można spekulować, że prezy­
dentem zostaniejózef Wawrzyniak. Ma­
rian Markowski, doradca wojewody 
przegrał w wyborach i jego szanse na 
ten fotel, mimo wojewódzkiego wspar­
cia mogą być małe. Przewodniczącym 
rady ma zaś szanse zostać Daniel Cyga- 
nowski, szef SIL-u.

Prawica też nie śpi i szuka sojuszni­
ków. Głównie w KPN, także w Lubiń­
skim Forum Samorządowym. Gdyby się 
powiodło, kandydatem prawicowej ko­
alicji na prezydenta byłby obecny wice­
prezydent Tadeusz Maćkala. Ostatnio 
szanse, na tę koalicję wyglądają blado. 
Słychać więc z prawej strony, że podo­
bnie jak lewica w Warszawie, podejmie 
ona w Lubinie postawę destrukcyjną.

Może być tak, że na pierwszych 
posiedzeniach w ważnych momentach 
zabraknie kworum. Ale co wówczas po­
myślą o takich radnych wyborcy?

się umówi. Czasem da nadzieję i każę 
zaraz o niej zapomnieć. Jak by nie liczyć, 
większościowa koalicja w Głogowie nie 
osiągnie większej przewagi niż trzy 
mandaty. Pod nieobecność kilku rad­
nych na sesji może więc zdarzyć się 
wszystko.

Na dole po swojemu
Już w powyborczy poniedziałek 

wiadomo było, że w Legnicy koalicje 
mqgą się tworzyć wokół SLD, które zgar­
nęło 18 mandatów w 45-osobowej ra­
dzie i Ligi Legnickiej(13 mandatów). 
Unia Wolności, schowana za szyld Leg­
nickiego Forum Samorządowego, nie 
odniosła oszałamiającego sukcesu (8 
mandatów), ale stała się najważniej­
szym koalicjantem, zarówno dla SLD jak 
i dla Ligi. Wszystko na to wskazuje, że 

w poufnych dotąd rozmowach o przy­
szłej władzy w Legnicy właśnie radni 
forum rozdają karty.

Unijne forum spotyka się więc z 
prawicową ligą, z lewicowym Sojuszem, 
a co z tego wyniknie?...

Jedno jest pewne. Nie zabraknie 
ludzi z forum w najważniejszych wła­
dzach miasta. Od początku tych przy­
miarek mówi się o Marku Kozłowskim, 
że ma wielkie szanse kontynuować swo­
ją działalność samorządową jako prze­
wodniczący Rady Miejskiej nowej 
kadencji. Nie wyklucza się też w tych 
spekulacjach, że obejmie gabinet prezy­
denta miasta

Drugim, ważnym kandydatem na 
prezydenta jest (był?) Ryszard Kurek, 
asystent wojewody legnickiego, radny z 
SLD. Początkowo mówiono też o doty­
chczasowym szefie zarządu, Edwardzie 
Jaroszewiczu, który miałby szansę na 
akceptację także pewnych środowisk... 
lewicowych. Ale ostatnio o tym jakby 
ciszej.

Generalnie wszystko zależy od tego 
komu się uda skompletować większość 
i tym samym przegłosować własne pro-

Kto na prezydenta?
D

otąd trzema największy­
mi miastami naszego 
województwa rządziła prawi­
ca. W niedzielę wyborcy uzna­

li, że musi ona podzielić się 
władzą z innymi. W Legnicy, 
Lubinie i Głogowie najwięcej 
miejsc w nowych radach zdo­
byli kandydaci Sojuszu Lewi­
cy Demokratycznej.

Drugie miejsca zajęły 
ugrupowania, w których star­
towała dotychczasowa wła­
dza. Na trzeciej pozycji 
znalazły się drobniejsze grup­
ki. Zanim jeszcze pojawiły się

oficjalne wyniki, nowi radni i szefowie 
ich komitetów wyborczych przystąpili 
do kompletowania koalicji, bo nikt nie 
zdobył w tych miastach tylu głosów, by 
rządzić samodzielnie. Rozpoczęły się 
dyskusje: kto, z kim i za ile?

W kasynie i gabinecie
W Głogowie SLD ma 12 radnych w 

36-osobowej Radzie Miejskiej. Koalicja 
dotychczas rządzących Zdrowy Głogów 
-10. W jej składzie są prezydent Jacek 
Zieliński i wiceprezydent Edward Mu­
rzyński.

Jedno i drugie ugrupowanie musi 
zabiegać o wsparcie mniejszych. Liczy 
się tu Nasze Miasto (5 mandatów), Ko­
alicja dla Głogowa (4 mandaty), Stowa­
rzyszenie Demokracji Lokalnej (4 
mandaty), a nawet dysponujący jednym 
radnym (za to ważnym, bo dyrektorem 
spółdzielni mieszkaniowej) Spółdziel­
czy Blok Wyborczy.

Pertraktaq'e trwają dniami i noca­
mi. Jeden sztab mieści się w biurze SdRP 
a ostatnio w jednej z salek przy kasynie 
wojskowym. Drugi sztab działa w gabi­
necie prezydenta Zielińskiego.

SLD tworzy swoją koalicję, a Zdro­
wy Głogów swoją. Do SLD przystąpiło z 
czterema mandatami Stowarzyszenie 
Demokracji Lokalnej i jeden radny, Ta­
deusz Bątorek z Koalicji dla Głogowa 
Do wtorku lewica zgromadziła 17 (po­
noć pewnych) mandatów, czyli jeszcze 
za mało, by rządzić. Jednak są przecieki, 
że u konkurencji, czyli w Zdrowym Gło­
gowie następuje rozłam z powodu pre­
zydenta Zielińskiego i być może ktoś 
przejdzie na lewą stronę. SLD nie wy­
mienia głośno swojego kandydata na 
prezydenta. Senator SLD Eugeniusz Pa­
tyk foruje na to stanowisko Andrzeja 
Zienkiewicza z Urzędu Rejonowego.

W Zdrowym Głogowie jest nerwo­
wo. Podobno otrzymał on wsparcie Ko­
alicji dla Głogowa za fotel 
wiceprezydenta dla radnego Cichonia

Ale czy Cichoń, występujący przez czte- ' ' , . '
ry lata przeciwko Zielińskiemu, teraz go cję ŚLD-Fo‘rum Samorządowe byłaby 
poprze? Co ciekawsze, na prawicy sły- Legnicy prostsza, gdyby nie instruKc 
chać, że to lewica ma kłopoty z manda- ' ' ..........    '
tami i zwartością swoich szeregów. 

Nasze Miasto winduje cenę swoich 
pięciu mandatów. Z tymi pogada, z tymi
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Kradzieże, napady 
rozboje, włamania
• 21 bm. o godz. 10 na ul. Piłsudskiego w 

Lubinie dwóch nieznanych sprawców 
podeszło do 15-letniego Piotra B. Grożąc 
użyciem gazu łzawiącego i bijąc go po 
twarzy zmusili go do oddania roweru 
wartości 5 3 min zł.

• 22 bm. godz. 1 w pobliżu sklepu spożyw­
czego przy ul. Miedziane) w Polkowi­
cach 4 nieznanych sprawców pobiło 
Andrzeja M. Patrol Straży Miejskie) zatrzy­
mał jednego ze sprawców Zbigniewa Ś.

• 22 bm. godz. 11 przy ul. Roosevelta w 
Legnicy dwaj nieznani mężczyźni, poda­
jąc się za pracowników PZU, siłą wtarg­
nęli do mieszkania 75-letniej Marianny D. 
Grożąc użyciem noża zarządali wydania 
pieniędzy. Po otrzymaniu 300 USD, 600 
DM. oraz 5,5 min. zł. sprawcy uciekli z 
mieszkania,

• 22 bm. w biurowcu Huty Miedzi w Leg­
nicy nieznany sprawca wykorzystując 
chwilową nieobecność w pokoju Aleksan­
dry M. skradł jej torebkę z dokumentami, 
kluczami i pieniędzmi.

® 23 bm. o godz. 12 32-letnia Bogusława S. 
została pobita przez nieznanego mężczy­
znę, gdy około 21 wracała do swojego 
mieszkania przy ul. Reymonta w Lubinie.

• 23 bm. około godz. 23 do Idącej ul. 
Wyspiańskiego w Legnicy Grażyny R. 
podeszło dwóch nieznanych mężczyzn. 
Jeden z nich wyrwał jej z rąk torbę - 
reklamówkę z zawartością dokumentów 
i 2,650 min zł. po czym uciekli.

• 23 bm. o godz. 16 w Jaworze patrol 
policji zatrzymał cztery Rumunki, które w 
sklepie odzieżowym przy ul. Staszica skrad- 
ły 700 tys. zł. Wcześniej skradły w jednym 
ze sklepów odzież wart. 555 tys. zł, a w 
innym obuwie wartości 1.145 tys. zł.

® 24 bm. o godz. 22 pijany Arkadiusz P. 
nie został wpuszczony na dyskotekę do 
klubu "Azuryt” przy ul Budowlanych w 
Głogowie. Niezadowolony wyciągnął 
nóż i uderzył portiera kilka razy w klatkę 
piersiową. Drugi portier w trakcie szamo­
taniny z napastnikiem kopnął go w twarz. 
Napastnik i poszkodowany przebywają w 
szpitalu.

• 25 bm. w Jeziorzanach (gm. Miłkowi­
ce) na terenie OSiR podczas interwencji 
policjanci zostali zaatakowani przez jed­
nego z uczestników bójki. W efekcie jeden 
z policjantów doznał rany tłuczonej gło­
wy, sprawca-żołnierz służby czynnej - 
Piotr S. został umieszczony w Izbie Wy­
trzeźwień a następnie przekazany Żan­
darmerii Wojskowej.

® 26 bm. o godz. 6 w Głogowie 20-letni 
Tomasz P. wszedł na słup wysokiego na­
pięcia i złapał się za przewody elektrycz­
ne. W wyniku porażenia prądem spadł z 
wysokości ok. 8 m. Doznał urazu kręgo­
słupa, złamania ręki * przebywa w szpita­
lu.

• 27 bm. na terenie OSiR w Rokitkach 
przebywający tam z kolegami 16-letni 
Mariusz R. wszedł do wody w miejscu dla 
osób dobrze, umiejących pływać, zanurko­
wał i nie wyszedł z wody. Pomimo pene­
tracji terenu przez grupę Ratownictwa 
Wodnego ciała nie odnaleziono

Tydzień na drogach
• 23 bm. na ul. Przemysłowej w Polkowi­

cach, jadący rowerem 13-letni Paweł P. 
najechał na tyl ciężarowego kamaza, któ­
ry zgodnie z przepisami zatrzyma! się 
przed przejściem kolejowym. Chłopiec 
przebywa w szpitalu z podejrzeniem 
wstrząsu mózgu.

o 26 bm. w Rogoźniku (gm. Ruja) kieru­
jący trabantem 30-letnl Zbigniew Z. nie 
ustąpi! pierwszeństwa przejazdu i zderzy! 
się z audil. Kierowca trabanta dozna! 
obrażeń ciała i przebywa w szpitalu.

o 26 bm. 20-letni Daniel Z. kierując fia­
tem 126 p na trasie Złotoryja - Legnica 
stracił panowanie nad pojazdem I wje­
chał do rowu. Dwaj pasażerowie malucha 
przebywają w szpitalu.

o 26 bm. na 107 km autostrady kieru­
jący ciężarowym liazem z naczepą 24-let- 
ni Jan S. na zamkniętym odcinku drogi 
najechał na sprzęt drogowy: walec, ciąg­
nik I sprężarkę, należące do firmy "Oru­
nie;". Sprzęt oraz samochód ciężarowy 
uległy całkowitemu zniszczeniu, droga 
została na kilka godzin zablokowana Kie­
rujący usiłował uciec z miejsca zdarzenia

• 27 bm. na 80 km trasy A l kierujący 
fordem transit 26 - letni Mirosław Ł. w 
czasie wyprzedzania jelcza uderzy! w bok 
przyczepy. Samochód odrzuciło na pas 
zieleni. Kierowca forda i iego pasażer 28 
- letni Krzysztof D. doznali obrażeń ciała,

a 27 bm. w Rokitkach 10-letni Adam O.
jadąc bez wymaganego oświetlenia, wje­
chał do wyrwy w jezdni 1 przewrócił się 
wprost pod nadjeżdżającą dacię. Rowe­
rzysta doznał poważnych obrażeń dala.



Praca dyplomowa Sławomi­
ra Mizielińskiego prawie 
dwa lata czekała na akceptację 

na wydziale architektury Poli­
techniki Wrocławskiej. To, co 
zrobił Mizieliński-magister, by­
ło próbą naprawienia błędu, 
na którym swego czasu dokto­
ryzował się jeden z profesorów 
politechniki.

Mizieliński opracował pro­
jekt przywrócenia lubińskiemu 
Rynkowi cech starego miasta. 
Rynek zniknął z powierzchni zie­
mi w latach sześćdziesiątych 
wskutek skrzyżowania archite­
ktury z polityką. Swoją rękę 
przyłożyli do tego projektanci 
zauroczeni betonową płytą, na 
którą dzisiaj mieszkańcy miast 
patrzeć już nie mogą.

Lata sześćdziesiąte wycisnęły 
na historii lubińskiego rynku 
chyba większe piętno niż kilka 
poprzednich stuleci włącznie z 
drugą wojną światową. Jeszcze 
krótko po roku pięćdziesiątym 
lubińska starówka była zniszczo­
na zaledwie w około 25 procen­
tach.Dzieła dopełniły lata 
późniejsze.

Decyzja o wyburzeniu przy­
szła z Wrocławia jeszcze wcześ­
niej niż nakazano zrównanie z 
ziemią starówki legnickiej. We 
Wrocławiu zdecydowano, że na 
lubińskim rynku powstanie 400 
nowych mieszkań i 14 sklepów. 
Zgodnie ze sztuką centralnego 
zarządzania, określono nawet 
ich branże. Tym sposobem w 
1963 roku nie było już zabytko­
wych domów i zatarty został 
średniowieczny układ ulic.

- Dzisiaj trudno mówić o lu­
bińskim Rynku. Jest to raczej 
osiedle mieszkaniowe. Ale do 
pewnego stopnia możliwe jest 
przywrócenie dawnych podsta­
wowych funkcji i walorów stare­
go miasta. - Twierdzi Sławomir 
Mizieliński.

Rynek zniknął z powierzchni ziemi w latach sześćdziesiątych wskutek 
skrzyżowania architektury z polityką. Swoją rękę przyłożyli do tego 

projektanci zauroczeni betonową płytą, na którą dzisiaj mieszkańcy 
miast patrzeć już nie mogą.

Makijaż 
rynku

Rzecz jednak w tym, że samo­
rządowe władze minionej ka­
dencji podjęły decyzję, która 
zmierza w odwrotnym kierunku. 
Zdecydowano, że Rynek wyłożo­
ny zostanie granitowymi płytami. 
Nie koniec jednak na tym. Archi­
tekt miejski proponuje wzniesie­
nie dwóch modernistycznych fon­
tann i parterowych pawilonów w 
pobliżu Baszty Głogowskiej i 
Wzgórza Zamkowego. W żaden 
sposób nie przystaje to do konce­
pcji przywrócenia Rynkowi staro­
miejskiego charakteru. Jeśli więc 
w przyszłości władze zdecydowa­
łyby się na taki krok, proponowa­
ne zmiany mają szansę stać się 
świadectwem nieprzemyślanych 
decyzji i wyrzuconych pieniędzy.

Opracowanie Mizielińskiego 
pozytywnie zaopiniował Woje­
wódzki Konserwator Zabytków. 
Autor zakłada zmiany bez wybu­
rzenia budynków i wysiedlania 
mieszkańców. Jest to jedna z 
podstawowych zalet projektu. 
Natomiast podstawowym zarzu­
tem jest to, że budynki w proje­
kcie są zbyt wysokie. Decyduje 
jednak o tym już istniejąca zabu­
dowa. Co prawda, technicznie 
możliwe jest zdjęcie jednego pię­

tra, ale to pociągnęłoby za sobą 
dodatkowe koszty.

Najprostszy, a zarazem naj­
tańszy wariant zakłada zmianę 
elewacji, dachów i małej archite­
ktury, co, według wstępnego 
szacunku, kosztowałoby 50 mld 
zł. Koncepcja nie przewiduje za­
stosowania drogich technologii 
i materiałów. Do elewacji można 
wprowadzić stary detal odzyska­
ny ze zużytych elementów arclii- 
tektonicznych. Wiekowe kamie­
nie i cegły zostałyby wkompono­
wane w nowe elewacje, a Rynek 
pokryty granitowym brukiem, 
w niektórych miejscach kamie­
niem polnym.

Drugi, czterokrotnie droższy 
wariant zakłada w Rynku gene­
ralny porządek. Przewiduje od­
tworzenie dawnego średnio­
wiecznego układu ulic i wznie­
sienia nowych obiektów o histo­
rycznym wizerunku. Ulokowa- 
noby tu zakłady usługowe i pla­
cówki handlowe, podobnie jak 
w istniejących już budynkach. 
Koncepcja zakłada też wyprowa­
dzenie z dawnego obrysu mu­
rów miejskich budynków jedno­
kondygnacyjnych. Oznaczałoby 
to wyburzenie wielkiego pawilo­

nu, w którym dawniej mieściła 
się restauracja Ratuszowa i 
wzniesienie kamienic w zabudo­
wie pierzejowej. Opracowanie 
zakłada też wkomponowanie w 
mur miejski otwartych bram.

Autor opracowania myśli o 
przywróceniu podwórek, które 
stworzyłyby swojego rodzaju pa­
tia. Duże parkingi zniknęłyby na 
rzecz małych miejsc do parko­
wania, schowanych w zieleni, 
wykończonych estetyczną cera­
miką. Oczka wodne, lampiony i 
inne elementy małej architektu­
ry zhumanizowałyby oblicze lu­
bińskiego rynku.

Rzecz jasna, wszystko to ko­
sztuje i niejeden mieszkaniec 
miasta mógłby wskazać na pil­
niejsze potrzeby. W najbliższych 
latach może nie być pieniędzy. 
Jednak przezornie chyba będzie 
już dzisiaj pomyśleć o tym, żeby 
ewentualnej przebudowy nie 
komplikować na przyszłość po­
dejmowaniem chybionych decy­
zji w rodzaju wyłożenia Rynku 
granitowymi płytami i lokalizacja 
fontann w miejscu, gdzie history­
cznie stały budynki.

MAJA KACZMAREK
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7 ' ieszkający w Kosko-
U ' Łi wicach rolnik Stani­

sław B. nie miai udanego 
roku. Nie spłaci! zobowią­
zań wobec wrocławskiego 
"Dolpaszu". Dolnośląski 
Komitet Rolno-Przemysło­
wy wystąpił więc do sądu 
o zajęcie majątku dłużni­
ka. W listopadzie ubiegłe­
go roku po rozpatrzeniu 
sprawy, komornik poje­
chał do Koskowic. Tu cze­
kała już na niego grupa 
"antyegzekucyjna" Samo­
obrony.

Kilkudziesięcioosobowej grupie 
przewodził szef wojewódzkiej orga­
nizacji związku Józef Ż. oraz znany 

działacz Leszek S. Od razu powie­
dzieli komornikowi, że nie dopusz­
czą do żadnej licytacji. Poza tym nie 
odpowiadają za jego bezpieczeń­
stwo ani też towarzyszącego mu 
pomocnika, albowiem ludzie z gru­
py antyegzekucyjnej są zdecydowa­
ni na wszystko.

Samoobrona

Po takim powitaniu komornik 
został zaproszony przez Józefa Ż. do 

mieszkania rolnika. Tu gospodarz 
zaczął wymachiwać pistoletem. 
Działacze Samoobrony przedstawili 
komornikowi protokół do podpisu. 
Nie miał wyboru. Potem i oni złożyli 
na dokumencie swoje podpisy.

Zaraz po powrocie z Koskowic 
komornik złożył doniesienie na po­
licji i w prokuraturze. Wszczęto do­
chodzenie. Podczas przeszukania 
mieszkania rolnika Stanisława B. 
znaleziono pistolet gazowy, którego 
używał jako argumentu w rozmo­
wach z przedstawicielem sądu. W 
czasie przesłuchań związkowi dzia­
łacze twierdzili, że nie są niczemu 
winni. Działali zgodnie z wytyczny­
mi swojego związku zatwierdzony­
mi przez władze centralne.

Prokuratura przedstawiła za­
rzut popełnienia czynu niedozwo­
lonego trzem osobom i. Józefowi Ż., 

Leszkowi S. i Stanisławowi B. Wszy­
scy zostali oskarżeni o uniemożli­
wienie przeprowadzenia egzekucji 
komorniczej. Jeżeli sąd uzna ich 
winnymi popełnienia tego czynu, 
mogą zostać skazani na kary pozba­
wienia wolności od trzech miesięcy 
do trzech lat.

JAN KRZYSZTOF

Ps.
W maju komornik dokonał li­

cytacji sprzętu rolnego w gospo­
darstwie Stanisława B. Tym ra­
zem przyjechał do Koskowic w 
towarzystwie oddziału policji. 
Protesty zgromadzonych na tere­
nie posesji działaczy Samoobrony 
okazały się bezskuteczne. Zostali 
wyprowadzeni z budynków.



Rap Kasi
KASIA GAJDZIS, lat 

15, uczennica Szkoły 
Podstawowej nr 4 w 
Legnicy i otrzymała ro­
czne stypendium za 
swoje osiągnięcia w pla­
styce- i w sporcie. Po 
skończeniu podstawów­
ki chcialaby uczyć się 
bankowości w Zespole 
Szkól Ekonomicznych. 
Lubi muzykę rap, tech­
no i disco, czyli dokład­
nie to, co jej rówieśnicy.
Legniczanka.

Architekt województwa
ZDZISŁAW ŁABA, lat 59, od 

1 czerwca jest architektem woje­
wódzkim. Mgr inż. arch. po Poli­
technice Wrocławskiej. Pracował 
m. in. w służbach urbanistycz-

w Wojewódzkim Biurze Planowa­
nia Przestrzennego i Urzędzie Wo­
jewódzkim. Poprzednio był kierow­
nikiem oddziału urbanistyki i archi­
tektury w Wydziale Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa UW. 
W jego ślady podąża jedynie młod­
sza córka Bogna, która ukończyła 
historię sztuki i pracuje w Wojewó­
dzkiej Pracowni Urbanistycznej. 
Starsza, Izabela, miesiąc temu obro­
niła doktorat z matematyki na uni­
wersytecie w Toronto i będzie pra­
cować w USA. Syn Damian studiuje 
fizykę. Z. Łaba pamięta wszystkie 
plany zagospodarowania Legnicy. 
Najpierw zakładały one utworzenie 
"nowoczesnego" centrum (patrz 
Megasam), a teraz powracają do 
historii. Powodzenie, jak w każdej 
innej dziedzinie, zależy od pienię­
dzy.

Trzeźwa głów® 
przy komputerze

PIOTR BARCZAK, lat 40, jest psychologiem specjalizującym się
w leczeniu najcięższych przypadków alkoholizmu. Jego ostatnim
pomysłem jest wyposażenie opuszczających ośrodek, trzeźwych

alkoholików w umiejętność obsługi 
komputerów. Pozwoli im to na łatwiej­
sze znalezienie pracy w obcym dla nich 
świecie. Przed 6 laty wraz z innymi 
Barczak powołał do życia unikatową pla­
cówkę - Ośrodek Treningu Psychologicz­
nego. Dzisiaj jest jego kierownikiem i 
pełnomocnikiem Urzędu Miasta Złoto­
ryi do spraw uzależnień. Pacjenci pracu­
ją na zewnątrz i zarabiają na swoje

Niespokojny duch
PAWEŁ WOLNY, złotoryja- 

nin, zorganizował II Ogólnopol-
latek może wybierać pomiędzy 
motocyklami a skibobami, chy-

ski Zlot Motocykli Ciężkich i ba że znajdzie coś jeszcze inne-
Dawnych na zamku w Grodźcu 
pod Złotoryją. Typowy niespo­
kojny duch - od tego roku na 
emeryturze. Pracował jako ślu­
sarz mechanik i in­
struktor nauki za­
wodu w ZUG "Le­
na" w Wilkowie. Od 
dziesięciu lat zwią­
zany z TKKF "Askle­
pios" w Złotoryi.

Plastyk amator, je­
go autorstwa jest większość 
szyldów, napisów i reklam w 
mieście - nikt nie musi bać się 
biedy i nudy. Wolny czas po­
święca jako przewodnik tury­
stycznym "wyprawom, a żeby 
być wśród młodych - spor­
tom. Zainteresowania prze­
kazał dorosłym synom - je­
den żegluje, drugi uprawia 
turystykę, a najmłodszy 10-

go-

dyrektor
JERZY RUKAWICZK1N, lat 

43, od miesiąca jest zastępcą dy­
rektora Wydziału Organizacji i 
Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 
który z racji swoich obowiązków, 
nazywany jest też "kadrowcem". 
Absolwent Wydziału Prawa i Ad­
ministracji Uniwersytetu Wrocła­
wskiego. Ostatnio kierownik hur­
towni spożywczej w firmie "Mer- 
cus" w Legnicy. Mieszkaniec 
Prochowic. Żona Maria jest sekre­
tarzem w prochowickim Urzędzie 
Miasta i Gminy. Starsza córka Dag­
mara, lat 19, zdaje wkrótce na 
prawo. Młodsza Magda, lat 14, 
zdała do ósmej klasy. J. Rukawicz- 
kin sporo wolnego czasu poświę­
ca klubowi sportowe­
mu Mirex Prochowice. 
Przez dziewięć lat był 
jego prezesem. 
Teraz j 
wice­

prezesem. Mirex awansował do 
czwartej ligi i to jest największy 
sportowy sukces Prochowic oraz 
Rukawiczkina.

Tydzień zaczął się 
okrutnie. Nie dość, 
że przygrzało, to jeszcze 

podrożała wódka. I to o 
całe dziesięć procent Za 
komuny też drożała. Ty­
le, że rzadziej. Niedawno 
podnieśli benzynę i prąd, 
a za chwilę zapowiadają 
droższą ciepłą wodę i 
ogrzewanie. Czyli - jest 
wesoło.

W naszym, miedzio­
wym grajdołku są jeszcze 
ponoć ludzie płacący re­
gularnie za mieszkanie. 
Pewnie ci, którzy przez 
okrągły miesiąc nie wy­
chodzą z kopalni. Mój

znajomy z budżetówki, który ko­
cha wolność i w związku z tym
pracuje tylko na jednym etacie, 
wziął trzy pożyczki i wybiera się 
nad morze. Jak w grudniu spłaci, 
to weźmie nowy kredyt na choin­
kę, karpie, pół litra i szynkę, bo 
czeka go wizyta teściowej, a nie 
chce wypaść jak dziad czy wegeta­
rianin. Kiedyś też brało się poży­
czkę z banku na imieninowe przy­
jęcie, ale jakoś łatwiejprzychodzi­
ło spłacać.

wakacje 
u feledą

Nowym podwyżkom nie dali się 
zaskoczyć posłowie. Tym razem 
zgodnie uznali, że należą się im wy­
ższe diety, ryczałty itd. W sklepach też 
zrobiło się jakby drożej, chociaż wu- 
sy igusy mówią, że towar drożeje, ale 
wolniej niż kiedyś. Cóż, sklepikarze 
też chcą żyć, a niektórzy nawet wię­
cej jedzą niż posłowie.

Niektórzy zastanawiają się, 
jak to się dzieje, że przy tej 
drożyźnie wszystko się jeszcze ja­
koś kręci? Ja akurat mam wątpli­
wości, czy rzeczywiście się krę­
ci . Jeżeli pracownicy nie mogą 
sobie pozwolić na urlop i wypo­
cząć, to czy jesienią będą w pełni 
sił do pracy? Jeżeli dzieci nie zmie­
nią latem klimatu, nie wyjadą z 
naszych blokowisk na świeże po­
wietrze i w zieleń, to czy można 
liczyć na to, że we wrześniu wej­
dzie im coś do głowy?

Na razie nikt tych dodatko­
wych kosztów drożyzny nie liczy. 
Władza mówi, że jest bieda, ale 
rośnie nam krajowy produkt brut­
to, co ma oznaczać, że będzie le­
piej. Oby tak było. Przynajmniej 
naszym wnukom.

ADAM SPYCHAŁA
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Zapisy do szkoły dla kandydatek na:

MODELKI • FOTOMODELKI • HOSTESSY
Zajęcia 2 razy w tygodniu, prowadzone przez fachowców w dziedzinach: 

CHOREOGRAFII • FOTOGRAFII • KOSMETYKI • FRYZJERSTWA • MAKIJAŻU

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE: Agencja Artystyczna, Top Sondce, 59-220 Legnica, ul. Libana 5, tel/fax (076) 23019 na
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Największe 
przedsiębiorstwa 
województwa 
legnickiego

Nazwa firmy orma 
wlasn.

przych. 
wmldzl

zysk 
brutto 

w mld zł
zatrud.

II 1
KGHM POLSKA MIEDŹ SA Lubin SSP 17323 3084 28982

2 ZAKŁAD ENERGETYCZNY SA 
Legnica (1) SSP 1990 103 980

3
P.H.P. MERCUS 
spółka z o.o. Polkowice SPM/JY 1101 33 350

4 KGHM D. Handlu Metalami
1ETRZ CO spółka z o.o. Lubin SPM 899 26 35

5 Przedsiębiorstwo Zagraniczne 
LEGPOL Legnica JV 897 15 350

6
KGHM "PeBeKa" spółka z o.o. 
Lubin SPM 626 63 2093

7 Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Legnica PN 604 118 1372

8 POL-COMMERCE spółka z o.o. 
Legnica PR/JV 440 bd 120

9 KGHM BGH-RM spółka z o.o. 
Lubin SPM 427 9 2035

10 PSS SPOŁEM Lubin PR 350 1 718

11 Przedsiębiorstwo Przemyślu
Mięsnego Legnica PN 325 14 752

12 Złotoryjskie Zakłady Obuwia 
Złotoryja PN 298 3 1182

13 P. Obrotu Surowcami Wtórnymi 
MIREX Kunice PR 292 bd 39

14.
KGHM Fabryka Przewodów 
Nawojowych ELPENA 
spółka z o.o. Legnica

SPM 281 20 393

15. Z.K. 1 M.R. AGROMET-JAWOR SA SSP 263 - 1053

16.
KGHM Zakłady Naprawcze 
Maszyn ZANAM 
spółka z o.o. Polkowice

SPM 258 5 890

17. Prochowiclde Zakłady Drobiarskie PN 245 - 610

18. KGHM P. Robót Górniczych 
spółka z o.o. Lubin SPM 234 - 1166

19. KGHM Zakłady Mechaniczne 
LEGMET spółka z o.o. Legnica SPM 222 11 874

20. PSS SPOŁEM Głogów PR 209 - 419

21. Firma Handlowo-Usługowa
MEWA SC Legnica PR 199 bd 19

22. PP Cukrownia GŁOGÓW PN 197 - bd

23. CUPRUM BANK SA Lubin 5SP/SSG 194 16 289

24. Przedsiębiorstwo HANKA SA 
Legnica SSP 181 7 1096

25. PP Cukrownia JAWOR PN 167 1 bd

26. Prywatne P. Inż.-Budowlane 
BUDEX SC Lubin PR 164 24 515

27. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne Legnica PN 164 15 740

28. MADEX spółka z o. o. Legnica PR 153 1 bd

29. Prochowickie P. Wyrobów 
Skórzanych PROSKÓR SA PR 138 6 513

30 D.Z.W.P. DOLPAKART Chojnów PN 134 1 386

31. P. Handlowo-Usługowe 
LUBINPEX Lubin PN 131 5 bd

32.
Fabryka Maszyn Rolniczych 
AGROMET-DOLZAMET Chojnów PN 125 - 540

33.
KGHM INTERFERIE spółka 
zo o. Lubin SPM 120 - 303

34.
P. Państwowej Komunikacji 
Samochodowej Głogów PN 114 1 464

35.
Jaworskie Zakł. Chemii Gosp.
POLLENA Jawor PN 108 3 315

36. _SS SPOŁEM Legnica PR 105 1 523

3737.
Przedsiębiorstwo Budowy Kopalń
I4ICON SA Polkowice

PR 103 8 365

38
Składnica Materiałów
3udowlanych MAG-AS Jawor

PR 100 15 102

Lista 50 miliardów
Przedstawiamy dziś naszym Czytelnikom gospodarczą "Listę 50 miliardów", na której 

znadują się 63 największe (a więc takie, które w ubiegłym roku miały nie mniej, niż 50 mld zl 
obrotu) firmy działające na terenie województwa legnickiego. Takiego zestawienia w legnickiej 
prasie dotąd nie było. Nie ujawniają tych danych także urzędy skarbowe i służby statystyczne. 
Zdobyliśmy je drogą dziennikarskiej penetracji. Stąd - zastrzegamy z góry - mają one charakter 
nieoficjalny. Być może, w odosobnionych przypadkach, są tu pewne nieścisłości, ale zdani 
byliśmy głównie na dobrą wolę i rzetelność menedżerów, którzy informowali nas o sytuacji 
swoich firm. Drugie zastrzeżenie dotyczy tego, czy wszyscy najwięksi znaleźli się na naszej liście. 
Raczej tak. Choć jest też firma, która miała szanse, według naszej oceny, na miejsce w końcówce 
listy, ale szef nabrał wody w usta. Pozdrawiamy budowniczego wysypisk śmieci w naszym 
województwie.

A teraz zastanówmy się, co z tej listy wynika.

atakuje!
ie było wątpliwości,

i.j'Ądy  zaczynaliśmy zbie­

rać te materiały, że najwię­
kszą i najbogatszą firmą jest 
KGHM Polska Miedź SA. 
Wcześniej zajęła czołowe lo­
katy na listach największych 
polskich przedsiębiorstw, 
sporządzonych przez "Poli­
tykę" i "Gazetę Bankową". 
Rozpoczęta kilka lat temu 
restrukturyzacja przemysłu 
miedziowego "zamieszała" 
poważnie w hierarchii leg­
nickich firm. Spółki utwo­
rzone z zakładów zaplecza 

Polskiej Miedzi stały się po­
ważnymi filarami na gospo­
darczej mapie województwa. 
Na naszej liście znalazło się 
ich aż dziesięć - plus "Cuprum- 
Bank", w którym udziały ma 
także Polska Miedź. W pier­
wszej dziesiątce, wraz z Pol­
ską Miedzią mamy aż pięciu 
przedstawicieli przemysłu 
miedziowego, bądź z takim 
rodowodem ("Mercus"). Oka­
zuje się, że po upadku wiel­
kich firm budownictwa 
ogólnego, właśnie przedsię­
biorstwa wywodzące się z 

miedzi ("PeBeKa", "BGH- 
RM") królują w rankingu tej 
branży.

Miedziowe firmy zawo­
jowały także inne dziedzi­
ny gospodarki. Okazuje 
się, że "Mercus" i "Metra- 
co" to największe przedsię­
biorstwa handlowe! A "In- 
terferie" stały się królem 
turystyki bijąc na głowę 
dotychczasowego lidera, 
WPGT "Piast-Tourist", któ­
ry ma zbyt małe obroty, by 
w ogóle znaleźć się na tej 
liście.

Co s socjalizmem?
gdybyśmy takie zestawie- 
<!-nie robili pięć lat temu, z 

pewnością dominowałyby na 
liście przedsiębiorstwa pań­
stwowe. Dziś też ich nie brak 
(nie licząc oczywiście spółek 
KGHM), ale muszą się zado­
wolić odległymi pozycjami. 
Sektor prywatny stał się więc 
równoprawnym partnerem. 
Nie tylko - jak widać na naszej 
liście - w hasłach partii i poli­
tyków. W pierwszej dziesiątce 
są trzy ("Mercus", PZ "Legpol" 
i "Pol-Commerce") a na całej 
liście jest ich piętnaście, nie 
licząc spółdzielni, które też 
już coraz bardziej przypomi­
nają firmy prywatne. Jednak 
ten nasz kapitalizm rodzi się 
z dużym udziałem kapitału 

zagranicznego. Wymieniona, 
czołowa trójka mogła ostro 
wejść na rynek dzięki pienią­
dzom z Australii i Niemiec.

Z dawnych, socjalistycz­
nych molochów uchowały się 
te, które zdążyły się skomer­
cjalizować (spółki Skarbu 
Państwa) lub sprywatyzować. 
Na przykład prochowicki 
"Proskór", "ABM" (dawniej 
państwowa firma budująca 
drogi), "Micon" (dawniej PBK 
Bytom), "GPIB", "PRIBO", 
"Hanka"u "Lubinex" (dawny 
lubiński zakład "Elpo")...

Są też na liście duże przed­
siębiorstwa przemysłowe, 
działające wciąż w oparciu o 
ustawę o przedsiębiorstwie 
państwowym, czyli relikty so­

cjalistycznej gospodarki. Wię­
kszość z nich ma straty i ma­
lejące obroty. Tylko nieliczne 
przynoszą zyski, na przykład 
Złotoryjskie Zakłady Obuwia, 
"Polleny" w Jaworze i Ścina­
wie, firmy komunikacyjne i 
transportowe.

Patrząc na mapę własno­
ści, wyrazy podziwu należą 
się lubińskiemu "Społem", 
które nie tylko przetrwało, 
ale osiąga potężne obroty ja­
ko firma spółdzielcza. Okazu­
je się, że są one ponad dwu­
krotnie większe, niż w tak re­
klamowanym, oczywiście 
prywatnym "Madexie". Duże 
obroty mają też "Społem" gło­
gowskie i legnickie oraz mle­
czarze z Lubina.
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Co się opłaca?
gospodarka rynkowa jest 

okrutna i daje szansę prze­
życia nie tym, co się najbardziej 
napracują, ale tym, którzy osią­
gają zyski. Generalnie w naszym 
województwie opłaca się produ­
kcja miedzi (KGHM) i ciepła 
(WPEC). Nieco mniej zyskowne 
jest przetwarzanie mięsa, pro­
dukcja butów, kabli i napojów 
chłodzących. Jako tako zarabiają 
producenci proszków do prania, 
wyrobów skórzanych i cukru 
(straty głogowskiej cukrowni są 
efektem katastrofy budowlanej 
sprzed kilku lat). Koniec z koń­
cem wiążą jeszcze (granica opła­
calności) producenci nabiału 
oraz odzieży. Chociaż w tym 

ostatnim przypadku - tylko 
dzięki eksportowi swojej... si­
ły roboczej (usługowe szycie 
odzieży dla zagranicznych od­
biorców).

Czego nie opłacało się pro­
dukować? Maszyn rolniczych, 
drobiu, wody, przetworów 
owocowo-warzywnych, żeliwa, 
także wyrobów papierowych.

Poza sferą produkcji 
przemysłowej z pewnością 
opłaca się handel. Wielkim 
sprzedawcą jest...Zakład 
Energetyczny SA, który do­
starcza energię elektrycz­
ną. Jego wysoka pozycja na 
naszej liście jest zasługą 
Polskiej Miedzi, która żaku- 

W peczeteita
fest sporo przedsiębiorstw, 

którym do 50 miliardów zł 
obrotu zabrakło w ubiegłym ro­
ku niewiele. Najwięcej jest w tej 
grupie właśnie prywatnych firm 
handlowych i budowlanych. To 
one będą chyba "legnickimi ty­
grysami", które może już w pod­
sumowaniach gospodarczych 
1994 roku zajmą wysokie pozy­
cje i zepchną na dalszy plan wie­
lu dzisiejszych i ubiegłorocznych 
potentatów. Podczas zbierania 
informacji wiele razy mogliśmy 
stwierdzić, że sytuacja firm (po­
za nielicznymi) jest dość płynna, 
wiele się zmienia 1 być może 
gdyby'nanieść na tę listę' efekty 
pierwszego półrocza 1994 roku, 

ja, że "Lista 50 miliardów" opra­
cowana przez "Konkrety" poka­
zuje prawdziwie przynajmniej 
tendencje panujące w naszej go­
spodarce, bo o szczegóły nie ma 
się co spierać.

Chętnie dokonamy korekty, 
jeśli znajdą się firmy, których 
zabrakło na liście, choć na to 
zasługują. Nigdy dość dobrych 
wiadomości. Zapraszamy też 
Czytelników, którzy z lektury na­
szej listy wysnuli własne wnio­
ski, o podzielenie się nimi na 
lamach "Konkretów". Chętnie je 
opublikujemy. Prosimy też o 
nadsyłanie uwag i nowych po­
mysłów "prześwietlania" i anali­
zowania tego, co dzieje się w 
gospodarce. 

puje ogromne ilości prądu, a 
co ważniejsze, płaci w termi­
nie. Na całej liście jest dwana­
ście firm typowo handlowych 
i wiele innych, które "dorabia­
ją" handlem detalicznym do 
produkcji, jak na przykład 
PrzedsiębiorstwoPrzemysłu 
Mięsnego czy "Ełpo". Wię­
kszość firm handlowych nale­
ży do prywatnych właścicieli. 
To też potwierdza tezę, że 
handel jest opłacalny.

Budowlani od lat narze­
kają, ale rozwój prywatnych 
firm i ich efekty finansowe 
wskazują na coś innego. Du­
że przedsiębiorstwa mają zy­
ski.

trzeba byłoby zmienić kolejność. 
Z drugiej strony, tylko ocena w 
dłuższym okresie daje obiektyw­
ny pogląd. Stąd też nasza nadzie-

Największe 
przedsiębiorstwa 
województwa 
legnickiego

—!________________________ _______ - . . _ _

Przypisy:

I39.
Przedsiębiorstwo Handlu Meblami 
MINIMARKET SC Legnica PR 100 bd 76

40.
SPIŻ-LEGPOL spółka z 0. 0. 
Kunice JV 100 - 122

41. Legnickie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji SA SSG 100 - 648

42. Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska Lubin PR 92 2 146

43. Fabryka Urządzeń Mechanicznych 
PONAR-CHOCIANÓW PN 86 - 817

44. P. Budownictwa Komunikacyjnego 
ABM spółka z 0. 0. Legnica PR 83 2 133

45.
P. Górniczo-Produkcyjne BAZALT 
Wilków

PN 81 9 263

46.
P. Budownictwa Przemysłowego 
BUDOKOMPLEX SA Lubin

PR 77 309

47.
P. Chemii Gospodarczej 
POLLENA Ścinawa PN 71 5 102

48.
P. Transp.-Sprzętowe
Budownictwa TRANSBUD Lubin

PN 70 4 bd

49.
Legnicka Fabryka Fortepianów i 
Pianin Legnica PN 69 bd 272

50.
Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska Legnica PR 67 1 159

51.
P. Robót Instalacyjnych Bud. 
Ogólnego SA Legnica PR 66 3 205

52.
Głogowskie P. Inż.-Budowlane 
"GPIB” SA Głogów PR 63 3 151

53.
Zakłady Przemysłu Odzieżowego 
ELPO Legnica

PN 62 7 600

54.
KGHM Zakład Doświadczalny 
spółka z 0. 0. Lubin

SPM 62 6 248

55.
Fabryka Wyrobów Emaliowanych 
FAWEM w likwidacji Jawor

PN 61 3 293

56.
Energomontaż-Zachód spółka z 0.
0. Legnica

PR 61 - 420

57.
Głogowski Bank Gospodarczy SA 
Głogów

M 61 - 170

58. LUBINEX spółka z 0. 0. Lubin (2) SSP 59 4 665

59.
P. Przetwórstwa Owocowo- 
Warzywnego Legnica

PN 56 • bd

60.
P. Państwowej Komunikacji 
Samochodowej Legnica

PN 55 2 370

61.
Fabryka Maszyn Budowlanych 
BUMAR-FAMABA Głogów

PN 55 1 420

62. Zakłady Metalurgiczne Przemków PN 55 .. .- bd

63.
P. Budowlano-Montażowe
LEG DOM spółka z 0. 0. Legnica

PR 50 3 116

(1) - do 31 llpca 1993 r. przedsiębiorstwo państwowe
(2) ■ do 30 listopada 1993 r. przedsiębiorstwo państwowe

Skróty:

SSP - spółka Skarbu Państwa, SPM - spółka Polskiej Miedzi,
PR ■ przedsiębiorstwo prywatne, PN - przedsiębiorstwo państwowe,
JV - przedsiębiorstwo z udziałem zagranicznym,
SSG - spółka skarbu gminy, bd - brak danych,
M - akcjonariuszami są osoby prywatne, skarby gmin i (pośrednio) Skarb Państwa, 
Znakoznacza stratę.

Nasi na listach "500"

"Gazety Bankowej"
12 - KGHM POLSKA MIEDŹ SA Lubin
379 - Złotoryjskie Zakłady Obuwia
470 - CUPRUM - BANK SA Lubin

"Polityki"
12 - KGHM POLSKA MIEDŹ SA Lubin
238 - Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne MERCUS spółka z o. o. Polkowice
242 - Przedsiębiorstwo Zagraniczne LEGPOL Legnica
249 - Zakład Energetyczny Legnica
305 - Zakład Energetyczny SA Legnica
308 - KGHM Przedsiębiorstwo Handlu Metalami METRA CO spółka z o. o. Lubin
475 - Przedsiębiorstwo Budowy Kopalń "PeBeKa" spółka z 0.0. Lubin
486 - Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Legnica



Świat jest już dokładnie zorganizowany.
Mają swoje organizacje producenci węgła, cukru, 
herbaty, stali czy kakao. Konkurują, a mimo to... 

współpracują. Mają też swoje stowarzyszenia producenci 
i przetwórcy miedzi. Kiedyś Polska reprezentowana 

była w miedziowej komisji RWPG. Ale to już historia.
Od dwóch lat KGHM Polska Miedź S.A. uczestniczy 

w międzynarodowych organizacjach, zajmujących się 
w skali świata wszystkim, co związane jest z miedzią...

z władzami tej organizacji, że takiej szoku­
jącej składki nie będziemy płacić od razu. 
Dojdziemy do tej wysokości etapami, zaczy­
nając od 50 tys. USD i każdego roku płacąc 
dwa razy więcej niż w poprzednim. WICSG 
Polska trzeba zapłacić 30 tys. USD rocznie. 
Ponieważ jest to organizacja skupiająca 
państwa, z pewnością będzie w tej opłacie 
partycypował rząd. Trudno jednak jeszcze 
powiedzieć w jakim stopniu. Najmniej ko­
sztuje nas przynależność do IPMI, gdzie za 
udział w sesji trzeba zapłacić 2 tys. USD, 

felg'®! świtasa

Razem z ...konkurencją?
Dotąd nasza firma, która jest najwię­

kszym producentem miedzi w Europie, była 
odcięta od rynku, od naszych konkurentów 
- mówi Krzysztof Sędzikowski, prezes Pol­
skiej Miedzi - Kiedy dwa łata temu przejęli­
śmy samodzielnie handel naszym produ­
ktem, powstała naturalna potrzeba pozna­
nia tego rynku, który ma zasięg światowy. 
W zachodniej gospodarce ważnym sposo­
bem takiego wejścia w grono konkurentów, 
którzy jednak wiele wiedzą i z którymi 
warto się spotykać, jest przynależność do 
organizacji branżowych, jest to też sposób 
promocji firmy i poprawy jej wizerunku na 
świecie.

Rynek miedzi, na co zwraca uwagę pre­
zes Sędzikowski, jest bardzo rozdrobniony. 
Największy producent, czyli Chile, dostar­
cza 12 proc, światowej produkcji, Polska - 
4,1 proc. Nie ma zdecydowanego lidera. 
Producenci chcą więc z sobą w pewnych 
ogólnych dziedzinach współpracować, bo 
przy dzisiejszych środkach komunikacji i 
możliwościach technicznych, świat dla 
"miedziowców" stał się jednym, wspólnym 
rynkiem.

Gdzie jesteśmy?
Najważniejszą chyba z organizacji, do 

których przystąpiła Polska Miedź, jest Mię­
dzynarodowe Stowarzyszenie Producen­
tów Miedzi (angielski skrót ICA), które ma 
swoją siedzibę w Nowym Jorku. Należą tu 
również (jako członkowie stowarzyszeni) 
konsumenci miedzi. ICA działa na zasadzie 
spółki handlowej, w której szefowie stowa­
rzyszonych firm raz w roku podejmują stra­
tegiczne decyzje. Działają tu różne grupy i 
komisje badające możliwości zastosowania 
czerwonego metalu, zgodnie z przykaza­
niem nowoczesnego marketingu, że promo­
wać trzeba głównie produkt... swoich klien­
tów. Jeżeli będzie potrzebna miedź w tele­

komunikacji, budownictwie i elektronice, 
to z pewnością wyjdzie to na korzyść mie­
dziowym kopalniom i hutom.

Podobną organizacją jest Międzynaro­
dowe Stowarzyszenie Przetwórców Miedzi 
(IWCC), która niedawno miała swoją sesję 
w Berlinie. Do stowarzyszenia należą też 
producenci, ale (podobnie jak przetwórcy 
w ICA) są tu członkami stowarzyszonymi. 
IWCC skupia ok. 300 firm, a Polska Miedź 
wyróżnia się na jej forum tym, że w ciągu 
swojej trzyletniej przynależności, na każdej 
sesji rocznej reprezentowana była przez 
innego, wciąż nowego... prezesa.

Kolejna organizacja, do której zgłosiła 
akces Polska Miedź, to Międzynarodowa 
Grupa Studiów ds. Miedzi z siedzibą w 
Lizbonie (ICSG). Zrzesza jednak nie bezpo­
średnio producentów, ale państwa, z któ­
rych oni pochodzą. W sumie 21 krajów plus 
także Unię Europejską. ICSG to organizacja 
oenzetowska, działająca w strukturze róż­
nych komitetów. W jednym z nich, Komite­
cie Statystycznym, przedstawiciel Polski - 
Seweryn Pluciński (członek Zarządu Pol­
skiej Miedzi) - jest wiceprzewodniczącym. 
Jesteśmy też od niedawna reprezentowani 
w Międzynarodowym Instytucie Metali 
Szlachetnych (IPMI), grupującym produ­
centów, a także przetwórców, technologów 
i ekologów zajmujących się złotem, sre­
brem i platynowcami. Organizacja ma swo­
ją siedzibę w Pensylwanii (USA), ale sesje 
przeprowadza w różnych miejscach. Ostat­
nio w Vancouver (Kanada). W Polskiej Mie­
dzi, która stała się od kilku miesięcy waż­
nym producentem srebra, przygotowują 
też wniosek o przyjęcie firmy do kolejnej 
organizacji - Instytutu Srebra w Waszyngto­
nie.

Ile to kosztuje?
Każda z tych organizacji ma oczywiście 

własną biurokrację, organizuje różne for­
my działalności, 
a to oczywiście 
kosztuje. Naj­
droższe jest Mię- 
dzynarodowe 
Stowarzyszenie 
Producentów 
Miedzi, które 
regulaminową 
składkę roczną 
ustaliło na 2,2 
USD od jednej 
wyprodukowan 
ej tony. Łatwo 
policzyć, że Pol­
ska Miedź ze 
swoją produkcją 
na poziomie 400 
tys. t musiałaby 
płacić 800 tys. 
USD rocznie! 
Ustalono jednak 
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czyli trochę mniej niż wynosi dziś cena 
jednej tony miedzi. Nie płacimy składek w 
IWCC, gdzie KGHM jest, jako producent, 
tylko zrzeszony.

Co 2 teg©
Krzysztof Sędzikowski i Seweryn Plu­

ciński, którzy często biorą udział w pracach 
tych organizacji, uważają zgodnie, że jest to 
"okno na świat", a korzyść to głównie prze­
pływ różnorakiej informacji, która tym ka­
nałem płynie do Polskiej Miedzi. Wiadomo 
zaś, że informacja to towar niezwykłej wa­
gi-
Organizacja lizbońska zainicjowała jako 
pierwsza poważne rozpoznanie ogromne­
go rynku miedzi na terenie państw b. ZSRR. 
Chodziło zarówno o produkcję, jak i kon­
sumpcję. Materiały te otrzyma oczywiście 
Polska Miedź, która działa na tym samym 
rynku, co konkurenci ze Wschodu. Przy 
okazji tych badań ustalono np., że w ub. 
roku z b. ZSRR do Europy Zachodniej 
(głównie Niemiec) napłynęło ok. 600 tys. 
ton miedzi w postaci złomów, a także pół­
produktów i nawet katod. Może to tłuma­
czyć ubiegłoroczny spadek cen na ten met­
al. W tym roku, jak stwierdza ICSG, wzrosło 
wewnętrzne zapotrzebowanie na miedź w 
państwach b. ZSRR, "wyczyszczono" teren 
ze złomów i nie należy się spodziewać 
sprzedaży do Europy Zachodniej więcej niż 
ok. 200 tys. ton miedzi. Możliwe, że efe­
ktem tego są ostatnie, bardzo wysokie no­
towania miedzi na londyńskiej giełdzie.
- Staliśmy się poważnym producentem sre­
bra - mówi Seweryn Pluciński. - Produkuje­
my ok. tysiąc ton rocznie przy światowej 
produkcji ponad 14 tys. ton. To oznacza, że 
musimy interesować się tym rynkiem. I to 
nie tylko aktualną możliwością eksportu, 
ceną, ale też trendami, które na rynku 
srebra się pojawiają. Takiej wiedzy dostar­
cza właśnie uczestnictwo w obradach IPMI. 
Zwłaszcza, że srebro to metal, który nieko­
niecznie trzeba sprzedawać natychmiast. 
Jest on w pewnych sytuacjach lokatą kapi­
tału firmy, czy nawet państwa.

Spotkanie w Vancouver poświęcone by­
ło nie tylko biznesowi, ale i technice, która 
służy do pozyskiwania srebra i ochrony 
środowiska przed dewastacją w czasie tych 
procesów.

- Międzynarodowe organizacje istnieją i 
działają od lat - podsumowuje prezes Sędzi­
kowski. - Są to miejsca wymiany wiedzy i 
doświadczeń. Okazuje się, że mimo konku­
rencyjnej walki istnieje jeszcze płaszczyzna 
dość szerokiej współpracy. Ma to szczegól­
ne znaczenie dla nas, bo samodzielnie dzia­
łamy na zagranicznych rynkach od niedaw­
na. Organizacje te dają wiele szans i warto 
je wykorzystać.

GRZEGORZ CHMIELOWSKI

Tę szpaltę udostępniamy działaczom 
samorządowym, politykom i czytelni­
kom, którym coś wyjątkowo "leży na 

sercu". Zaczynamy od próby podsumo­
wania wyników wyborów samorządo­
wych. Jak zawsze sprawy władzy poru­
szały nie tylko bezpośrednio zaintere­
sowanych jej sprawowaniem, ale także 
wszystkich tych, którym nie obojętna 
jestprzyszłość naszego kraju. Zapra­

szamy do dyskusji na łamach "Konkre­
tów" wszystkich, którzy mają swoją oce­

nę wyborów.

Trudniejsza
kadencja
ffjdbyly się kolejne wybory. Mimo ogro- 
'-Ifiinej ilości list, kuszących bezpartyjna- 

Scią, fachowością, apolitycznością, prawie 
wszystkie glosy zdobyty trzy koalicjepartjne 
- dotychczas rządząca, aktualnie rządząca i 

tworzona przez ugrupowania będące w ojmzycji. Ko­
alicje prawicowe, centrowe, lewicowe. Klaruje się za­
tem scena polityczna. Normalnieje. Jest na niej miejsce 
dla wszystkich liczących się sil, mających wyraziste 
oblicze polityczne i programowe.

Nie uzyskały natomiast uznania u wyborców 
"dziewice", ugrupowania o zamazanej tożsamości po­
litycznej. Zjednej strony będzie to Naczelna Organiza­
cja Techniczna, z drugiej strony Unia Pracy. Szkoda. 
Na listach tych organizacji było dużo ludzi mądrych, 
którzy bez wątpienia uzyskaliby mandat radnego, idąc 
pod innym szyldem. Nie wyciągniętojednak wniosków 
z doświadczeń wyborów parlamentarnych.

Słaby wynik uzyskany w wyborach przez Unię 
Pracy jest pewnym zaskoczeniem. Ale, jeśli zważy się, 
iż spod lewicowej retoryki Bugaja wychodziły często- 
gęsto, zwłaszcza ostatnio, antykomunistyczne urazy i 
fobie, wielokrotnie ponawiane zapowiedzi przejścia 
do opozycji, brak klarowności stanowiska i zdecydo­
wania, co do usytuowania się na scenie politycznej, to 
porażka Unii Pracyprzestaje dziwić.

Sukcesu nie odnotował także PSI. Zwłaszcza w
miastach. Może to świadczyć o tym, że partia, która 
chcialaby być postrzegana jako wyrazicielka intere­
sów ogólnonarodowych, pozostaje partią wiejską, re­
prezentującą punkt widzenia drobnego rolnika. Nie 
bez znaczenia dla wyborców, jak sądzę, było także 
niechętne stanowisko PSI w sprawie powiatów, miej­
sca i roli samorządów, a także próba odgrywania 
przez to stronnictwo roli nieobecnego dziś w parla­
mencie ZCHN.

Stosunkowo duże poparcie otrzymało SLD, cho­
ciaż nie tak wielkie, na jakie wielu liczyło. Siato się 
tak po części "silą rozpędu", po części zaś o wyniku 
SLD zdecydował w miarę stabilny elektorat Sojuszu. fP 
poparciu SLD zawiera się nadzieja, że nastąpi prze­
pływ kompetencji z góry na dół, że będzie postępowała 
decentralizacja władzy, za czymSdRP i SI, jako całość, 
się opowiada. Samodzielnie jednak SLD nie będzie 
mógł decydować o składzie nowych władz samorządo­
wych i mieć roztrzygającego głosu na podejmowane 
decyzje. Podobniejak pozostałe zwycięskie ugrupowa­
nia. Będą zatem potrzebne sojusze, koalicje, mniej lub 
bardziej jawne porozumienia: Już rozpoczęta się dys­
kusja, kto z kim będzie rozmawiał, a kto się kogo 
będzie brzydził i ręki nie poda. Zaczęło się zatem jak 
najbardziej normalnie. Od obwąchiwania się, zerka­
nia w stronę tzw. bezpartyjnych, niezależnych rad­
nych. Odegrać oni mogą w wielu przypadkach rolę 
języczka u wagi i przeważyć szalę na korzyść jednego 
z walczących o dominację ugrupowań radnych. Trwa­
ją też już gorączkowe przymiarki do foteli burmi­
strzów, prezydentów, wójtów, szefów poszczególnych 
komisji. To też jest naturalne. Ten etap każda nowa 
rada musi przejść.

Decyzje o ewentualnych sojuszach będą miały 
charakter polityczny. Tak, jak i przyszłe decyzje rad. 
Na przykład, czy dać pieniądze, których nie będzie 
nigdy za dużo, na straż pożarną, czy raczej na ceł 
bardziej zbożny, dajmy na to, na nową plebanię. 
Polityka będzie też ciągle wyłazić na styku samorząd 
-państwo. Nie musi to jednak wykluczać racjonalności 
decyzji rad. Ale tylko wtedy, jeśli różne ugrupowania 
radnych i ich konfiguracje potrafią wznieść się ponad 
partykularne, wąskopartyjne interesy i podjąć rzeczo­
wą dyskusję nad rozwiązywaniem trudnych proble­
mów społeczności lokalnych, przede wszystkim 
bezrobocia.

Nie będzie to tatwe. Wśród nowych radnych jest 
wielu ambitnych jnlityków, ale także niemało polity­
cznych frustratów. Część z nich będzie chciała zrekom­
pensować swoje niepowodzenia życiowe i pokazać 
kto tu rządzi i dzieli". Stare, w sensie politycznym, 

zderzać będzie się z nowym. Tworzące się układy 
znajdą się w kolizji z dotychczas funkcjonującymi.

N te będzie to łatwe także dlatego, że oczekiwania 
społeczności lokalnych będą większe. Mieszkańcy 
oczekują bomem, że to, co nie udało się dotychczaso­
wym radom, załatwią z powodzeniem nowi radni Są 
to nadzieje, niestety, płonne. Przez cztery lata samo­
rządom nie stworzono warunków, które decydują o 
ich roli i faktycznym znaczeniu. Rządzi ten, ktonui 
pieniądze i szerokie uprawnienia, czy własne źródła 
dochodów. Tego wszystkiego zabrakło. I brakuje nadal.

Dlatego ważne jest, aby radni jak najszybciej 
uporali się sami ze sobą i podjęli działania, wspierane 
przez parlamentarzystów, zmierzające do zwiększe­
nia kompetencji i środkówfinansowych pozostających 
w gestii samorządów oraz ustawowego rozstrzygnięcia 
reguł działania finansowego gmin. Słowem chodzi o 
to, aby samorządy stały się wpełni rzeczywistą władzą 
w terenie.
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KAZIMIERZ WŁODARSKI

KAROL WŁODKOWSKI

25 maja 1994 roku Rada do spraw utworzenia 
rezerwatów wyraziła "zaniepokojenie brakiem realiza­
cji zadania". Rada znów się niepokoi zamiast doradzać

Rada przekroczyła swoje kompetencje występując 28 
października do Wojewódzkiego Funduszu o 1,2 mld zl 
na rozpoczęcie prac saperskich i uregulowanie stosun­
ków wodnych na podprzemkowsklm poligonie.

stanie ustalony symboliczny czynsz dzierżawny.
Umowa ma być podpisana z dniem 1 lipca. 

Marek Flieger zapowiedział, że 1 sierpnia basen 
będzie czynny.

Windą
bliżej?
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Spalona bombami ziemia 
tysiące ton niewybu­

chów i płynów ropopochod­
nych. Pierwsze szacunki 

mówiły, że trzeba bilionów 
złotych, by przywrócić do ży­
cia posowieckie poligony w 
okolicach Przemkowa i Gro­

madki.

interesować. Jako pierwsze, już w llpcu 1992 roku, 
zagospodarowanie posowieckiego poligonu "Przemków 
Północny" zaproponowało Urzędowi Rejonowemu w 
Głogowie Towarzystwo Przyjaciół Przyrody "Pro Natura", 
ale 25 września 1992 roku Urząd Rejonowy przekazał 
poligon Nadleśnictwu Głogów.

W 1992 roku zespól pod przewodnictwem dra An­
drzeja Wrony opracował obszerną dokumentację przy­
rodniczą miasta 1 gminy Przemków, w której 
posowieckim poligonom poświęcono wiele miejsca. Ra­
port mógł być podstawą do powołania na tym terenie 
rezerwatu.

W grudniu 1992 roku prof. Adam Solski, prezes 
Zarządu Wojewódzkiego Ligi Ochrony Przyrody w Zielo­
nej Górze, wystąpił z listem otwartym do wojewodów 
legnickiego I zielonogórskiego, w którym domagał się 
objęcia ochroną terenów poligonowych. Jedną z konse­
kwencji listu było spotkanie w marcu 1993 roku, na 
którym przedstawiciele obu urzędów wojewódzkich i 
Lasów Państwowych zaaprobowali propozycję "Pro Na­
tury”.

Nie czekając na prawne rozwiązanie problemu, Fun­
dacja Ekologiczna Ziemi Legnickiej "Zielona Akcja” wy­
stąpiła we wrześniu 1993 roku do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o 
wsparcie 27 miliardami zl, z czego 15 mld zl miano 
przeznaczyć na prace saperskie. Nie wiadomo, kto miałby 
je wykonać. Być może ńmdacja chciala odminować poli­
gon własnymi silami.

Rada zarząd?
14 września 1993 roku wojewoda legnicki powołał 

Radę do spraw utworzenia rezerwatów przyrody na 
poligonach posowieckich w okolicach Przemkowa, która 
to rada powinna wydawać opinie i formułować postulaty, 
a więc doradzać wojewodzie. Jednym z wiceprzewodni­
czących Rady został Edward Zaczyński. Bardzo szybko

Już 10 grudnia 1993 roku (a więc stosunkowo 
szybko, jak na polskie warunki) rozporządzeniem woje­
wody utworzono użytek ekologiczny "Przemkowskie 
Bagna". Dziesięciostronicową dokumentację, za 10 min 
zl od Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody, opracowa­
li na zlecenie Wydziału Ochrony Środowiska... członko­
wie Rady (Edward Zaczyński nie brał w tym udziału ). 
Nie było to zbyt zręczne posunięcie, Rada bowiem powin­
na dokumentację zaopiniować. Ponieważ wśród autorów 
byli wyłącznie członkowie Rady, 

zaopiniowała 
własne (o]gfen©o

Powszechna inwentaryzacja przyrodnicza przygotowa­
na przez zespół dra Wrony ma 200 stron objętości.

Ponieważ w hitym 1994 roku, na polecenie wicewoje­
wody Przemysława Walczaka, ówczesnego przewodniczą­
cego Rady Nadzorczej WFOSiGW, użytek został 
umieszczony na liście priorytetowych dla województwa 
legnickiego zadań ekologicznych, Wydział Ochrony Środo­
wiska Urzędu Wojewódzkiego złożył do Wojewódzkiego 
Funduszu wniosek o pieniądze potrzebne na jego rozmino­
wanie i dokumentację geodezyjno-kartograficzną. Fundusz 
przyznał 4,1 mld zł.

Są pieniądze, ale nie można fch wydać, "Przemkowskie 
Bagna" leżą bowiem na terenie dwóch województw, ale 
tylko w Legnickiem doceniono ich przyrodnicze walory. 
Tadeusz Sałacki, dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 
UW zapowiedział, że przyznane przez Fundusz pieniądze 
będą czekać, aż sprawa bagien zostanie całościowo uregu­
lowana, bo trudno zagospodarowywać tylko fragment ba­
gien, nawet jeśli jest to fragment większy. Na dodatek bagna 
mają gospodarza - Lasy Państwowe - który powinien gospo­
darzyć przyznanymi przez Fundusz pieniędzmi i realizować 
własną koncepcję zagospodarowania przyszłego rezerwatu.

Niebawem ma dojść do spotkania, na którym przed­
stawiciele Wydziału Ochrony Środowiska, Lasów Państwo­
wych, Wojewódzkiej Komisji Ochrony Przyrody i Urzędu 
Rejonowego w Głogowie zaopiniują (i zaaprobują) propo­
zycję zagospodarowania użytku 1 jego najbliższych okolic, 
opracowaną przez leśników. Wykonawcy wszelkich prac 
będą poszukiwani na przetargach łub w konkursach ofert.

wiedział więcej
Do dziś Wydział Ochrony Środowiska UW nikomu 

nie zlecał wykonywania żadnych prac na bagnach ani też 
żadnej firmy (oficjalnie) nie Informował o ich planowa­
nym zakresie. Mimo to w Wydziale leży oferta na wyko­
nanie prac saperskich, usunięcia i zniszczenia 
niewybuchów z lubińskiej spółki "Energobud", w której 
25 proc, udziałów ma Edward Zaczyński.

Skąd "Energobud” wiedział o planach Wydziału 
Ochrony Środowiska?

Wybuchowi 
ekolodzy

Wojska rosyjskie nie zdążyły Jeszcze opuścić prze 
mkowskich poligonów, gdy ekolodzy zaczęli się nimi 

Wyjściem może być dzierżawa. Ofertę złożył w 
Urzędzie Rejonowym Leszek Flieger. Chciałby za­
trudnić rehabilitantów, którzy prowadziliby gi­

mnastykę korekcyjną dla dzieci i młodzieży oraz 
dla inwalidów narządów ruchu.

Przywrócenie basenu do użytkowania bę­
dzie kosztowne. Najdroższy problem to ogrzewa­
nie. Trzeba wymienić 
grzejniki, wyremonto­
wać kotły i zmienić sy­
stem ogrzewania na ga­
zowe lub elektryczne. Ko­
sztowna będzie także wy­
miana wody.

Leszek Flieger 
chciałby wydzierżawić 
basen na 25 lat. Krótszy 
termin, ze względu na 
koszty, nie opłaca się. 
Urząd Rejonowy zapro­
ponował podpisanie 
umowy na pięć lat. Na 
dłużej nie może, bo 
przepisy o strefie 
ochronnej zabraniają 
po 2000 roku przeby- ■ 
wania w niej ludzi. Zo-

T
rzydzieści sześć metrów długości, sześć to­
rów, dwie szatnie, sauna, a obok sala klubo­
wa, którą bez wielkiego trudu można przerobić 
na salę gimnastyczną. Takiego krytego basenu 

może pozazdrościć wiele miast w Polsce, nawet 
większych i zamożniejszych. Tylko władze Leg­
nicy go nie chcą.

Wydawać by sie mogło, że jak tylko Rosjanie 
opuszczą Legnicę, pod drzwiami Urzędu Rejono­
wego ustawi się długa kolejka chętnych na zago­
spodarowanie basenu. 15 sierpnia 1993 roku 
rozpoczęło się przejmowanie przez Urząd Rejo­
nowy całego kompleksu. Tego samego dnia na 
miejscu zjawili się pracownicy należącego do 
Leszka Fliegera Przedsiębiorstwa Handlowo- 
Usługowego Inwalidów, zakładu pracy chronio­
nej, specjalizującego się w pilnowaniu obiektów.

- Gdy przyszliśmy, Rosjanie jeszcze byli i 
próbowali zabrać wszystko, co się tylko dało 
unieść, a czego się nie dało zdemolować - wspo­
mina Marek Flieger, ojciec właściciela firmy. - 
Odcinali grzejniki, wyrywali ze ścian instalacje, 
tłukli okna, rozbijali drzwi. Udało nam się za­
brać klucze od basenu. Dzięki temu wyszedł 
cało, bez żadnych spustoszeń.

Właścicielem basenu jest Skarb Państwa re­
prezentowany przez wojewodę. Basen może być 
skomunalizowany, sprzedany lub wydzierżawio­
ny. Pierwsze wyjście byłoby najlepsze, ale mia­
sto nie godzi się na komunalizację, tłumacząc 
się... strefą ochronną Huty Miedzi. Argumenty 
władz Legnicy są niezrozumiałe. Przecież nikt na 
basenie nie będzie mieszkał, a za rok lub dwa, 
gdy zaczną być widoczne efekty zainstalowania 
w hucie instalacji do odsiarczania gazów "Soli­
no*", strefa ochronna zostanie zmniejszona.

Nie wchodzi w rachubę także sprzedaż. 
Trudno byłoby znaleźć kogoś aż tak majętnego.

Na pewno poszło o pieniądze. A 
szkoda, bo już od pół roku niepełno­
sprawni mogli się cieszyć windami, a 
wspólnicy odcinać kupony.

Zloty interes.
Rok temu na lubińskim osiedlu 

Ustronie IV inżynier Stanisław Szczepa­
niak zobaczył windę na zewnątrz budyn­
ku. Wiozła człowieka w inwalidzkim 
wózku.

Krótko potem w Urzędzie Miasta 
"Boss-emag”, firma Szczepaniaka, wygrała przetarg 
na produkcję wind. Lubiński urząd zamówił 7 
dźwigów. Wyłożył gotówkę własną, także z Woje­
wódzkiego Funduszu Rehabilitacji. Projekt zgodził 
się zrobić Zbigniew Kołtoń, konstruktor na emery­
turze i kolega Szczepaniaka z pracy w kombinacie.

Chcieli pomóc ludziom, wyprzedzić konkuren­
cję i zarobić, nie wykładając prywatnej gotówki. 
Prace ruszyły ostro, a kiedy prototyp dźwigu był 
na ukończeniu....

zaczęły się schody.
- Nie skończyliśmy dźwigu w terminie, bo 

"Boss-emag" nie płacił - mówi Tadeusz Kołtoń, syn 
i pełnomocnik właściciela Biura Porad Technicz­
nych. - Gdyby się panu Szczepaniakowi spieszyło, 
nie jeździłby zachwalając projekt jako swój. A 
przecież bez nas miałby tylko amatorskie rysunki. 
Zgłosiliśmy projekt w Urzędzie Patentowym i, tak 
jak urząd w Lubinie, czekamy na pieniądze.

Stanisław Szczepaniak impas w windowym 
biznesie wyjaśnia tak:

- Chciałem płacić na bieżąco, ale kolega powta­
rzał, że jeszcze nie trzeba. Teraz wiem, że czekał aż 
miasto zerwie ze mną umowę, jeśli nie wywiążę 
się z wyznaczonego terminu. Najwyraźniej myślał 
o zgarnięciu wszystkiego dla siebie. A ponieważ na 
patent, którym chciał się od nas odciąć, trzeba 
długo czekać - zwlekał jak mógł.

Wyjaśnienia inicjatora biznesu potwierdza 
umowa na dostawę wind, jaką Biuro Porad Tech­
nicznych podpisało z inną lubińską firmą. W wolę 
współpracy wyrażoną przez konstruktora podczas 
negocjacji z udziałem prawników też trudno wie­
rzyć. Nie uprzedził o wysłanej do Urzędu Dozoru 
Technicznego prośbie o zgodę na próby laborato­
ryjne prototypu.

Finał?
Zezwolenie to otrzymał Stanisław Szczepaniak 

i na nim ciąży odpowiedzialność za windy i płat­
ności. Prototyp przechodzi właśnie testy, już dziś 

wiadomo, że winda, przypominająca dużą budkę 
telefoniczną, wymaga poprawek. Drzwi np. powin­
ny się otwierać automatycznie, bo trzymanie ich 
przy wsiadaniu jest dla inwalidy utrudnieniem. Jak 
przewiduje Stanisław Szczepaniak, testy i uspra- 
wienia potrwają jeszcze 2 miesiące. Siedmiu nie­
pełnosprawnych czeka z niecierpliwością. Odwrot­
nie niż....

obserwatorzy.
W ZDZ, gdzie prototyp przetrzymywano jako 

zastaw, Helena Lubiniecka, od niedawna dyrektor 
zakładu, spełniła rolę mediatora, pozwoliła 
wywieźć windy i nie ma pretensji o pieniądze.

Wojewódzki Fundusz Rehabilitacji udzieli! kre­
dytu Urzędowi w Lubinie, na razie więc inspekto­

rzy się nie martwią.
W magistracie spłaty już raz prolongowano - 

były więc finansowe kłopoty, o których dziś nikt 
nie chcc mówić - spokojny jest wiceprezydent 
Szczotka:

- Na poprawki do projektu mamy jeszcze około 
400 min zl. Przygotowania do montażu czterech 
wind już się zaczęły i mam zapewnienie, że termin 
30 czerwca zostanie dotrzymamy.

A jeśli nie? "Boss-emag" zapłaci odsetki? Pre­
tensje właściciel powinien mieć do siebie - nie 
przewidział, nie płacił, zaufał koledze....

Konstruktor natomiast niepotrzebnie martwi 
się o pieniądze urzędu, a w każdym razie nieszcze­
rze. Bo wystarczyło dogadać się ze wspólnikiem i 
dotrzymać zobowiązań. Jechali przecież... tą samą 
windą.

P
. oligony spędzają sen z powiek wielu ludziom, w tym 
Edwardowi Zaczyńskiemu, przewodniczącemu Woje­

wódzkiego Zarządu Polskiej Partii Zielonych, członkowi 
Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro­

dowiska i Gospodarki Wodnej i zarazem przewodniczą­
cemu Sejmiku Samorządowego. Z okazji Światowego 
Dnia Ochrony Środowiska pan przewodniczący w imieniu 
swej partii skierował do wojewody legnickiego list otwar­
ty, w którym domaga się "przestrzegania zasad priory­
tetowych zawartych w polityce ekologicznej 
województwa legnickiego"poprzez (m.in) powołanie 
rezerwatu "Przemkowskie Bagna".

Kto pierwszy 
na bagnach

nas®® ot gtwfe 
gi ;ri lg@liOT

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI
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Chłopcy do bicia c.dN

W ubiegłym tygodniu zamieściliśmy artykuł o Straży Miejskiej w Głogowie pL 
"Chłopcy dó bicia". Zacytowane wypowiedzi funkcjonariuszy SM dotyczyły między' 
innymi niewłaściwej współpracy z Komendą Rejonową Policji. Dzisiaj publikujemy 
opinię na ten temat komendanta policji, Eugeniusza Łukijańczuka i komendanta 
Straży Miejskiej, Walentego Kosmatki.

cy z innymi służbami - z żandar­
merią, Urzędem Celnym czy Urzę­
dem Skarbowym i Sanepidem. SM 
na pewno działa w mieście, ale 
robi to samodzielnie.

Z analizy stanu bezpieczeń­
stwa w naszym mieście wynika, 
że aby w Głogowie noc była 
spokojna i bezpieczna, powin­
no być na ulicach co najmniej 
10 patroli pieszych. Nas stać 
tylko na pięć. Uzupełnienie 
brakujących 50% może pocho­

dzić ze Straży Miejskiej. Byłoby 
to z korzyścią dla ludności, a 
także zwiększało bezpieczeń­
stwo samych funkcjonariuszy, 
których głównym wyposaże­
niem jest broń gazowa.

Stan ilościowy SM powinien 
być ustalony pod potrzeby utrzy­
mania ładu i porządku publicz­
nego w mieście.

zarówno mnie, jak i całą Straż 
Miejską w oparciu o realia, dające 
się ustalić fakty, a nie pomówie­
nia.

Czy współpraca Straży z Policją i 
vice versajest taka, jak byćpowinna? 
Zdecydowanie tak, nikt tu nikomu 
łaski nie robi, regulują to przepisy 
odprowiedniej ustawy. Łamanie usta­
wy jest przestępstwem. Bardzo chęt­
nie odniosę się do rzekomych za[x>- 
wiedzi Komendanta Rejonowego Po­
licji. Mam nadzieję, że demagogia, 
pomówienia i brak kontaktu z realia­
mi pozostaną wyłączną domeną p. 
Małgorzaty Malarczyk

Od redakcji:
Odpowiedź na stwierdzenia pana 

komendanta opublikujemy za ty­
dzień, zgodnie z przepisami prawa 
prasowego.
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Straż Miejska w Głogowie istnieje 
zaledwie trzy lata. Jej działalność 
oraz efekty tej działalności są 
mocno porównywalne z efektami 
odpowiednich służb działających 
od powojnia. To nie jest pustosło­
wie, zupełnie spokojnie możemy 
porozmawiać w oparciu o odpo­
wiednie dokumenty. Z liczbami 
oraz faktami się nie dyskutuje.

A może właśnie dlatego, że z fakta­
mi dyskidować nie sposób, że na mie­
ście spotkać można bardzo często jed­
nego z trzydziestu funkcjonariusz)’ 
Straży Miejskiej, że efekty naszej służby 
zaczynają być naprawdę widoczne, 
jest bezpośrednimpowodem do robie­
nia intryg?

Autorka artykułu oraz tego ar­
tykułu inspiratorzy zrobili dużo, 
aby wykazać, że jestem ostatnim 
nadającym się 
na stanowisko 
kierownicze. Je­
stem pewien, że 
zarówno moi 
przełożeni, jak i 
miesz- kańcy 
miasta oceniali 
i oceniać będą 

sportowych i 
kulturalnych, 
jak również pod­
czas pełnienia 
służb nocnych, 
powinien być 
komendant policji. W takich sytu­
acjach nie może być kilku ośrod­
ków dowodzenia, tak jak to się 
dzieje w Głogowie.

Istnieje na ten temat różnica 
zdań między mną a komendan­
tem SM. Powodowało to do tejpory 
sytuacje, o jakich wspominali fun­
kcjonariusze SM. Opisane zacho­
wanie policjantów było złe, ale 
wynika ono z tego, że służby nasze 
są izolowane od siebie.

W Głogowie nocne patrole sła­
bo wyposażonych funkcjonariu­
szy SM i patrole policji nachodzą 
na siebie. Wspólne mogłyby dać 
dobre wyniki przy dbaniu o bez­
pieczeństwo mieszkańców mia­
sta. Zaznaczam, że nie chodzi mi 
o podporządkowanie sobie in­
nych, ale koordynowanie działań.

Policja głogowska ma duże i 
dobre doświadczenie współpra- 

Eugemusz Łukijańczuk 
komendant policji

Konieczność współpracy poli­
cji z innymi służbami wynika z 
mocy ustawy. Jednak forma jej 
realizacji w Głogowie nie może 
zadowalać. W skali 5 punktowej 
oceniłbym ją na trzy. Muszę 
stwierdzić, że niektóre działania 
SM są celowe i przemyślane, nie­
które jednak nie.

To policja jest odpowiedzial­
na w mieście za bezpieczeństwo 
społeczeństwa. Pozostałe służby 
powinny wspomagać ją w utrzy­
maniu ładu i porządku. Miarą 
tego jest ilość zatrzymanych 
sprawców przestępstw i wykro­
czeń przez służby patrolowe na 
gorącym uczynku. Doskonałe 
wyniki uzyskuje policja lubiń­
ska, ściśle współpracująca ze 
Strażą Miejską. W Głogowie wy­
niki są najsłabsze w wojewó­
dztwie i ma to zapewne ścisły 
związek z brakiem na przykład 
wspólnych patroli.

Koordynatorem wszelkich 
działań, wynikających ze szcze­
gólnego zagrożenia bezpieczeń­

stwa, zabezpieczania imprez

E Walenty Kosmatka - komendant Straży Miejskiej
Ustosunkowując się do 

artkułu p. Małgorzaty Ma­
larczyk, dicę na wstępie 
podkręcić, że robię to z wiel­

ką niechęcią, przymuszony zbyt 
dużą dawką zarzutów, którymi 
zostałem potraktowany. Artykuł 
ten ma na celu zdyskredytowanie 
mnie, jako organizatora oraz 
odpowiedzialnego za sprawne 
funkcjonowanie Straży Miejskiej 
w Głogowie.

Nie bez znaczenia jest również 
czas, w którym artykuł ten został opub­
likowany. Zrobiono tozdużąjprecyzją, 
akurat teraz, gdy można nowo wybra­
nym radnymposiać ziarno niepewno­
ści Z argumentami ssanymi z bardzo 
brudnego palca trudno dyskutować. 
Jest to szczególnie trudne wówczas, gdy 
są to argumenty zaczerpnięte zpogra­
nicza chorej wyobraźni.

Czytając tekstp. Malarczyk należa­
łoby podjźsać się j)od przysłowiem: 
'Niech winny się tłumaczy...". Z całą 
odpowiedzialnością stwierdzam jed­
nak, że zarzuty stawiane mi w artykule 
przez zakonspirowanych informato­
rów, jakoby moich podwładnych, są 
niczym innym jak tylko kłamstwem.

TO

Witryna "Konkretów"
W księgarni "Ex Libris" przy ul. złotoryjskiej 25 

w Legnicy:
Joanna Olczak-Ronikier PIWNICA POD BARANAMI, Tcnten, 

208.000 zl. Wiktor Hugo NĘDZNICY, Elipsa 2, 215.000 zi. Stanisław 
Zawiślański POWIEDZMY LINDA, Taurus, 51.000 zł. Leszek MatelaMOC 
ZNAKÓW RUNICZNYCH, Comes, 48.000 zł. Wiesław i Andrzej Grocho­
wscy LEŚNE GRZYBY, OWOCE I ZIOŁA, PWRiL, 99.000 zl. Władysław 
Minkiewicz OLIMPIJSKA GORĄCZKA Dzieje igrzysk inaczej, SAWW, 
25.000 zł. Ben Okri DROGA BEZ DNA, Zysk i S-ka, 86.000 zł. Makiom 
Bradbury KURSY WYMIANY, Zysk i S-ka, 86.000 zł. Josef Wolf i Zdenek 
Burian PRADZIEJE CZŁOWIEKA, Multico, 195.000 zl. Jan llanzak ijiri 
Formanek ENCYKLOPEDIA PTAKÓW, Delta, 208.000 zł.

propozycje wideo
Film tygodnia:

NA LINII OGNIA - sensacyjny, ITI. Agenta Horrigana dręczą wspo­
mnienia - towarzyszył prezydentowi Kennedy'emu w feralnej podróży 

do Dallas. Teraz dowiaduje się o przygotowaniach do zamachu na kolejnego 
prezydenta... Wyst. Clint Eastwood i John Malkowich.

W wideotece Jacka jelińskiego czynnej codziennie w 
g®dz. 13-18 (sob 10 - 15) przy ul. złotoryjskiej 62 w 
Legnicy:

SĄDNA NOC - sensacyjny, ITI. Autobus z kibicami boksu zagubi! się w 
opuszczonej dzielnicy opanowanej przez gangsterów. Kosztowna dla zbłąkanych 
porcja strachu i napięcia. Wyst. Emilio Estevez.

KRWAWA PIĘŚĆ 5 - NA CELOWNIKU - karate, ITI. Dużo, bardzo dużo walki. 
Don "The Dragon" Wilson bije się dzielnie, ale cóż by znaczył bez słodkiej Candy?

POCAŁUNEK - horror, ITI. Po czułym pocałunku ciotki dziewczyna odzyskuje 
zdrowie. Po latach chce siostrzenicy przekazać piętno, którym została naznaczona. 
Wyst. Joanna Pacuła.

MODLISZKA - sensacyjny, ITI. Jest piękna, tajemnicza i lubi zabijać. Uwodzi 
samotnych mężczyzn, doprowadza do ołtarza i zabija z zimną kwią! Wyst. Jane 
Seymour i Barry Bostwick.

W wtóeetece Darawty Lewandowskiej czynnej codzien­
nie w 11-19 (sob. 11 - 17, pon. 12 - 19) przy ul. 
chojnowskiej 48 w Legnicy:

POWRÓT BATMANA - fantasy, Warner. Miasteczko Gotham opanowały groźne 

stwory: dziwaczny Pingwin (Danny DeVito) oraz tajemnicza Kobiela-Kot (Michelle 
Pfeiffer). Batman (Michael Keaton) musi ich pokonać.

SZPONY ORŁA 2 - sensacyjny, ArtYision. Dragon działa w zakamarkach Los 
Angeles. Pojawia się tam, gdzie trzeba załatwić stręczyciela albo pokonać złodziejską 
szajkę.

WSTRZĄS - thriller, ITI. Trzęsienie ziemi w San Francisco. Nick uwalnia spod 
gruzów sąsiadkę Jane i zanosi do swojego mieszkania. Wkrótce Jane dowiaduje się, 
że Nick jest niebezpiecznym psychopatą.

EGZEKUTOR - sensacyjny, ITI. Po nieudanej akcji agent wywiadu podejrzewa 
o zdradę kolegę, z którego żoną miał romans. Chce dociec prawdy i wymierzyć 
sprawiedliwość...

mm Ten Top
Zespół HEY znowu wraca na czołówki list przebojów. W ogóle polskie zespoły 

są w tym roku niezwykle pracowite. Polecamy szczególnie najnowszą płytę ACID 
DRINKERS - "Fishdick", która powinna się spodobać nie tylko miłośnikom ostrego 
rock’n'rolla (sklepy muzyczne w legnickim "Madexic" i "Megasamie").

O 1. 2 UNLIMITED - "Real things" © 2. HEY - "Ho" O 3. ACID DRINKERS - 
"Fishdick" © 4. Mariah Carey - "Musie Box" • 5. YARIOUS MANX - "Emu" • 6. 

BIG CYC - "Nie zapomnisz nigdy" • 7. AEROSMITH - "Get a grip" • 8. NAZAR - 
"Extasee" O 9. CARCASS - "Carcass" © 10. DR ALBAN - "Look who’s talking"

Nowe emisje:
ŻYWIEC SA - Cena emisyjna 1,2 

min zł. Na dziesięć "starych" akcji, 
przypada jedna akcja nowej emisji. 
Zapisy w I terminie prawa poboru, 
trwać będą do 7 lipca br. Prawa 
poboru będą notowane na giełdzie 
do 11 lipca br.

MOSTOSTALEXPORT SA - Ce­
na emisyjna - 100 tys. zł. Na cztery 
"stare" akcje przypada jedna akcja 
nowej emisji. Zapisy w I terminie 
prawa poboru, trwać będą do 5 
lipca br. Prawa poboru będą dziś po 
raz ostatni notowane na giełdzie.

MOSTOSTAL-WARSZAWASA - 
Cena emisyjna - 90 tys. zł. Na cztery 
"stare" akcje przypada jedna akcja 
nowej emisji. Zapisy na akcje trwać 
będą do 11 lipca br. Prawa poboru 
będą notowane na giełdzie do 5 
lipca.

Sokołów SA - Cena emisyjna - 
20 tys. Na dwie "stare" akcje przy­
pada jedna akcja nowej emisji. Za­

pisy w I terminie prawa poboru, 
trwać będą od 4 do 25 lipca br. 
Prawa poboru będą notowane na 
giełdzie od 4 do 19 lipca br.

AGROS HOLDING SA
Minister współpracy gospodar­

czej z zagranicą oferuje do sprzeda­
ży 1,2 min akcji spółki o wartości 
nominalnej 20 tys. zł każda po ce­
nie minimalnej 300 tys. zł za akcję.

Zapisy na akcje trwać będą od 
29 czerwca do 12 lipca br. Można je 
zamawiać w pakietach po 5, ale nie 
mniej niż 10 1 nie więcej niż 2.000 
akcji. W województwie sprzedaż 
akcji prowadzi punkt obsługi klien­
ta CBM Wielkopolskiego Banku 
Kredytowego w Legnicy, ul. Witelo- 
na 8. Ponadto na Dolnym Śląsku 
akcje sprzedają biura maklerskie 
BGŻ w Dzierżoniowie (ul. Rzeźnicza 
2), MDM we Wrocławiu (ul. Purky- 
niego 1) i WBK we Wrocławiu 
(Pl.Kościuszki 7/8).



Nie bójmy się statystykiu
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- Oczywiście nie. Zbieranych 
przez nas informacji nie udostę­
pniamy nikomu nawet organom po­
datkowym. Przestrzegamy tajemni­
cy statystycznej w odniesieniu do 
wszystkich osób i jednostek. Infor­
macje nasze są publikowane wyłą­
cznie w formie zagregowanej. Dane 
jakie opracowujemy są ważne dla 
samych przedsiębiorstw. Z naszych 
informacji mogą się dowiedzieć ja­
kie są trendy w produkcji, jak 
kształtują się ceny na różne wyro­
by, czy jaka jest sytuacja w handlu 
zagranicznym.

O Nie zawsze tak było w 
przeszłości.

- Od 1918 roku przestrzegano 
zasad tajemnicy w statystyce społe­
cznej, nieco inaczej przedstawiała 
się sprawa w statystyce gospodar­
czej. Do niedawna urzędy statysty­
czne publikowały informacje o wy­
nikach gospodarczych przedsię­
biorstw i poziomie wykonania pla­
nów przez poszczególne zakłady. 
Musimy jednak pamiętać, że wszy­
stkie przedsiębiorstwa były wów­
czas państwowe i ich zwierzchnicy 
nie widzieli przeszkód w publiko­
waniu informacji indywidualnych. 
Teraz sytuacja się zmieniła. Admini­
stracja państwowa ma inne zada­
nia. My dostarczamy tylko dane uo­
gólnione, chociaż organ założyciel­
ski w dalszym ciągu ma prawo wglą­
du do informacji jednostkowych 
własnych przedsiębiorstw.

© Czyli przestrzegacie za­
sad przyjętych w Europie i wszy­
stkich państwach mających go­
spodarkę rynkową.

- Jak najbardziej. Polscy staty­
stycy pod koniec 1992 roku zapro­
ponowali spis dziesięciu najważ­
niejszych zasad, których powinni 
przestrzegać wszyscy zajmujący 
się statystyką. Zasady te zostały 
już przyjęte przez Konferencję 
Statystyków Europejskich, a wios­
ną tego roku również przez komi­
sję do spraw statystyki przy Orga­
nizacji Narodów Zjednoczonych. 
Główne punkty dotyczą zasad 
zbierania danych osobowych, 
przestrzegania tajemnicy statysty­
cznej itd.

© Główny Urząd Statystycz­
ny ma, jak widać*kilka dość 
odmiejinych zadań do wykona­
nia.

- Jesteśmy przede wszystkim 
urzędem administracji państwowej. 
Jesteśmy także instytutem nauko­
wo-badawczym, który opracowuje 
metodologię badań, przygotowuje 
programy i opracowania. Jesteśmy 
swoistą fabryką informacji. W cią­
gu roku przygotowujemy i opraco­
wujemy wyniki przeciętnie około 
200 badań.

© Poważnym zadaniem jest 
obliczanie wyników wyborów 
samorządowych.

- Wyborami zajmujemy się od 
czterech lat, uczestniczyliśmy już 
kilkakrotnie w liczeniu wyników. 
Wybory do samorządów lokalnych 
mają nieco inny charakter niż do 
parlamentu.

• Dziękuję za rozmowę.

- Miesięcznie udzielamy około 
15 tysięcy odpowiedzi. Osoby indy­
widualne pytają najczęściej o 
wskaźniki mające wpływ na poziom 
świadczeń socjalnych, zasiłki, a tak­
że o dane, które mają bezpośredni 
wpływ na ich 
dochody. Przed­
stawiciele firm 
interesują się 
natomiast głów­
nie wskaźnika­
mi wzrostu wy­
nagrodzeń, cen, 
produkcji nie­
których towarów', produkcji budow­
lano-montażowej a także bezrobo­
ciem.

© Na jakie pytania nie moż­
na uzyskać odpowiedzi w urzę­
dach statystycznych?

- Mamy szeroką bazę informa­
cyjną praktycznie ze wszystkich 
dziedzin. Nie odpowiadamy tylko 
na pytania dotyczące danych o du­
żym stopniu dezagregacji, na przy­
kład o gminach, małych miejscowo­
ściach. Nie ma przeszkód, aby prze­
prowadzać i takie badania, ale istot­
ną barierą jest ich koszt Im badania 
są szczególowsze, tym wyższe są 
koszty ich przeprowadzenia.

® Są jednak dziedziny go­
spodarki, takie jak rolnictwo, o 
których nie ma pełnych danych.

- W ostatnich kilku latach nie 
prowadziliśmy pełnego spisu rolne­
go. Takie badania trwały do 1988 
roku. Potem ustalono, że spisy będą 
przeprowadzane raz na pięć lat. Tak 
więc kolejny pełny spis miał być 
przeprowadzony w 1993 roku, ale 
w budżecie państwa nie było na to 
przedsięwzięcie pieniędzy. Ograni­
czaliśmy się wyłącznie do badań 
reprezentacyjnych prowadzonych 
na niewielkiej 2 procentowej pró­
bie.

G Niedługo rozpoczną się 
kolejne takie badania.

- Tak, rzeczywiście. Będą one 
nadal reprezentacyjne, chociaż 
obejmą znacznie większą próbę. Te­
goroczne badania przeprowadzone 
będą na wylosowanej 10 procento­
wej próbie gospodarstw rolnych. 
Zgromadzone dane umożliwią peł­
niejszą ocenę stanu naszego rolnic­
twa. Przy okazji tego badania chce- 
my rozpocząć tworzenie statysty­
cznego rejestru gospodarstw rol­
nych.

© Dlaczego takie badanie 
jest potrzebne?

- Badanie tego typu zapewnia 
podstawową informację, która z ko­
lei wpływa na pełniejsze rozpozna­

nie problematyki rolnictwa i
r 

Z TERESĄ MOŻDŻYŃSKĄ, 
wiceprezesem Głównego 
Urzędu Statystycznego 
rozmawia Mirosław 
Szczypiorski

ILE TO KOSZTOWE 2 ' 
Mziema 5^/no::

Maj 
był... 
taki 
sobie

• Czy można wie­
rzyć statystyce? Mamy 
wiele informacji o po­
ziomie dochodów, 
wzroście cen artykułów 
konsumpcyjnych, ale 
często dane te nie zga­
dzają się z naszymi ob­
serwacjami.

- Statystyka nie kłamie. 
Jest to szczególna dziedzi­
na gromadząca informacje 
uogólnione opisujące zja­

wiska społeczno-gospodarcze. I te 
uogólnione dane są prawdziwe, ale 
nie należy ich odnosić do pojedyn­
czych przypadków. Na przykład, je­
żeli jedna rodzina osiąga dochód 5 
a inna 10 milionów złotych miesię­
cznie, to statystycznie przeciętne 
dochody tych rodzin wynoszą 7,5 
miliona złotych miesięcznie. Stąd 
też rodziny, które nie osiągają prze­
ciętnych statystycznych dochodów 
zadają często pytania gdzie i kto ma 
takie dochody.

• Jednak zawsze wchodzi w 
grę pewien błąd przy podawa­
niu danych do badań i w ich 
późniejszym opracowywaniu.

- Tak bywa. Ograniczamy jed­
nak go do minimum między innymi 
poprzez właściwy dobór badanej 
próby, stosowanie odpowiednich 
metod w sprawozdawczości i po­
równywanie wyników jednego ba­
dania z innymi.

© Czemu służą badania sta­
tystyczne?

- Naszym podstawowym obo­
wiązkiem jest informowanie społe­
czeństwa i decydentów o zjawi­
skach społeczno-gospodarczych. In­
formacja w tym samym czasie udo­
stępniana jest wszystkim, zarówno 
społeczeństwu jak i władzy. Wyda- 
jemy publikacje statystyczne w sze­
ściu podstawowych seriach. Organi­
zujemy konferencje prasowe, aby 
interesujące społeczeństwo wiado­
mości docierały jak najszybciej.

@ To nie jedyne zastosowa­
nie statystyki?

- Oczywiście. Główny Urząd Sta­
tystyczny opracowuje również pro­
gnozy. Obecnie są to prognozy 
ograniczające się wyłącznie do zja­
wisk demograficznych. Dostarcza­
my również szerokich zestawów in­
formacji, które umożliwiają Cen­
tralnemu Urzędowi Planowania 
sporządzanie prognoz na potrzeby 
administracji państwowej i rządo­
wej.

• Przy urzędzie funkcjonu­
je biuro informacyjne - z jakimi 
pytaniami najczęściej się spoty­
kacie?

wsi. Obserwujemy niejednokrot­
nie zastanawiające zjawiska. Na 
przykład mała działka rolna nie 
przekraczająca hektara jest 
źródłem utrzymania całej, niejed- 
nokrot- nie wieloosobowej rodzi­

ny. Praktycz­
nie utrzyma­
nie się z takiej 
działki jest 
niemożliwe. 
Zachodzi 
więc przypu­
szczenie, że 
rodzina ta 

prowadzi jakąś działalność gospo­
darczą lub ma inne nierejestrowane 
dochody. Z drugiej strony faktem 
jest, że na wsiach występuje ukryte 
bezrobocie, a jego rzeczywistych 
rozmiarów obecnie jeszcze nie zna­
my.

© Podobne zjawiska wystę­
pują w prywatnym przemyśle. Z 
danych wynika, że wiele firm 
od lat nie osiąga dochodów, ale 
funkcjonuje na rynku. Czyli 
oszukują fiskusa?

- W każdym kraju jest szara stre­
fa gospodarcza. Jej rozmiary zależą 
od stopnia organizacji państwa. 
Szacunkowe dane wskazują na 
przykład, że w Niemczech czy Anglii 
jest to około 2 procent produktu 
krajowego brutto. W przypadku na­
szego kraju, a jesteśmy raczej bliżej 
Włoch, które przodują w tej dziedzi­
nie, szacujemy, że szara strefa to 
20 do 30 procent produktu krajo­
wego.

O Takie dane trudno jednak 
zweryfikować.

- Są przez polską statystykę 
prowadzone próby rozpoznania 
rozmiarów tego zjawiska. Nie jest 
to jednak zadanie łatwe, mamy 
bowiem do czynienia z produkcją 
nierejestrowaną jak i nielegalną. 
W szarej strefie naganne jest po­
zbawienie budżetu państwa wpły­
wów z należnych podatków. Mimo 
naganności tego zjawiska są to 
również miejsca pracy zapewnia­
jące w miarę stałe źródło docho­
dów.

© W jaki sposób można po­
równać dane napływające do 
Głównego Urzędu Statystyczne­
go z realnymi wynikami działal­
ności przedsiębiorstw?

- Dane wpływające do Główne­
go Urzędu Statystycznego pocho­
dzą z zakładów. Na ich podstawie 
tworzy się uogólnienie dane po­
zwalające na pokazanie ogólnego 
obrazu naszej gospodarki. Nas 
statystyków nie interesują wyniki 
poszczególnych firm, ale pewne 
ogólne wskaźniki. Ważnym jest,

aby wszyscy skła­
dający sprawoz­
dania zrozumieli, 
że celem statysty­
ki nie jest kontro­
lowanie ich do­
chodów, ale rze­
telne informowa­
nie o procesach i 
trendach zacho­
dzących w gospo­
darce.

• To zna­
czy, że nie trze­
ba się bać staty­
styki?

W porównaniu z kwietniem 
przychody ze sprzedaży towarów 1 
usług w Legnlcktem spadły o OkoSł 
6 proc. W porównaniu je , sak 

\ ubiegłego roku wzrosły o ciicSó > i 
proc. Minimalnie zmniejszyło ste 
trudnienie w przemyśle. Najbardziej 
ograniczono je w sektorze publicz­
nym, gdzie w porównaniu z minio­
nym rokiem spadło ono o blisko 10 
proc. Zmniejszyło się także w po­
równaniu Z kwietniem przeciętne 
wynagrodzenie o około JO proc, i w 
maju wynosiło 5.585 tys. zł.

W takim samymi stopniu po 21 
proc, wzrosły przy chody podmiotów 
gospodarczych i koszty ich uzyska­
nia. Również w takim samym sto­
pniu zwiększyły się dochody 
wszystkich działających w wojewó­
dztwie zakładów. Chociaż ogólny 
wyntśt finansowy dodatni odnotował 
no tylko w przedsiębiorstwach se­
ktora publicznego. Prywatne firmy 
w maju odnotowały stratę.

Znacznie zmniejszyło się nato­
miast zatrudnienie w sektorze pub- 
licznym - o 10 proc., a zwiększyło w 
sektorze prywatnym - o blisko 7 
proc. Największy spadek zatrudnie­
nia wykazany został w firmach zaj­
mujących się handlem Iinaprawami 
• 1? proc.

w maju oddano do użytku tytko 
21 nowych mieszkań. W porówna­
niu z ubiegłym rokiem spadek wy­
niósł niemal 80 proc. Nieco lepiej 
wygląda porównanie pierwszych 
pięciu miesięcy bieżącego i minione­
go roku, choć i w tym przypadku 
spadek wynosi niemal połowę odda­
wanych do użytku mieszkań.

Spadły także ilości skupionego 
zboża, trzody chlewnej, mleka i in­
nych wyrobów rolnych. Pocieszają­
cym jest tylko fakt, że straty w ' 
uprawach rolnych utrzymują się na 
tym samym niskim poziomie i nie 
przekraczają jednego procenta.

Na tym samym poziomie co w 
kwietniu utrzymuje się liczba osób 
korzystających z emerytur, rem i 
zasiłków. Przeciętna emerytura i 
renta w Legnickiem wynosiła w I 
kwartale br. 2.805 tys. zł. Co ozna­
cza w porównaniu z Ubiegłym ro­
kiem wzrost o 23 proc.

Przeciętne wynagrodzenie w go­
spodarce w 1993 roku wynosiło w 
legnickiem 4.440 tys. zł brutto. Naj­
wyższe miesięczne wynagrodzenia 
zanotowano w pośrednictwie finan­
sowym - 5,6 min zł i przemyśle 5,3 
min. Najniższe w firmach zajmują­
cych się kulturą fizyczną, wypoczyn­
kiem 1 turystyką - 3,1 min zł 1 w 
handlu - 3,2 min.

Natomiast wynagrodzenie mie­
sięczne brutto w’ gospodarce naro­
dowej w I kwartale 1994 r. wyniosło 
4.974 i wzrosło w porównaniu z 
ubiegłym kwartałem o ponad 10 
proc. W sferze produkcji material­
nej w gospodarce narodowej śred­
nia płaca w tym samym czasie 
wynosiła 4.685 tys. zł bez wypłat z 
zysku.

Ceny produktów I usług kon­
sumpcyjnych w kwietniu br. w po­
równaniu z marcem wzrosły o 
niemal 3 proc. Natomiast w 1 kwar­
tale br. w odniesieniu do ostatniego 
kwartału ub. o osiem proc. W tym 
samym czasie ceny towarów nieżyw- 
nościowych trwałego użytku wzro­
sły średnio o 5,3 proc.
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Rowery górskie to szaleń­
stwo ostatnich dwóch- 
trzech lat. Zachwyty nad 

nimi można porównać z rado­
ścią, jaką niegdyś budziły wygod­
ne do przewożenia w 
samochodowym bagażniku 
"składaki". Najtańszy "góral", z 
Rometu, kosztuje 3,5 min, naj­
droższy zagraniczny nawet 100 
min zł.

Stosunkowo najtańsze są ro­
wery górskie z polskiego Rome­
tu, co nie znaczy, że są gorsze od 
drogich. Model Wiking Super 
otrzymał za swoją jakość znak 

"Teraz Polska".
Najtańsze rowery górskie to Samanta 

i Canyon ■ kosztują od 3,5 do 4,5 min zl. 
Prawie dwa razy droższy jest Wiking Lux 
- 6,7 min, za wspomnianego Wikinga Su­
per trzeba zapłacić prawie 10 min.

Rowery Rometu nie są jednak dla 
koneserów. "Prawdziwy" rower górski 
kosztuje cc najmniej kilkanaście milio­
nów - musi być wyjątkowo lekki i wytrzy­
mały, a więc zrobiony z najnowocześniej­
szych materiałów. Najbardziej znane 
światowe marki, dostępne już także w 
Polsce, to Marin, Scott, Giant i Kastle. 
Najtańszy Impuls Scotta kosztuje prawie 
18 min i przeznaczony jest głównie dla 
pań.

Escaper Gianta z aluminiową ramą 
kosztuje poniżej 20 min zł, a ważący 
jedynie 11,5 kg Bronco - 20 min. Model 
Scotta, Cheyenne, z ramą chromomo- 
libdenową kupimy za 20,5 min zl.

Rower marki Kastle Degree 7,5 to 
wydatek ponad 30 min. Za to dostaniemy 
rower bardzo lekki (11,5 kg) i wytrzyma­
ły, przeznaczony do jazdy wyczynowej. 
Tańszy o około 5 min jest model Kastle 
Degree 4,0 z aluminiową ramą. Za najdo­
skonalsze modele "górali" trzeba zapłacić 
nawet 80-100 min zł.

Rama w rowerze górskim jest najważ­
niejsza. Może być aluminiowa, ale najlepiej, 
jeśli została zrobiona z chromomolibdeno- 
wej stali, używanego w przemyśle lotni­
czym duraluminium lub titanali, czyli stopu 
tytanu. Musi być lekka, ale sprawiać wraże­
nie solidnej, masywnej.

Wiele górskich rowerów ma zamonto­
wane amortyzatory (niektóre przedni i 
tylny), a nawet hamulce tarczowe. Jed­
nym z pożądanych "bajerów" jest licznik, 
który podaje prędkość, liczbę przejecha­
nych kilometrów, a niekiedy nawet wyso­
kość n.p.m. Taki "rowerowy kompute­
rek", połączony z zegarkiem, kosztuje 
około pół miliona zł.

Nie mniej ważne od samego roweru są 
akcesoria. Najprostszy kask ze styropianu, 

wybierzemy się w góry, powinniśmy mieć 
specjalne obuwie do jazdy ha "prawdzi­
wym" rowerze górskim, który jest najczę­
ściej wyposażony w pedały zatrzaskowe 
z bezpiecznikami. Buty takie ma w swojej 
ofercie kilka firm, m.in. Adidas, a ich ceny 
dochodzą nawet do 3 min.

Potrzebne nam będą również rękawi­
czki z cienkiej skórki, bez palców - 150- 
300 tys. i przeciwsłoneczne okulary. Wy­
bierając się na wycieczkę nie należy też 

spacerek
obciągnięty materiałem lub zalany plasti­
kiem, kosztuje od 160 do 300 tys. zl. Za 
"profesjonalne" trzeba zapłacić od 500 
tys. do 2 min. Przylegająca do ciała aero­
dynamiczna koszulka kosztuje 300-500 
tys., a spodenki od 150 do 700 tys. Warto 
sprawdzić, czy strój jest zrobiony tylko z 
włókien sztucznych, czy też ma domiesz­
kę bawełny - wtedy będzie przepuszczał 
powietrze.

Szczególną uwagę trzeba zwrócić na 
buty. Do jazdy rekreacyjnej po mieście 
wystarczą zwykłe buty sportowe, ale gdy 

zapomnieć o pompce (300 tys.) i zestawie 
kluczy (150 tys.). Wtedy spokojnie może­
my ruszyć na jedną z dwóch warsza­
wskich tras rowerowych. Na tę prowadzą­
cą ze Stegien do Powsina lub drugą, tro­
chę już zaniedbaną, biegnącą na 
Żoliborzu wzdłuż ulicy Podleśnej i Wisło­
strady.

IZABELLA 
WIT-KOSSOWSKA

("Żyda Warszawy")

Górskie 
nieszczęście

rzez kilka miesięcy mój jedenastoleni syn 
[ suszył mi głowę o rower górski.

Na specjalistycznym stoisku w legnickim 
"Smyku” doradził mi sprzedawca. "Ten jest 
dobry" - powiedział. Przekonał mnie. W sobotę 
syn wybrał się z kolegami i wychowawcą na 
dłuższą eskapadę. Wrócił zapłakany.

Po pani kilometrach odpad! pedał. Nauczy­
ciel, co prawda, usiłował go zamocować, ale po 
kilku następnych metrach rower był znów usz­
kodzony. Poszedłem do sklepu, by złożyć rekla­
mację, w środę. Sprzedawca wysłuchał mnie, 
zdziwił się i odesłał do hurtowni.

-Ja biorę je od firmy ABBAR, on i wystawiają 
gwarancje - motywował.

W sobotę 11 czerwca pojechałem do siedzi­
by hurtowni przy ul. Nowodworskiej. Szef lub 
jeden z pracowników nie przedstawił się, oka­
zał zdziwienie, że przyjeżdżam z tym do niego. 
To sprawa sprzedawcy w sklepie, stwierdził, 
jednak obejrzał rower. Gwint w otworze korby 
był całkowicie zerwany, natomiast na pedale 
nienaruszony. Mężczyzna zrobił mądrą minę i 
orzekł:

- To pana wina.
Zdębiałem. Następne pół godziny, niemal 

krzycząc, przedstawiciel ABBAR-u udowadniał 
mi, że nie znam się zupełnie na rowerach i to 
ja zepsułem włoską Montanę.

-Jak odpadło pedało - dowodził specjalista, 
- to nie trzeba było na nim jechać.

- To co miałem zrobić? - spytałem.
- Wezwać naprawę i odwieźć do sklepu - 

odparł fachowiec.
Zażądałem oświadczenia, że hurtownia nie 

przyjmuje mojej reklamacji. Szef zmienił front. 
Okazało się, że on może wysłać rower do 
Bielska-Białej, gdzie mieści się spółka ARTON.

Rower przyjęto.
Po tygodniu zadzwoniłem do hurtowni. Ro­

wer jest - padła krótka odpowiedź. Pojechałem. 
Faktycznie rower był i co więcej naprawiony. 
Zacząłem oglądać swoją Montanę. Pedał trzy­
mał się mocno, brakowało jednak śrubki regu­
lującej hamulce i nakładki na śrubę przy pedale. 
Zwróciłem uwagę szefowi, ale ten odburknął, 
że ich nie było. Zaoponowałem. Żadnych bra­
ków nie zanotowano przy przyjmowaniu rowe­
ru, więc teraz... Znalazła się nakładka i śrubka. 
Niestety, nie przejechałem na rowerze ani jed­
nego metra, pedały kręciły się w miejscu, nie 
poruszając koła.

Dragi raz nie pojechałem z reklamacją. 
Rower stoi w piwnicy i czeka na kupca. Synowi 
kupię dragi, ale już na pewno nie będzie to 
Montana, ani też żaden inny rozprowadzany 
przez legnickie Przedsiębiorstwo Handlowo- 
Usługowe ABBAR. Rower można zmienić, ner­
wy ma się tylko jedne.

Ps. Tak na marginesie - sprzedawca musi przyjąć 
niesprawny sprzęt do reklamacji i ją załatwić. Można 
również domagać się zwrotu pieniędzy. Rozpatrujący 
reklamację musi posiadać uprawnienia rzeczoznawcy lun 
legitymować się PEŁNOMOCNICTWEM PRODUCENTA. Je­
żeli nie ma takich dokumentów, jego opinia jest niewia­
rygodna.

Salon Sportowo-Rowerowy 
SKI-TEAM

Legnica, ul. Zamkowa 13, tel. 275-34

oferuje 
po konkurencyjnych cenach 

bardzo wysokiej jakości rowery:

12 rodzajów TREKA, 5 rodzajów LYANGA, 
MONTANA, SCHWIN, DIAMONO BACK, 

WHELER, PEUGEOT.

Zapraszamy codziennie w godz. 10.00 -18.00

Sprzedaż ratalna bez żyrantów.
91vgm.
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AUTOSALON SKŁAD CELNY 
Qirex GALL - ICM 
59-200 LEGNICA, ul. Jaworzyńska 265, tel. (076) 603-70, faz 51-22-50

Najtańsze rowery 
górskie w Legnicy 
Sprzedaż hurtowa 

i detaliczna

SKLEP FIRMOWY
ul. Pomorska 15, tel. 550-806

95vgm
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do wody

Opalając się na plażach w Dąbkach, Międzyzdrojach, Juracie możemy bez 
obawy ochłodzić się w morzu. Kąpiel w wodach Mrzeżyna, Jastamii, 

Sztutowa może skończyć się chorobą skóry.

szczecińskie
W tym roku bez obawy możemy 

pływać w morzu w województwie 
szczecińskim w: Międzyzdrojach, 
Wisełce, Świętoujściu, Dziwnowie, 
Dziwnówku, Łukęcinie, Potterowie, 
Pustkowie, Trzęsaczu, Rewalu, Śli- 
winie, Niechorzach i Pogorzelicy, w 
Mrzeżynie dopiero 700 metrów na 
zachód od rzeki Regi. 
Warunkowo dopuszczo­
ne będą kąpieliska w 
Świnoujściu i Między­
wodziu. Absolutnie nie 
powinniśmy wchodzić 
do wody w Mrzeżynie, 
na wschód od Regi. 

Koszaióński®
W województwie 

koszalińskim nic nie bę­
dzie nam groziło w Ła­
zach, Unieściu, Mielnie, 
Mielonku, Sarbinowie, 
Gąskach, Dąbkowcu, 
Dąbkach, w części za­
chodniej Darłówka i Wiciach. Ką­
piel jest dopuszczona warunkowo 
w części wschodniej Darłówka, 
Dźwirzynie, Grzybowie, w części za­
chodniej i wschodniej Kołobrzegu, 
Pogożelu, Sianożętach, Ustroniu 
Morskim i Chłopach. W wojewó­
dztwie słupskim bezpiecznie można 
pływać w Jarosławcu, Ustce, ale tyl­
ko na zachód od kanału portowego, 
Poddąbiu, w Rowach na wschód od 
kanału portowego i w Łebie. Kąpiel- 
ska czynne warunkowo to Ustka na 
wschód od kanału portowego, Orze­
chowo i Rowy na zachód od kanału 
portowego.

Gdańskie
W województwie gdańskim 

można organizować kąpielska nad 
morzem w miejscowościach: Hel, 

Jurata, Jastarnia, Kuźnica, Chałupy, 
Władysławowo na zachód od portu, 
Chłapowo, Cetniewo, Jastrzębia Gó­
ra, Ostrowo, Karwia, Dąbki, Biało­
góra, Lubiatowo i Stilo, natomiast, 
nad Zatoką Pucką w Helu, Juracie, 
Kuźnicach, Chałupach, Pucku.

Dopuszczone kąpielska nad Za­
toką Gdańską to Gdynia na odcinku 

od końca bulwaru przy Polance 
Redłowskiej do granic administra­
cyjnych miasta z Sopotem, z wyłą­
czeniem kilometrowych odcinków 
na wschód i zachód od ujścia rzeki 
Kaczej. W Sopocie można pływać na 
odcinku Kamienny Potok-Łazienki 
Południowe z wyłączeniem rejonu 
mola wraz ze stumetrowym odcin­
kiem po obu jego stronach, a także 
z wyłączeniem ujścia Potoku Babi- 
dolskiego. W Gdańsku-Jelitkowie 
można będzie pływać na dwustu­
metrowym odcinku od restauracji 
"Parkowa" w kierunku Przymorza. 
W Gdańsku-Przymorze na kilome­
trowym odcinku od DW "Rzemieśl­
nik" w kierunku Brzeźna. W Gdań- 
sku-Brzeźnie na odcinku tysiąca me­
trów od ul. Północnej w kierunku 
Nowego Portu. Czynne będzie także 
kąpielisko Gdańsk-Stogi.

Kąpieliska czynne warunkowo 
to Jastrzębia Góra, Karwin i Dąbki - 
nad otwartym morzem oraz Hel, 
Kuźnica i Chałupy - od strony zatoki 
Gdańskiej i Puckiej.

Nikomu nie polecamy kąpieli w 
morzu od strony Zatoki Gdańskiej i 
Puckiej w Gdańsku-Świbnie, Gdań- 
sku-Sobieszów-Orle, Gdyni-Śród- 

mieście, Gdyni-Oksywiu, 
Gdyni-Orłowo, Mechelin- 
kach, Osłoninie, Gnież- 
dżewie, Swarzewie, Ja­
stamii, Rewie.

Elbląskie
W województwie el­

bląskim można bez obaw 
o zdrowie pływać w ką­
pieliskach W' Piaskach i 
Krynicy Morskiej. Warun­
kowo dopuszczona jest 
kąpiel w Kątach Rybac­
kich. Zagrożeniem dla 
zdrowia może okazać się 
kąpiel w Mikoszewie,

Sztutowie, Suchaczu, Tolkmicku, 
Nowej Połęce.

W rejonach nie dopuszczonych 
do kąpieli można korzystać z plaż 
na odcinkach nie zalewanych wodą. 
Na wymienionych plażach powinny 
stać tablice informacyjne z napisem 
"Kąpiel wzbroniona ze względów 
sanitarno-zdrowotnych".

Uwaga!
Podane przez nas, za Minister­

stwem Zdrowia i Opieki Społecznej 
i Wojewódzkim Inspektorem Sani­
tarnym w Gdańsku informacje, do­
tyczące zakazów kąpieli nie są osta­
teczne. Mogą się zmienić w przypad­
ku pogorszenia się jakości wody w 
dopuszczonych i kontrolowanych 
akwenach.

KAROLINA SUCHENEK

Gdzie wolno się kąpać?
W tym roku, po raz pierwszy od lat nie zagraża 

zdrowiu kąpiel w Jeziorze Kunickim. Wolno się też 
kąpać w "Jaworniku”, Jeziorzanach, Rokitkach, 
Małomicach i na basenach w Legnicy (przy ul. 
Artyleryjskiej, Radosnej i Stromej), Głogowie, Lubi­
nie, Jaworze, Legnickim Polu i Złotoryi.

Sanepid zbadał także wody w "dzikich" kąpie­
liskach 1 stwierdził, że czysta woda jest w Szczytni­
kach, Jakuszowie, Paulinowie i Rokitkach. Nie na­
dają się w tym roku do kąpieli zanieczyszczone 
bakteriami zbiorniki w Wilkowie i Jaczowle koło 
Głogowa oraz W Przemkowie.

on

Teraz nasza kolej
Rozmowa nieautoryzowana z culex pipiens, 
czyli zwyczajnym, pospolitym w Polsce 
komarem niemalarycznym

• Skąd się nagle wzięło tylu 
pana rodaków i krewnych w po­
wietrzu? Zrobiło się dosłownie 
ciasno. Trudno się od was opę­
dzić...

- Robimy swoje, teraz nasza ko­
lej. Możemy mówić o sukcesie, mi­
liony moich krewnych dobrze 
zniosło zimę, bardzo dla nas pomy­
ślną w tym roku.

© Co znaczy, jeśli pan zech- 
ciałby wyjaśnić, stwierdzenie: 
teraz nasza kolej. Sądzi pan, że 
może być inaczej?

- Niestety, w wielu krajach pro­
wadzi się - ubolewam nad tym - całe 
kampanie przeciw nam.

• Bo czasami jesteście bar­
dzo dokuczliwi...

- Cóż z tego! Ludzie też nie lepsi!
•- Ale my was nie kłujemy i 

nie wysysamy z was niczego...
- No, jeszcze by tego brakowało! 

Z czegoś musimy żyć. I przy okazji 
mam wielką prośbę o więcej skro­
mności - ludzie, znaczy się gatunek 
homo sapiens, wcale nie są naszym 
jedynym żywicielem. Nie bądźcie 
tacy zarozumiali. Żywimy się z po­
wodzeniem krwią innych ssaków.

® Teraz tak? To musi być 
bardzo monotonne pożywienie. 
W przypadku krwi ludzi wcale 
nie macie pewności, czy jest to 
pokarm czysty' ekologicznie, 
czy wam nie zaszkodzi. Tylu lu­
dzi jest chorych na rozmaite 
choroby...

- Współczuję ludziom chorym, 
ale przecież nie wyobrażajcie sobie, 
że poprzestaniemy tylko na krwi od 
osób zdrowych. Mamy poza tym 
swoje sposoby, aby ustrzec się 
przed dolegliwościami powodowa­
nymi przez krew trzeciej czy czwar­
tej jakości.

O Czy to prawda, że wy­
kształciliście sobie znakomity 
podział ról czy też zaintereso­
wań, a raczej sposoby odżywia­
nia? Inaczej odżywiają się ko­
mary panowie, inaczej panie?

- Istotnie, to niezbyt oryginalny 
w świecie owadów sposób, ale. w 
stosunkach z człowiekiem doskona­
le się sprawdza. Może pana zasko­
czę, ale mężczyźni naszego gatunku 
odżywiają się prawie wyłącznie ne­
ktarem wielu gatunków kwiatów.

O Jak się przed wami bro­
nić? Jesteście bardzo dokuczli­
wi, po ugryzieniu - puchniemy.

- Bez przesady, proszę zwrócić 
uwagę na wymiary komara i porów­
nać z wymiarami człowieka. Poza 
tym - nie gryziemy, lecz tylko lekko 
nakłuwamy. Zjadamy tyle, ile po­
bieramy.

• Niestety, od dawna musi­
my z wami walczyć...

- To już wasza sprawa, jak mu- 
sicie - to trudno. Nam nie szkodzi, 
że napuszczacie na nasze larwy ry­

by, używacie gazów, aby nas wytę­
pić, a przeciętny człowiek po prostu 
wali naszego krewnego w grzbiet i 
to bez słowa uprzedzenia. Nas jest 
wystarczająco dużo, damy sobie ra­
dę. Dość powiedzieć, że komarów 
jest 2 tys. gatunków. W Polsce sto­
sujemy się do waszych zaleceń. Ro­
cznie w tutejszych warunkach rodzi 
się ponad 5-7 generacji i wiele 
wskazuje, że w tym sezonie też bę­
dziemy żyli u was z dużym powo­
dzeniem.

• Właśnie, właśnie, daje się 
zauważyć ogromą liczbę pana 
krewnych i przyjaciół, poczyna­
cie sobie śmiało, bez oporów.

- No widzi pan, robimy swoje, 
czy to źle? O ileż byłoby nam lżej na 
świecie, gdyby wielu z was też tak 
postępowało. Tymczasem zajmuje­
cie się np. naszymi sprawami, chce- 
cie nas zepchnąć na margines, orga­
nizujecie kampanie oszczerstw, że 
roznosimy wirusy, że po naszych 
nakłuciach macie bąble. A wystar­
czy zadbać, abyście utrzymywali 
czystość zbiorników wodnych, nie 
zostawiali wszędzie śmieci, nie wa­
riowali na punkcie urlopu bez ko­
marów...

Rozmawiał
TOMASZ KOWALIK

• Potraficie uprzykrzyć na­
wet miodowy miesiąc....

- Bez przesady, komar też coś z 
tego musi mieć. Poza tym, co to za 
urlop, czy jak pan go nazwał "mio­
dowy miesiąc". Nasze kobiety zajrzą 
tu i ówdzie do alkowy, ale na pew­
no nie rozplotkują kto z kim i dla­
czego, a ludziom to się zdarza co­
dziennie. W tym roku nie będziemy 
się wahać i oszczędzać, urozmaici­
my wam urlopy maksymalnie. My 
nie mamy innego wyjścia. Nie chce- 
my, ale musimy.

® Czyli w tym roku nie ma co 
liczyć na waszą powściągliwość.

- Absolutnie proszę to sobie ■wy­
bić z głowy. I proszę tę informację 
przekazać swoim czytelnikom lub 
słuchaczom. Będziemy kłuć, pić 
krew, będzie was swędziało 1 nakłu­
te miejsca będą puchły. To jest pra­
wo natury, nie ma co histeryzować. 
Komary są po to, żeby ludzie mieli 
o czym mówić. My na pewno was 
nie zjemy całkiem i liczymy, że wy 
też nie unicestwicie nas w jakilko- 
wiek sposób.
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Przyślij swoje zdjęcie z wakacji!
Nasz adres: Redakcja "Konkretów", skr. poczt. 145,59-220 Legnica, z dopiskiem "Zdjęcie z wakacji 
co tydzień z nadesłanych prac wybieramy najciekawszą, publikujemy ją, a autora honorujemy atrakcyjną nagrodą.



fU N
atalia urodziła się w ro­
dzinie normalne). Co 
prawda ojciec często zagląda! 
do kieliszka, był jednak raczej 

potulny i awantur w domu 
nie urządzał. Nie miała powo­
dów do "uciekania" w inny 
świat, zasłaniania się proble­
mami. Po narkotyki sięgnęła 
po raz pierwszy, gdy miała 14 
lat. Powodem była głupia cie­
kawość.

- Myślalam, jak wielu in­
nych gówniarzy, że uzależnie­
nie mnie ominie. Wszyscy in­
ni mogą zostać ćpunami, ale 
przecież nie ja.

W końcu musiala brać re­
gularnie. Udało jej się jednak 
ukończyć szkołę średnią.

Jeszcze w ekonomiku za­
kochała się w chłopcu, który rozumiał 
to, co ona czuje na haju. Marek też ćpał. 
Razem planowali wyrwanie się z objęć 
narkotyków. Myśleli o wspólnej przy­
szłości, ale nadal na wszelkie troski 
najlepszy był "kompot".

- Zaszłam w ciążę i to przyspieszyło 
dec yzję o ślubie. Urodziła się Agniesz­
ka, po roku na świat przyszedł Jacek.

miesiącach i zaledwie dwa dni później 
wstrzyknęła sobie działkę, lata mijały, 
prób leczenia i powrotów do brania 
zaliczyła w swoim nakotycznym życiu 
bardzo dużo. Abstynencja po powrocie 
nigdy nie trwała dłużej niż miesiąc.

Choć pozbawiono ją praw rodziciel­
skich, z dziećmi utrzymywała sporady­
czne kontakty. Odwiedzała je, rozma­
wiała. Widziała jednak, że przepaść mię­
dzy nimi pogłębia się.

- Były ze mną, ale nie kochały mnie. 
Serce mi pękało z żalu. Szukałam win­
nych. Wszyscy je podburzają przeciwko 
mnie - myślalam i nienawidziłam.

Na zachwianej i niestabilnej miłości 
do dzieci rozpoczęła się budowa moty­
wacji wyjścia z nałogu. Doszła do mo­
mentu określonego przez nakomanów 
"wychodzenia narkotyków uszami”. To 
było już dno.

- Mój synek powiedział kiedyś do 
mnie: "Dlaczego pani jest taka chuda?" 
Powiedział do mnie "pani”!

Po 15 latach ćpania, mając trzydzie­
stkę, rozbitą rodzinę, zniszczone zdro­
wie i zachwianą sferę uczuć, zdecydowa­
ła się na krok, który zadziwił wszy­
stkich.

- Natalia była na detoksie. Później 

- Mój synek powiedział kiedyś do mnie: 
"Dlaczego pani jest taka chuda?" 

Powiedział do mnie "pani"!

jemu wyszło, 
a mnie...
Gdy byłam w ciąży, jakoś znajdowałam 
motywację do przerw w braniu.

Dzieci z czasem stały się proble­
mem. Co robić z małymi i głodnymi 
dzieciakami, gdy trzeba zająć się produ­
kcją, gdy trzeba wyskoczyć po towar, 
gdy jest się na haju, gdy nie chce się żyć?

- Nic z nimi nie robiłam, po prostu 
zostawiałam w mieszkaniu. Czasem się 
darły i ktoś z sąsiadów je nakarmił, 
czasem moja matka brała maluchy na 
kilka dni. Marek wykazywał większą 
troskę, i choć też miał odloty, częściej 
był z nimi, częściej był trzeźwy. Gdy 
pojechał na ieczenie, odebrałam to jak 
zdradę.

Markowi chyba się udało. Wrócił do 
domu po roku. Złożył pozew o rozwód, 
walczył o przyznanie mu dzieci.

- On mógł, a ja nie. Jemu wyszło, a 
mnie nie. Zabrał dzieci, zabrał mieszka­
nie. Jak ja go nienawidziłam. Po to, by 
udowodnić całemu światu, że nie jestem 
narkomanką i z nienawiści do całego 
świata podjęłam leczenie. Najpierw był 
detoks wjaworze, a później ośrodek w 
Głoskowie.

To nie był właściwy i wystarczający 
powód, który mógłby pozwolić wielo­
letniej narkomace na wyjście z nałogu. 
Natalia wróciła z ośrodka po sześciu 

nawiązała ze mną kontakt i oświadczy­
ła, że chce wziąć udział w indywidual­
nym programie terapii uzależnień - mó­
wi Michał Cimek, terapeuta z Poradnii 
ds. Narkomanii w Głogowie. Oczywiście 
dałem dziewczynie szansę. Mocniejsi od 
niej odpadali, ale nigdy do końca nie 
wiadomo, co siedzi w człowieku. Może 
więc ona...

Spotykają się kilka razy w tygodniu. 
Wspólnie ustalili listę najważniejszych 
problemów w różnych sferach - ducho­
wej, rodzinnej, seksualnej.

- Nie chcialbym wydawać zbyt po­
chopnych ocen, ale Natalia nie ćpa już 
od czterech miesięcy. Takiej przerwy 
poza ośrodkiem nie miała nigdy.

Przytyła, zadbała o wygląd, szuka 
pracy i odczuwa ogromną przyjemność 
przebywania z dziećmi.

- One same wracają do mnie. Wiem 
już, że nienawiść do Marka nie była 
uzasadniona. On nie mógł mi pomóc, 
jeżeli ja tego nie chcialam. Zrozumiał 
kilka lat wcześniej, że dzieciom potrzeb­
ni są trzeźwi rodzice, a ich miłość jest 
najważniejsza. Niedawno zobaczyłam, 
chyba po raz pierwszy w życiu, jak 
piękne są zielone drzewa i kwiaty. To ja 
muszę się zmienić a nie świat wokół 
mnie.

Petaa chata
Najstarszym dzieckiem 
pani Haliny jest Piotr.
Ma 24 lata i za kilka 
tygodni weźmie ślub z 

dziewczyną z sąsiedniej 
wsi. Najmłodszy jest 
Hubert. Ma 1,5 roku i 
najlepiej czuje się na 
kolanach u mamy.

Między pierworodnym, 
a najmłodszym jest 

jeszcze dwanaścioro 
innych dzieci. Po

Piotrze urodził się
Paweł, później Wioletta, 
Aneta, Marzena, Ilona,

Sławek, Agnieszka, 
Kamila, Kinga, Łukasz, 
Tomek, Aldona, Iza i na 

końcu Hubert.

Rodzina mieszka w jednej z 
podgłogowskich wsi, w najbiedniej­
szej gminie województwa legnickie­
go. Wszyscy zajmują trzypokojowe 
mieszkanie w bloku, którego wła­
ścicielem jest gospodarstwo Agencji 
Rolnej. Pokoje urządzone są skrom­
nie, ale praktycznie. Wszędzie pa­
nuje porządek, w oknach wiszą czy­
ste firany. Mieszkanie jest ciasne, 
więc wszelkie wolne miejsca wypeł­
nione są tapczanami lub wersalka­
mi. I tak nie każde dziecko może 
spać oddzielnie. Najgorzej jest zimą, 
gdy dwa pokoje musi ogrzać tylko 
jeden piec kaflowy.

- Starałam się o większe miesz­
kanie. Nawet jeden dyrektor obie­
cał mi, że dostanę po sąsiedzku 
cztery pokoje. Ale na fazie cisza. 
Może tylko tak gadał, żeby się mnie 
pozbyć... Byłoby nam wygodniej. 
Starsze dziewczyny chcialyby mieć 
swój kąt.

Dzień zaczyna się bardzo wcześ­
nie. Pobudka jest już o pół do szó­
stej. Wtedy krzątanina w domu jest 
największa - trzeba przygotować 
■śniadanie, ubrać najmłodsze dzieci, 
niektóre wyprawić do szkoły.

Ojciec wychodzi z domu naj­
wcześniej, bo już około trzeciej nad 
ranem musi być w oborze. Szczęśli­
wie ma pracę, dzięki której choć 
mleka w domu nie brakuje. Rano 
pojawia się na stole kasza manna, 
budyń, lane kluski albo kakao. Z 
mleka można zrobić wiele i całe 
szczęście, że potrawy te traktowane 
są przez dzieci jak smakołyk. Szkol­
ny autobus odjeżdża o siódmej. Sze­
ścioro rodzeństwa wychodzi na kil­
ka godzin z domu. Później do pracy 
u ogrodnika, albo na polu u gospo­
darza wychodzi matka. Pracuje do­
rywczo, przeważnie w czasie wios­
ny i lata.

- Muszę dorobić. Mam zdrowe 
ręce, więc nie liczę na czyjąś jałmuż­
nę. Bo właściwie kogo to obchodzi, 
że mam tyle dzieci. Mąż przynosi 
około 3 min zł, opieka społeczna 
daje nam 1,1 min zł kredytu w 
sklepie. Na co te pieniądze mogą 
wystarczyć, przecież każdego dnia 
muszę kupić osiem bochenków 
chieba. Na niedzielę biorę szesna­

ście. A samym chlebem żyć nie moż­
na. Chwytam więc robotę, jaka się 
nadarzy.

W domu najstarsze są Aneta, 
Marzena i Ilona. Wioletta jest już na 
swoim i razem z mężem mieszka w 
Chełmie. Ma dwójkę własnych dzie­
ci. Obowiązek przygotowania obia­
du, czy sprzątania mieszkania spa­
da na nie. Wyznaczyły sobie dyżury, 
bo tak jest łatwiej. Czasem te obo­
wiązki przejmują inne dzieci, ponie­
waż gdy jest robota, to razem z 
matką pracują i najstarsze córki. 
Problemu opieki nad młodszym ro­
dzeństwem nie ma, ten kto jest 
najbliżej pomaga potrzebującemu. 
Więź między wszystkimi jest bardzo 
duża.

- W zeszłym roku gmina organi­
zowała kolonie letnie. Pozwolono, 
by skorzystało z nich jedno dziecko 
z mojej gromadki. Trudno było wy­
brać, które wysłać, ale w końcu 
pojechała Kinga. Po przyjeździe po­
wiedziała, że już nigdy nie chce 
jechać na żadne kolonie. Tęskniła, 
brakowało jej najbliższych. Może 
gdyby pojechało kilkoro to byłoby 
raźniej. Mnie nie było stać na opla- 

W mieszkaniu czołowe miejsce 
zajmuje od kilku tygodni kolorowy 
telewizor. Kupili go na raty. Przed­
tem dzieci chodziły na bajkę do 
sąsiadów.

- To dla nich radość. Może to i 
zbytek, ale coś trzeba mieć z tego 
życia. Ja miałam zawsze tylko ha­
rówkę, niech chociaż one mają le­
piej.

Nowy telewizor w domu, ład i 
porządek w mieszkaniu nie wszy­
stkim odpowiada. A już najmniej 
przychodzącym na kontrolę z opie­
ki społecznej.

- Przyjdą od czasu do czasu, 
pozaglądają do kątów. Pokręcą no­
sem, bo przecież nie jest tak źle i 
idą sobie zadowolone. Wiem, że są 
w gminie rodziny pijaków, gdzie 
jest tylko troje albo dwoje dzieci, a 
dostają nawet i 1,8 min zł kredytu 
w sklepie. U nas jest czysto, na 
wódkę nie wydajemy, to takim star­
czy te 1,1 min zł. Nie, to nie. Damy 
sobie radę. Ale czy to sprawiedliwe? 
Bo skoro państwo daje pieniądze 
dla tych, którym najciężej, to niech 
paniusie dzielą je z głową, a nie 
wedle jakiegoś widzimisię.

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

tę, a z opieki społecznej nie wpadli 
na pomysł, żeby wysłać i inne by 
nam w ten sposób pomóc, a rodzeń­
stwo uszczęśliwić.

W tym roku dzieci lato spędzą 
w domu. U mamy najlepiej. Zresztą 
nikt nie pytał, czy pojechałyby w 
góry czy nad morze. Pewnie chcia- 
łyby zobaczyć to, o czym uczyły się 
na lekcjach geografii. Starsze będą 
pomagać w polu, dorobią parę gro­
szy. Pieniędzy w tak licznej rodzinie 
nigdy dość. Poza jedzeniem każde­
go malucha trzeba ubrać, a starsze 
dziewczyny to już pannice. Muszą 
ładnie wyglądać. Rówieśnicy z wio­
ski nie widzą po nich, że w domu 
koleżanek ciężko. Wręcz przeciw­
nie - ładne, zawsze ubrane tak jak 
trzeba. Na dyskotekach złamały już 
serce niejednemu chłopcu. Dumę i 
poczucie własnej godności odzie­
dziczyły pewnie po matce,

- Mama pozwala nam na wyjścia 
z domu, ale zawsze na nas czeka. 
Martwi się, chociaż nie ma powodu 
- mówią dzieci.

Teraz w domu wszyscy żyją że­
niaczką Piotra. Dobrze, że to panna 
młoda wyprawia wesele. Ale na we­
selną gorzką trzeba zaoszczędzić. Z 
doświadczenia wiedzą, iż na dobre 
serce księdza też nie można liczyć. 
Pomoc, jaką okazał rodzinie w cią­
gu kilku ostatnich lat, ograniczyła 
się do ofiarowania dwójce dzieci 
książeczek do nabożeństwa z okazji 
pierwszej komuni świętej.

- Młodzi byli w parafii w sprawie 
terminu ślubu i ksiądz kazał im 
przygotować milion. Mam nadzieję, 
że się pomylił, bo jeśli nie, to i tak 
nie dostanie tych pieniędzy.

Święta w tej rodzinie są obcho­
dzone zgodnie z tradycją. Na stole 
pojawia się szynka z chowanej włas­
nym sumptem świni, jest kiełbasa i 
ciasto. Jednak pod choinką nie ma dla 
dzieci prezentów, choć ciągle wierzą, 
że po świecie chodzi św. Mikołaj i być 
może zagości kiedyś i u nich.
MAŁGORZATA 
MALARCZYK
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W połowie kary dostał przepustkę na 5 dni. Kiedy po 7 latach znalazł się za murami 
więzienia, ogarnął go szał wolności. Do celi nie wrócił do tej pory. Od trzech lat jest 

poszukiwany listem gończym.

Przestępca na przepustce

Niezwykła okazja:

policjantów światem przestępczym. Po­
trafią znaleźć sobie ciepły kąt u pań, które 
czasem z faworytek zmieniają się w po­
wódki wnoszące sprawy o alimenty.

Kazimierz D. trzykrotnie byl już karany 
za długi alimentacyjne. Ostatnio sąd wy­
mierzył mu 15 miesięcy pozbawienia wol­
ności. Nie wytrzymał długo za kratami. 
Przepustkę potraktował jak zwolnienie z 
więzienia. Pozostaje mu ukrywać się lub 
siedzieć, bo wypłacić się będzie trudno. 
Znowu jest poszukiwany przez prokuratu­
rę. Czeka go następna sprawa o alimenty.

takie drobiazgi, jak łyżeczka od herbaty. 
Czasem stosują mniej wyrafinowane me­
tody. Po prostu się okaleczają.

"Francuz" ma swoje żelazne zasady. 
Nie stawia się na żadne wezwanie. Wszę­
dzie jest doprowadzany. Zgodnie z tym 
nie wrócił z przepustki do więzienia. Ma 
do odsiedzenia dwa lata za włamanie. 
Kiedy policjanci wyważyli drzwi do jego 
mieszkania, uciekł przez małe okienko w 
łazience. Jego siostra w odwecie oskarży­
ła ich o kradzież z domu złotej biżuterii.

Leszek Ł. od prawie 20 lat dostawał 
wyrok każdego roku. W więzieniu nie 
mógł się leczyć. Sąd zawiesił mu karę na 
6 miesięcy. Po kuracji nie miał już ochoty 
wrócić za kraty. Ostatnio poszukuje go 
Prokuratura Rejonowa w Legnicy. Wysła­
no już za nim 4 listy gończe.

0 złodzieja samochodów o pseudoni­
mie "Mirafiori" upominają się strażnicy 
więzienni i kilka prokuratur. Udowodnio­
no mu popełnienie ponad 50 przestępstw 
w ciągu dwóch lat. Nie gardził też drob­
nymi skokami. Byl już sądzony ze wszy­
stkich artykułów związanych z kradzieża­
mi. Od kilku lat trudno ustalić, gdzie się 
ukrywa. Może drapnął do Azji, w końcu 
mówiono też o nim "Tygrys Malezji".

Wypuszczonego na krótko z więzienia 
długo chyba będą poszukiwać prokurato­
rzy i policjanci.

I y y - iał wyjść na wolność w 2000
I ftroku. Postarał się, .żeby na- 
| stąpiło to znacznie wcześniej. To- 
| masz L. odsiadywał wyrok 15 lat 
1 więzienia za zabicie żony. W poło- 

—■ wie kary dostał przepustkę na 5 
dni. Kiedy po 7 latach znalazł się za 
murami więzienia, ogarnął go szał wolno­
ści. Do celi nie wrócił do tej pory. Od 
trzech lat jest poszukiwany listem goń­
czym.

Przypadki takie nie należą do wyjąt­
ków. W ubiegłym roku tylko spośród 
więźniów, którzy na "urlopie" mieli zgła­
szać się do Komendy Rejonowej Policji w 
Legnicy, nie wróciło do zakładów karnych 
około 100 osób. W pierwszym kwartale 
tego roku - 22. Wielu do dzisiaj jest na 
wolności i popełnia kolejne przestępstwa. 

WestoesS sa kwswe
Jeszcze przed paroma laty wielu 

więźniów mogło o przepustce tylko poma­
rzyć. Wydawano je w szczególnych, loso­
wych przypadkach. Teraz pewna kategoria 
przestępców niemal każdy weekend spę­
dza za murami więzienia. Niektórzy wraca­
ją dopiero pod eskortą policjantów.

Przepustki wydawane są na czas od 
dwóch godzin do 5 dni. Zezwolenia na 
wolne powyżej 48 godzin wydaje sąd, 
pozostałe - zakład karny. Za ucieczkę z 
więzienia grozi dokładka. Za przedłuże­
nie przepustki kara dyscyplinarna wymie­
rzona przez zakład karny, rzecz jasna pod 
warunkiem, że więzień do niego wróci. 
Ale czym może być odmowa wydania 
przepustki w przyszłości wobec wolności 
teraz? Kalkulacja nie skłania do powrotu 
zwłaszcza tych, którzy mają przed sobą 
do odsiedzenia wiele lat. Potwierdza to 
praktyka. Najczęściej z przepustek nie 
wracają recydywiści z tak zwaną piętrów- 
ką, karani za napady, rozboje i włamania. 
Niektórym na dobrowolny powrót nie 
pozwala swoista filozofia. Uwłaczaliby 
swojej pozycji w kryminalnym świecie, 
gdyby nie wrócili do więzienia z "orkie­
strą", to jest w kajdankach, pod eskortą 
policjantów.

Jeszcze innym przytrafiają się na wię­
ziennych urlopach chwile zapomnienia. 
Zapijają pamięć lub wciąga ich świat ko­
biet. Sami posłusznie wracają do zakła­
dów karnych, tyle że nieco spóźnieni.

Z czego żyją więźniowie na "niepo­
wrocie"? Pracy oficjalnie podjąć nie mo­
gą, na czarno nie zawsze da się zatrudnić, 
do opieki społecznej rękę wyciągnąć nie 
sposób. Na bliskich nie zawsze i nie na 
długo mogą liczyć. Robią więc to, co 
potrafią najlepiej - włamują się i kradną. 

D@żywotni w jrok
Najtrudniejsi do schwytania są "alimen- 

ciarze" - twierdzą pracownicy Komendy 
Rejonowej Policji w Legnicy. Zazwyczaj nie 
mają kontaktów ze spenetrowanym przez 

O jednym z braci S., na zmianę poszu­
kiwanych przez policję mówią, że chodzi 
z granatem i nie da się wziąć żywcem. Za 
włamania i rozboje ma do odsiedzenia 
prawie 10 lat. Kilkakrotnie dostawa! 
przepustki, nigdy nie wracał. W końcu 
maja zwolniono go na kilka dni. Znowu 
poszukuje go policja. Już jako nieletni byl 
wielokrotnie zatrzymywany. Robi wiele, 
żeby dostać się do zakładu karnego i nie 
mniej, aby choć na chwilę z niego -wyjść. 
Przepustkę wymusił na służbie peniten­
cjarnej. Wszedł na dach więzienia i zagro­
ził, że jeśli jej nie dostanie, rzuci się w 
dół. Dostał wolne i oczytciście do więzie­
nia nie wrócił. Kiedy policja zapukała do 
drzwi jego, legnickiego mieszkania, zno­
wu uciekł na dach, znowu groził samobój­
stwem. Prokurator odstąpił od zatrzyma­
nia w przekonaniu, że nadarzy się jeszcze 
okazja. Później schwytano go na jednym 
z najbardziej ru­
chliwych skrzy­
żowań w Legni­
cy. Uciekał "wę­
żem" między pę­
dzącymi sa­
mochodami. Nie­
wiele brakowa­
ło, a doszłoby do 
karambolu.

Dariusz S. jest 
teraz na "niepo­
wrocie". Jego 
brat siedzi. Jeśli 
Dariusz zostanie 
złapany, przepu­
stkę zapewne 
otrzyma brat...

Zatrzymani 
przestępcy lubią 
w drodze do wię­
zienia zaliczać 
szpital. Upatrują 
w tym ostatnią 
okazję do nawia­
nia. Zdarza się, 
że na komisaria­
cie połykają kab- 
łąk od wiadra, 
łańcuch od spłu­
czki, czy choćby 

Kurt Masur 
w Brzegu

Dwom wielkim szaleńcom i zapaleńcom uro­
dzonym w Brzegu - Mirosławowi Gąsieńcowi i 
Januszowi Telejko - organizatorom VI już Mię­
dzynarodowego Festiwalu Muzycznego Brzeg - 
Wrocław ’94, udało się namówić do stałego udziału 
w tej imprezie i do jej wspierania samego Kurta 
Masura - szefa New Yorker Philharmonic i kapel­
mistrza Orkiestry Gewandhaus z Lipska. Kurt Ma­
sur także urodził się w Brzegu i pragnie promować 
i wspierać swoją "małą ojczyznę". Promować tak 
dalece, że nie będzie pobierał honorarium za dy­
rygowanie dwoma koncertami (zwykle za taki 
występ otrzymuje 250 tys. USD), a jeszcze opłaca 
honorarium żony i córki znakomitych śpiewaczek.

Program festiwalu jest 
niezwykle atrakcyjny. Roz- 

fga ';\ poranie go monodram Bo-
S-fijLŁJ Ł—gusława Kaczyńskiego -

Ł-: ? ] H H j "Jan Kiepura i Marta Ee- 
gerth" (6 lipca, g.19 BCK).

S; -I B : i Legendarny już chór karne- ( 
py a Ł d ralny - "Cantores Mino- 

res Wratislavienseg" 
zaśpiewa utwory śląskich kompozytorów (7 lipca, 
g. i 7 Kościół św. Krzyża). Jeden z najznakomitszych 
europejskich wiolinistów Konstanty Andrzej ;
Kulka z towarzyszeniem Polskiej Filharmo­
nii Kameralnej z Sopotu wykona "Cztery Pory 
Roku" Antonio Vivaldiego. Za nagranie tego utwo­
ru otrzymał wyróżnienie Polskich Nagrań. (7 lipca i 
g.20 Ratusz). Utwory Corellego, Yivaidiego, Haend- 
fa w "Muzykowaniu na zamku" wykonają kamera- j 
liści z "Concerto Avenna" z Warszawy (8 lipca j 
g.l 7, Zamek Piastów Śląskich). W "Wieczorze z i 
gwiazdą" zaprezentuje bardzo trudne i atrakcyjne 
pieśni Teresa Kubiak, solistka Coven Garden, La 
Scali i Metropolitan Opera (8 lipca, g.20 Zamek 
Piastów Śląskich). "Skrzypek na dachu" w wykona­
niu Operetki Wrocławskiej jest imprezą towarzy­
szącą i na ten występ już wszystkie bilety zostały 
wykupione. Wolny wstęp na "Młodych wyko­
nawców" zachęci z pewnością młodzież do udzia­
łu w koncercie, który poprowadzi uczeń Kurta 
Masura - Reinhard Seehafer. Będzie grała Sa­
ksońska Młodzieżowa Orkiestra Symfonicz­
na, a "Koncert skrzypcowy B-dur" Mozarta zagra 
młody, niezwykle utalentowany skrzypek Andrs- 
as Vaner (9 lipca, g.l2, Ratusz). Utwory Haydna, 
Beethovena i Mcndelssona zagra Filharmonia 
Lipska "Gevandhaus" i Saksońskie Trio For­
tepianowe (9 lipca, g. 17 Zamek Piastów Śląskich). 
Muzykowanie ukoronuje koncert galowy, który 
poprowadzi sam Maestro Kurt Masur wystąpią w 
nim soliści Tomoko Sakurai-Masur, Carolin 
Masur - śpiewaczki 1 Herbert Hoffman - organy. 
Zostaną wykonane utwór)' Wagnera, Schuberta 
(słynna symfonia "Niedokończona"), Mozarta i spe­
cjalnie na zamówienie Kurta Masura skomponowa­
na Kantata Brzeska "Tu się urodziłem" 
Mirosława Gąsieńca i Janusza Telejko. (9 ii- 
pca, g.19.15 Kościół św Mikołaja). Wszyskłc kon­
certy odbywają się w Brzegu. Koncert Galowy 
zostanie powtórzony we Wrocławiu (10 lipca, g.20 
Duże Studio Polskiego Radia ul. Karkonoska). Bi­
lety na koncerty można zamawiać i wszel­
kich informacji zasięgnąć w Biurze Festiwalu 
w Brzegu, Rynek, Ratusz, tel. (8729) 44-08. 
Bilety można będzie też kupić przed wystę­
pem, przed salą koncertową. Brzeski festiwal 
jest niezwykłą okazją posłuchania najlepszych 
światowych wykonawców w pięknych wnętrzach 
brzeskich zabytków. Przy okazji można będzie 
także zwiedzie odrestaurowany brzeski zamek t 

ratusz.
Celem festiwalu jest nawiązanie bliskiej współ­

pracy polsko-niemieckiej i propagowanie twórców 
z Brzegu. Festiwal wspierają Kurt Masur. fabryka 
margaryny i Zakłady Zbożowe, a także Fundacja 
Polsko - Niemiecka.
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ESPORT-IMPORT Spółka z o.o.
w Warszawie

Jesteśmy znanym od 45 lat, 
w krąju i za granicą, 

producentem zdrowej żywności 
z drobiu wodnego i grzebiącego.

<> Prowadzimy skup kurcząt, 
kur, gęsi, nmdyków i kacsek.

O Posiadamy nowoczesne 
linie ubojowe drobnun 
wodnego i grzebiącego, 
własny plac tuczu gęsi.

O Dysponujemy wydziałami 
produkcyjnymi wy]p©saż®imy- 
mi w nowoczesne maszyny i 
urządzenia dl® ®feir®]hlkii mięsa 
drobiowego.

O Mamy własne wylęgarnie
i transport specjalistyczny do 
przewozu drobiu.

O Polecamy wysokiej jakości 
produkowany przez nas drób 
i jego elementy, wędliny dro­
biowe, garmażerkę 
i pasztety.

O Oferujemy szeroki wybór 
konserw drobiowych z roczną 
gwarancją przydatności do 
spożycia.

O Wszystkie nasze produkty 
podlegają stałemu nadzorowi 
wojewódzkich służb sanitar­
nych.

ZAPRASZAMY I><> NASZEJ FIRMY
—_____________ .__ -______ ..___ _____________________

59-230 Prochowice, ul. Świerczewskiego 29, 
tel. 584-317, 584-364 fax 584-513

180-k

Warkot silnika, wiatr w uszach i kurz. 130 
motocykli na złotoryjskim Rynku - harleje, hon­
dy, a najwięcej junaków i jedna eshaelka - za­
głuszają wszystko.

Młody człowiek spytany, dlaczego bierze 
udział w Zlocie, unosi się z trawy, niechętnie 
odkłada kolejne piwo i mówi:

- Dla jaj.
Koledzy są rozmowniejsi. Wybrali motory, 

bo chcą się bawić. Lubią luz, ryzyko i piwo. Na 
samochody trzeba więcej kasy, a swobodę ogra­
nicza blacha nad głową. Mogą pójść na dyskote­
kę albo rockowy koncert, ale nic nie zastąpi 
wrażenia, jakie daje mocny chwyt kierownicy i 
wyrzut przedniego koła w górę.

- Ale nic tylko to. Najważniejsze, żeby rupiecia 
znalezionego w szopie zrobić na nowo - wyjaśnia 
właściciel białego BMW, rocznik 1953 z Opola. - Czę­
ści zbiera się wszędzie, a niektóre trzeba zrobić sa­
memu. Dłubanina trwa nieraz całą zimę, motocykl 
stoi wtedy jak mebel w mieszkaniu na czwartym 
piętrze. Ale od wiosny do jesieni - przygoda za przy­
godą.

-1 przyjemność - dodaje Adam Radziejewski, jeden 
z organizatorów Zlotu. - Dla mnie samochód to przed­
miot codziennego użytku. Tylko na dwuśladach zda­
rzyć się może to, co nieznane. I wcale nie wymagają 
dużo czasu, wystarczy się tylko dobrze zorganizować.

Pan Adam ma w domu emzetkę, a dzisiaj przyje­
chał eshaelką, która należała do dziadka kolegi. Do 
motocykli przekonał żonę, choć sprawa nie była ła­
twa - nie widziała w nich nic przyjemnego. Dzisiaj jak 
wszyscy ubrana w ciemne spodnie, wygodne buty i 
koszulkę - dodaje animuszu motocyklistom. Miałaby 
szansę na sukces w konkursie na miss Zlotu, ale jako 
współorganizatorka poczekać musi na którąś z czte­
rech imprez zapowiedzianych tego lata w kraju.

Stare, ale wypucowane i lśniące w słońcu maszyny 
budzą podziw, co słychać w takim choćby komunika­
cie: ' *

- Malucha zamienię na oryginalnego harleja w do­
brym sianie.

Tekst LUCYNA HALUCH
Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI

—.............................._

W środowisku nauczy­
cielskim Lubina wrze. 
Powodem są preferen­
cje płacowe nauczycieli 
zatrudnionych w samo­
rządowej Szkole Podstar 

w o wej nr 4. Chociaż 
nie pracują tu więcej^ 
niż gdzie indziej, są 

lepiej opłacani. Powód?
Mają innego 
pracodawcę.

Szkoły państwowe czer­
pią jedynie z kasy pań­
stwowej. Samorządowe 
utrzymuje budżet miej­

ski i państwowy.
Skutkiem tego Szkoła 

Podstawowa nr 4 
ma dwukrotnie 

więcej 
pieniędzy niż szkoły 

państwowe.

Ł@ps3 neuczyc
W szkołach samorządowych na­

uczyciele mogą dostawać do­
datek w wysokości połowy pensji, w 

państwowych ograniczono go do 
dwudziestu procent. Nie jest to wymy­
słem lokalnych władz - tak stanowi 
przepis ministra edukacji narodowej. 
Samorząd Lubina skorzystał z takiej 
możliwości, skutkiem czego w 
"czwórce" nauczyciele zarabiają śred­
nio 5 min 765 tys., podczas gdy w 
pozostałych płaca jest niższa o co 
najmniej 1 min 200 tys. zł.

Chociaż nauczyciele zgodni są co 
do tego, że przepis ministra jest nie­
sprawiedliwy, a prawne ograniczenie 
dodatku do 20 procent pensji niezro­
zumiałe, faktem jest podział środowi­
ska nauczycielskiego na lepszych i 
gorszych.

0 przyznaniu nauczycielom samo­
rządowej szkoły dodatku pięćdziesię­

cioprocentowego zdecydói 
miasta, uchwalając budżet 
rok.

- Dotychczasowi raduj 
miasta chcieli zbliżyć płaci: ą 
U w szkole samorządowej dr 
płacy krajowej. Nie oznsą 
nak, że tak będzie zawsz®;j 
nie to rozwiązane w przyszf 
zdecyduje nowa rada 
wielkości budżetu - sWRi( 
Dłubała, naczelnik WydzWu 
Kultury i Kultury Fizycznej 
Miasta w Lubinie.

Przyznawanie dodatki 
wane jest regulaminem tt 
przez prezydenta miasta- }j 
nauczyciel samorządom 
otrzymuje dodatek w wy’(1k 
wy pensji. Bierze go zwykk 
procent pedagogów. Dodą 
stałych stanowi jedną trzeę



:iele, lepsza dzieci?
ówała rada wet jedną piątą pensji. Niektórzy nie 
et na 1994 otrzymują go wcale. Nauczyciel musi 

wykazać się dodatkową pracą na 
iii i zarząd rzecz szkoły i uczniów. Ale taki sam 
:e nauczycie- wysiłek musi wkładać nauczyciel 
|do średniej szkoły państwowej i otrzymać może 
iitza to jed- najwyżej dwudziestoprocentowy do- 
ii- Jak zosta- datek.
iszłyni roku, - Mamy świadomość, że zróżnico- 
ósownie do wanie zasiało ferment w nauczyciel- 
ierdził Lech skini środowisku Lubina, ale przecież 
Wu Oświaty, nie zrzekniemy się honorowo dodat- 
iHej Urzędu ku. To raczej w szkołach państwo­

wych powinien zostać podniesiony - 
ów obwaro- stwierdziła Anna Słowikowska, dyre- 

ustalonym ktorka szkoły samorządowej.
■ Nie każdy Budżet placówki samorządowej 
Vej szkoły sięgnął w 1994 roku 12 mld 100 min 
okościpoło- zł. Budżet państwowej szkoły nr 8 
Je 50 do 60 wynosi tylko 6 mld 419 min. Na utrzy- 
iiatek pozo- manie szkoły pozostaje samorządów- 
secią lub na- ce 6 mld, szkole nr 8 tylko 419 min.

Już w ten rok weszła z kilkusetmilio- 
nowym długiem. Trudno sobie wyob­
razić, z jakim długiem wejdzie w rok 
następny.

Większy budżet oznacza lepiej wy­
posażoną szkolę i lepiej opłacanych 
nauczycieli. Nie pozostaje to bez 
wpływu na jakość ich pracy, na czym 
w konsekwencji korzystają ucznio­
wie.

Co prawda każde pytanie o ra­
cjonalny powód zróżnicowania fi­
nansowego, lepiej uposażeni mogli­
by odczytać jako bezinteresowną za­
wiść. Ale jak wytłumaczą tym, 
którzy nie korzystają z dobro­
dziejstw samorządowej szkoły, dla­
czego z podatków płaconych przez 
wszystkich mieszkańców Lubina ma 
być lepiej tylko dzieciom niektórych 
rodziców.

<n*>

Hondą po jaroszówce
Niedawno w Jaroszówce ‘'Konkrety" wręczały nagrody najpopu­

larniejszym sportowcom naszego województwa. Tę znaną stadninę 
koni wybraliśmy ze względu na dziewczęta z tutejszego klubo, które 
zwyciężyły w naszym plebiscycie. Mistrzowie świata w motocyklo­
wej sześclodniowce przywieźli ze sobą hondę, i... zaczęło się. Wol- 
tyżerkl, dokonujące akrobatycznych wyczynów na koniach prze- 
siadły się na japoński motocykl, głogowscy mistrzowie próbowali 
swoich sił na wałachu Łandau, a w kuluarach decydenci toczyli 
poważne negocjacje. Uroki legnickiego świata sportu uchwycili w 
Jaroszówce fotoreporterzy: Grzegorz Spała z "Gazety Legnickiej" i 
Wincenty Kołodziejski.

Nasz fotoreporter Wincenty Koło­
dziejski nie marnuje czasu. Gdy inni dysku­
towali I gratulowali sobie sukcesów on 
poszukiwał kandydatki na "Dziewczynę flr 
mową". W Jaroszówce długo nie szukał

Woltyżerkl zjaroszówkl wybierają się 
w lipcu na mistrzostwa świata do Hagi. Z 
pewnością mają też szanse na sukcesy w 
letnich konkursach piękności.

Posłanka Bronisława 
Kowalska dosiadła konia po­
noć po raz pierwszy w ży ciu. 
Przy wsiadaniu nasza parla­
mentarzystka miała ogro­
mną tremę, ale po krótkiej 
przejażdżce czuła się już ni 
czym w- sejmowym fotelu.

Przy lampce szampana łatwiej rozmawiać o najtrudniejszych sprawach, a tych legnickiemu sportowi nie brakuje. 
Pierwszy z prawej wojewoda Ryszard Maraszek.
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PHU "BUD TECH" 
Skład Materiałów; budowlanych

LOKATY:

^/-MIESIĘCZNE 35,5%
^8-MIESIĘCZNE 36% 
KS’9-MIESIĘCZNE 37%

iO-MIESJĘCZNE 37,5% 
E3’12-M!ESIĘCZNE39% 
^'24-MIESIĘCZNE 40% 
^36-MIES!ĘCZNE41%

UWAGA! OKAZJA!
OFERUJEMY

«S?A VISTA 9%
W1-MIEŚIĘCZNE 21%
^2-MIESSĘCZNE 24%
^-MIESIĘCZNE 32%
«^4-MIESIĘCZNE 33%
«®'5-M!ES!ĘCŻNE 34%
KY'6-MIESIĘCZNE 35%

BANKIKBSA
zaprasza do swej agencji w Legnicy 

ui. Najświętszej Marii Panny 2 
(Dom Handlowy MADEK) 

tel. 222-53

□ ceramikę budowlaną
w tym ceęf.a klinkierowa 350, 
300, pustaki Max, cegła pełna 
i dziurawka, dachówka 
ceramiczna firmy Jopek

O wyroby hutnicze w tym rury

pokrycia dachowe m. inj gonty 
papowe, dachówkę
z blachy ocynkowanej, dachówkę

□ okna daniowe i włazy firmy ORTIS

w cenie konkurencyjnej

Punkty sprzedaży czynne od godz. 3 de 17, a nowo o Kwar­
ty skład w Legnicy przy ul. Piastowskiej 2 od 7 do 18.

NOWA FORMA OSZCZĘDZANIA 
PIENIĘDZY!

£ g , ■ j f 7; 7 jczna - jest lokatą terminową z 
możliwością wcześniejszej wypłaty pieniędzy wraz z odset­
kami liczonymi za faktyczny okres deponowania.

Od lutego wprowadziliśmy nowy rodzaj lokaty

- lokatę rentierskg.
Lokata remierska umożliwia pobieranie odsetek w trakcie 

przechowywania wkładu po upływie każdego miesiąca.
Agencja pracuje w godz. 8-18.

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe s.c 
:• ' / - . 59-220 Legnica, ul. Izerska 34, tel. 550-B81,564-089

dystrybutor firm INTER MINO i DRESCHER

:"7“|ały eksploatacyjne:
- dyskietki, tonary, filtry ochronne
- taśmy barwiące do drukarek I maszyn do pisania
- głowice i naboje do drukarek atramentowych
- papier komputerowy I kseograficzny

7'^.- 7 ~ .7%. .7
O Nashua - -------- - -------------- -  ‘
□ BLACK POINT
□ Pelikan
□ Drescher

Usługi w zakresie kompletacji dostaw wszelkich artykułów biurowych (na telefon) 

Punkty sprzedaży:
■ SKLEP FIRMOWY Legnica, ul. Izerska 34, tel. 550-881,5344)89
■ DH "Hago" Legnica, ul. Wjazdowa 4, tel. 223-61
■ Sklep paplerniczo-zabawkarskl Złotoryja, ul. Piłsudskiego 20, tel. 734

• Nr 1 Chojnów, ul. Lubińska 1, tel. 188-994
• Nr 2 Legnica, róg Chojnowskiej i Piastowskiej, tal. 229-13
» Sklep Legnica, ul. Orzeszkowej 10

oferuje szeroki asortyment 
materiałów budowlanych

m. in.
Cl cement, wapno, gips 

szpachlowy, 
modelowy ■ budowlami

O stolarkę okienną i drzwiową 
"Btolbud" Gorzów Wlkp.

□ drzwi kasetonowe wew. i zewu.
w cenie od 1.250 tys. zł

□ papę, lepik, abizol, dacholep, 
styropian, walnę

(sl@ J
Młiewiclkie Prochowice nie mogą 
■'■narzekać na nadmiar imprez 
sportowo-rekreacyjnych. Występy 
miejscowych futbolistów są więc 
świętem dla całej gminy. Piłkarze Mi­
rczu po zaciętej walce z drużyną z 
Warty Bolesławieckiej, awansowali 
do czwartej ligi czyli klasy między- 
okręgowej.

W roku 1948 powstał w Procho­
wicach klub sportowy Tur, który dwa 
lata później przyjął nazwę LKS Gar­
barnia. Od 1964 roku kibice przycho­
dzili już na mecze Prochowiczanki. 
Największy sukces prochowiczanie 
odnieśli dwanaście lat temu, kiedy to 
zwyciężyli w rozgrywkach Pucharu 
Polski na szczeblu wojewódzkim. Po­
tem Prochowiczanka wyeliminowała 
Pogoń Oleśnicę, by po wyrównanym 
meczu z Zagłębiem Wałbrzych prze­
grać w dogrywce 2:4.

Mirex sponsoruje piłkarzy z Pro­
chowic od trzech lat. Na mecze przy­
chodzi kilkuset kibiców. Po ostatnim 
spotkaniu w okręgówce (7:1 ze Zry­
wem Kotla) niektórzy twierdzili, że za 
rok może być nawet trzecia liga. No, 
może za dwa iata, bo najbliższy sezon 
trzeba będzie oddać Górnikowi Złoto­
ryja albo Konfeksowi Legnica.

W Mirexie trenuje osiemdziesię­
ciu zawodników. Wszyscy pracują lub 
się uczą. Są stuprocentowymi amato­
rami. Grają dia siebie i dla kibiców. 
Jedynie za mecze wyjazdowe otrzymu­
ją aiety w wysokości... pięćdziesięciu 
tysięcy złotych. Dotychczas podopie­
czni trenera Andrzeja Todynka roz­
grywali pojedynki "u siebie" w 
Lisowicach. Po wakacjach mecze będą 
się odbywać na odnowionej płycie w 
Prochowicach. Utrzymanie sekcji ko­
sztuje rocznic 180 milionów złotych. 
Klub nie jest zadłużony. Kilka dni 
temu wybrano nowy zarząd. Preze­
sem honorowym został Mirosław Bie­
liński.

DARIUSZ SKIDANIUK
MAREK SZPYRA

- Liczę przede wszystkim na życz­
liwość nowych władz samorządowych 
- mówi Mirosław Bieliński. - Kiedyś w 
Prochowicach działały sekcje piłki 
siatkowej, ręcznej, a nawet zapasów. 
Teraz została tylko piłka nożna. Bazu­
jemy na własnych wychowankach. 
Nic stać nas na dokonywanie transfe­
rów i ściąganie wielkich zawodników. 
Być może w przyszłości awansujemy 
do trzeciej ligi. Teraz cieszymy się z 
tego, co osiągnęliśmy. Głównym zada­
niem, jakie postawił zarząd na ostat­
nim posiedzeniu, jest właśnie 
utrzymanie się w klasie międzyokrę- 
gowej.

Sukces Mirexu to efekt pracy wie­
lu "fanatyków" futbolu. Mieczysław 
Lipka, Mikołaj Kołosowski I Eryk Jan­
czyk to jedni z wielu zaangażowanych 
w sprawy klubu. Należą do nich także 
trenerzy zespołów młodzieżowych: 
Jan Stawicki i Zbigniew Nowicki. 
Trzon drużyny, która wywalczyła 
awans, stanowią: Józef Ligus (45 lat), 
Mariusz Rybiński, Waldemar Kozi- 
druk, Ireneusz Kodynek, Dariusz Tu­
taj, Daniel Spychowicz, Jarosław 
Pedryc i Marek Szpularz. Ten ostatni 
jest najbardziej znanym piłkarzem 
grającym w Mirexie. 21 razy występo­
wał w kadrze narodowej juniorów do 
lat 18.

Gra w wyższej klasie wymagać 
będzie nie tylko wyższego poziomu 
sportowego. Potrzebne będą również 
większe pieniądze. Prochowiczanie 
uważają, że są drużyną, w którą warto 
zainwestować. Czekają na kolejnych 
sponsorów. Kto wie, może nad Kacza­
wą powstanie drugi Miliarder Pnie­
wy?

Parad® tabel
Masa okręgowa MasaA
1. Mirex Prochowice 38 97:37 1. Orzeł Zagrodno 43 106:28
2. Warta Bolesławiecka 37 63:37 2. Nysa Wiadrów 35 86:56
3. Odra Zagłębie Ścinawa 32 76:29 3. Orlik Okmiany 33 59:49
4. GKS Raciborowice 32 59:36 4. Kuźnia Unia Mściwojów 31 62:51
5. Chrobry II 29 72:49 5. Tomaszów Bolesławiecki 30 68:71
6. Płomień Radwanice 29 57:38 6. Cicha Woda Tyniec J.eg. 29 80:52
7- GKS Myślinów Męcinka 27 57:61 7. Zosinek Ulesie 29 57:51
8. Orkan Szczedrzykowice 26 48:55 8. Zjednoczeni Snowidza 28 57:50
9. Rodło Granowice 26 41:49 9- Gryf Olimpia Krotoszyce 26 48:39
10. Sparta Grębocice 24 43:46 10. Kolejarz Miłkowice 22 53:66
11. Zryw Kotla 24 36:41 11. Victorla Rzeszotary 19 42:86
12. Spółdzielca Gaworzyce 21 40:67 12. Rycerz Legnickie Pole 15 57:103
13- Sokół Jerzmanowa 13 15:60 13. Płomień Michów 13 49:83
14.Park Targoszyn 6 32:131 14. Yictoria Twardocicc 11 49:88

Przepraszamy
W ubiegłym numerze: "Konkretów" "skazaliśmy" chociano­

wską Stal na jeszcze jeden rok gry w klasie międzyokręgowej. 
Kibiców uspokajamy. Do zmian w regulaminie rozgrywek nie 
doszło i Stal awansowała z drugiej pozycji do klasy makrore- 
gionalnej. Piłkarzy, działaczy i kibiców za pomyłkę przepra-

MAREK SZPYRA

• Piłkarze Miedzi Legnica wygrali 
międzynarodowy turniej juniorów 
w Kowarach. Wfinale Miedź poko­
nała niemiecki zespół Auerbach 
Slredheim 6:1. Natomiast na podo­
bnym turnieju w Jaworze zwycięży­
ła miejscowa Kuźnia, która w 
finale wygrała z Lechią Dzierżo­
niów 1:0.

9 Piotr Murdzia z Gdańska wygrał w 
Międzynarodowym Turnieju o Pu­
char Bogdana Spiża. Drugi był Wi­
talis Sapis (Miedź), a trzeci 
Białorusin Jurij Zezulkin.

o Dzisiaj (30 bm.) w Gdańsku rozpo­
czynają się półfinały piłkarskich 
mistrzostw Polski juniorów, w któ­
rych weźmie udział drużyna Zagłę­
bia Lubin. Ich przeciwnikami będą: 
Gwarek Zabrze i Lech Poznań.

(maw)

Cieślak 
na pudle

W Rybniku odbyły się kolarskie 
mistrzostwa Polski seniorów i orli­
ków. Znakomicie spisał się Jarosław 
Cieślak (LKS Łegrol Arton Legnica), 
który zajął trzecie miejsce w kate­
gorii orlików. Czwarty był jego ko­
lega klubowy, Robert Stroka. W 
klasyfikacji łącznej Cieślak był dwu­
dziesty i wyprzedził m. in. ubiegło­
rocznego mistrza Polski Marka 
Leśniewskiego. Były polkowiczanin 
Jacek Bodyk (Trasa Zielona Góra) 
zajął jedenaste miejsce.

<maw)

WafcacyjffiB 
studenci

WILO w Lubinie zainaugurowa­
no zajęcia na studiach zaocznych w 
oddziale zamiejscowym Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wroc­
ławiu. W inauguracji wzięli udział 
m. in. rektor AWF - profesor Krzy­
sztof Sobiecki, wojewoda Ryszard 
Maraszek i prezydent Lubina Robert 
Raczyński. W oddziale w Lubinie 
kształci się 260 studentów z całej 
Polski.

(Szp)

Cd jest 
grane?
B Piłka Nożna
• Rozgrywki ligowe rozpoczynają sie 

31 lipca. WI lidze Zagłębie Lubin w 
pierwszym meczu spotka sie w Ol­
sztynie ze Stomilem. WII lidze Miedź 
wyjeżdża do Arki Gdynia, a Chrobry 
do Wisły Kraków. Rywalami naszych 
drużyn będą w najbliższym sezonie 
nt.in. Pogoń Oleśnica, Górnik Konin, 
Amica Wronki, Zawisza Bydgoszcz i 
Krisbut Myszków.

• Najbliższe sparingi Miedzi Legnica: 
6.07 o 17 z Zagłębiem Lubin na 
stadionie GOS w łubinie, 9.07 z War­
tą w Poznaniu, 11-21.07. obóz szko­
leniowy w Sieradzu - mecze z 
Petrochemią Płock i Rakowcm Czę­
stochowa, 21.07 o 11 z Lechią Dzier­
żoniów w Legnicy, 23.07 z Lechem w 
Poznaniu.

B Tenis ziemny
• 2-3.07 Mistrzostwa Lubina w Tenisie 

Ziemnym "Warta Cup '94” turniej 
deblowy, korty OSiR. Początek o 10.
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Sport trochę mniejszy

Sensacja 
na Świerkowej

Dwa miesiące piłkarze byłego 
TKKF Hutnik szukali sponsora. W 
końcu zespół wybiegł na boisko w 
koszulkach z napisem "Legdom". 
Nowy' sponsor trafił w dziesiątkę. W 
sobotę, w ostatnim meczu ligi pił­
karskich szóstek, Legdom pokonał 
faworyzowaną drużynę Juve 4:3, 
zdobywając tym samym tytuł mi­
strza Legnicy. Jeszcze pięć minut 
przed końcem spotkania po pięk­
nym strzale głową Armanda Koz- 
dronia było 3:3- Trzy minuty 
później jeden z napastników Legdo- 
mu został sfaulowany na polu kar­
nym przez bramkarza. Pewny strzał 
Stanisława Kwiatkowskiego i 4:3. 
.Teraz Legdom czekają baraże o 
awans do finału mistrzostw Polski,

Kierowcy g isfcrą
Pracownicy WPK nieźle sobie 

radzą nie tylko za kółkiem. W towa­
rzyskim meczu piłkarskim drużyna 
WPK wygrała 1:0 z Iskrą Kochlice, 
która niedawno awansowała do 
"profesjonalnej’ klasy A. Może war­
to zgłosić się do rozgrywek, choćby 
pod nazwą Autobus Legnica? Najle­
pszymi piłkarzami w drużynie WPK 
byli: Zygmunt Palica, Roman Lasoń 
i Robert Szwedyj.

(ma w)

Ogólnopolski 
turniej 
klasyfikacyjny

Na kortach Ośrodka Sportu i Re­
kreacji w Lubinie odbył się ogólno­
polski turniej klasyfikacyjny 
zawodników do lat 12, w którym 
główną nagrodą był puchar Polskiej 
Miedzi.

W rywalizacji dziewcząt w finale 
Schneider (Siedlce) wygrała z Anną 
Dziublowską (Bug Wyszków) 7:5,6:3.

W finale chłopców spotkali się 
Radosław Nijaki (MIT MOSiR Zielona 
Góra) i Łukasz Kubot (MKS Zagłębie 
Lubin). W dw'óch setach wygrał Rado­
sław Nijaki 6:4, 6:1.

W turnieju pocieszenia wśród 
dziewcząt wygrała Karolina Kraw­
czyk (Bug Wyszków) przed Agnieszką 
Jaworską (LKT Legnica). Dalsze miej­
sca zajęły: Dominika Nawrocka (ST 
Ścinawa), Edyta Stryczkowska (LKT 
Legnica). W finale turnieju pociesze­
nia chłopców spotkali się Jakub Sko- 
czyński (TS Olimpia Poznań) i Marek 
Przychodzki. (MKS Zagłębie Lubin). 
Wygrał J. Skoczyński 7:6, 4:6, 6:4. W 
meczu o trzecie miejsce Bartłomiej 
Chodyra (NST Bolesławiec) pokonał 
Tomasza Morawskiego (Odra Opole).

Fot. STANISŁAW CELOCH 

które odbędą się w sierpniu w Cho­
rzowie.

Skład zwycięskiej drużyny: 
Adam Pietruszka, Wiesław Koło­
dziej, Zdzisław Borkowski, Tadeusz 
Zakonicz, Leszek Musiał, Grzegorz 
Więcewicz, Szczepan Knap, Jerzy 
Solarski, Janusz Dziuba, Jerzy Boni- 
faczuk, Artur Bochyński, Stanisław' 
Kwiatkowski.

Końcowa tabela:
1. Legdom 13 34:11
2. Juve 12 31:9
3. Legmet 9 19:15
4. Wodociągi 8 20:13
5. Browar 6 23:29
6. OSiR 4 10:15
7. Pikador 4 13:30
8. Krakus 0 9:36

Strzeleckie
mhtasstwa
Lubina

OSiR w Łubinie zorganizował 
mistrzostwa miasta w strzelaniu z 
kbks w pozycji leżącej.

W konkurencji mężczyzn kolej­
ność była następująca: 1 .Józef Cym­
bała, 2. Zenon Hapel, 3- Ryszard 
Opala, 4. Sławomir Heksel, 6. Sła­
womir Mielczarek. Wśród pań zwy­
ciężyła Beata GIąbińska.

Terenowe wyścigi 
rowerowe

OSiR w Lubinie był organizato­
rem terenowych wyścigów' rowero­
wych dzieci i młodzieży do lat 14. 
Startowało w nich 56 zawodniczek 
i zawodników. Najmłodszą uczest­
niczką była Agnieszka Szymańska 
(4,5 roku), która otrzymała od orga­
nizatorów nagrodę specjalną.

W kategorii dzieci do 8 lat 
wśród dziewcząt wygrała Agata Ba­
nasik przed Martą Zygman i Klaudią 
Musial. W rywalizacji chłopców 
zwyciężył Mariusz Dybał, drugi był 
Łukasz Węgierski, a trzecie miejsce 
zajął Wojtek Jania.

W kategorii 9-11 lat kolejność 
była następująca: dziewczęta - 1. 
Monika Wincza, 2. Barbara Bobiń­
ska, 3. Katarzyna Motyl; chłopcy -1. 
Tomasz Gołąb, 2. Grzegorz Parka- 
siewicz, 3- Zbigniew Bobiński.

W najstarszej kategorii wieko­
wej 12-14 lat w konkurencji dziew­
cząt startowała tylko Justyna 
Bobińska. Natomiast wśród chło­
pców zwyciężył Damian Wardęga, 
drugie miejsce zajął Rafał Skrzątek, 
a trzecie Jacek Jankowiak.

Karuzela ruszyła?
W MKS Zagłębie Lubin ogłoszo­

no konkurs na stanowisko dyrekto­
ra klubu. Zgłosiło się sześciu kandy­
datów, wszyscy z naszego wojewó­
dztwa.

Do roztrzygnięcia zgłoszonych 
ofert powołano specjalną komisję 
konkursową, której przewodniczył 
wiceprezes zarządu Jan Bylczyński. 
Każdy z kandydatów miał pół godzi­
ny czasu, na specjalnie zorganizo­
wanym posiedzeniu zarządu klubu 
- na zaprezentowanie swojej wizji

działania klubu. Według oceny 
członków komisji, wszyscy kandy­
daci przygotowali się bardzo solid­
nie. Przedstawione przez nich pro­
gramy zawierają wiele ciekawych 
rozwiązań, które zarząd pragnie 
wykorzystać w swojej działalności.

Po przeglądnięciu ofert i wysłu­
chaniu wszystkich startujących w 
konkursie, komisja wyłoniła dwóch 
kandydatów. Zarząd klubu, po zapo­
znaniu się z opinią komisji, postano­
wił powierzyć funkcję dyrektora klu­

bu Zenonowi Hołówce, który doty­
chczas pełnił funkcję prezesa zarzą­
du KS "Miedź" Legnica. Pytany o to 
jak zamierza pogodzić ze sobą te 
dwie sprawy Zenon Hołówko 
oświadczył: W Miedzi Legnica wszy­
stko jest załatwione. Pałeczkę po 
mnie przejmie Jerzy Koziński, który 
w przeszłości był już dyrektorem 
klubu i zna wszystkie jego proble­
my. Nowy dyrektor Zagłębia urzę­
dowanie rozpocznie 1 lipca 1994 r.

(Zl)

Dwa największe kluby w Leg- 
nickiem przeżywają w tym roku 
prawdziwe burze personalne. 
Większe "zawirowania" miały 
miejsce w Zagłębiu, choć odejście 
dyrektora Jacka Szlempo z Mie­
dzi było równie głośno komento­
wane, jak posunięcia kuratora 
Franciszka Jacha w Lubinie. 
Zmiany na stołkach nie zaowoco­
wały dotąd sukcesami sportowy­
mi. Zagłębie miało fatalną rundę 
wiosenną, a trzecie miejsce Mie­
dzi w drugiej lidze traktowane 
jest przez kibiców jako porażka.

Wybór Zenona Hołówki na 
stanowisko dyrektora Zagłębia 
jest zaskoczeniem dla tych, któ­
rzy dokładnie obserwowali jego 
karierę w ostatnich miesiącach. 
Hołówko mocno trzymał władzę 
w klubie i wydawało się, że po 
przerwie w rozgrywkach znowu 
będzie chciał powalczyć z Mie­
dzianką o ekstraklasę. Tymcza­
sem prezes Miedzi postanowił 
kontynuować karierę w Lubinie. 
Na pewno sytuacja jest tutaj ko­
rzystniejsza. Po ostatnich posu­

nięciach nowego zarządu po­
rządkowane są finanse klubu. At­
mosfera wokół Zagłębia popra­
wia się, dzięki czemu do klubu 
zaczynają trafiać fachowcy. Czy 
zdołają odbudować potęgę 
sprzed lat, to już inna sprawa.

Na wynik konkursu w Lubi­
nie można spojrzeć jeszcze z in­
nej strony. Zarówno Zagłębie, jak 
i Miedź chronicznie cierpią na 
brak sponsorów. Po ostatnich 
ustaleniach wydaje się, że legni- 
czanom trudniej będzie o pomoc 
miedziowego potentata. Decy­
denci mogą uznać, i chyba słusz­

nie, że lepiej zbudować jeden sil­
ny klub, liczący się w Europie. 
Miedź mogłaby być zapleczem 
dla pierwszoligowego Zagłębia. 
W takim przypadku osoba Ho- 
łówki może łagodzić urojone i 
prawdziwe animozje. Niektórzy 
kibice uważają, że Hołówko od­
szedł z tonącego okrętu. Czy za 
tern przy ulicy Orła Białego oglą­
dać będziemy niedługo trzecioli- 
gową kopaninę? Ta wersja wyda­
je się jednak zbyt pesymistyczna. 
Do klubu wraca ponoć Jerzy Ko­
ziński, który nie pchałby się do 
firmtt zagrożonej upadkiem. Są 
oczywiście długi, ale od tego jest 
zarząd, by długów nie było. Skąd 
pieniądze? Rozmawiałem kilka 
miesięcy temu z jednym z legnic­
kich biznesmenów, który stwier­
dził, że na Miedziankę nie da 
grosza, dopóki jest tam Hołówko. 
Może więc rzeczywiście nomina­
cja nowego dyrektora w Zagłębiu 
okaże się korzystna także dla 
Miedzi?

MAREK WINIARSKI

pokopali
W kolejnym meczu eliminacyj­

nym w ramach współzawodnictwa 
przedsiębiorstw gospodarki komu­
nalnej w piłce nożnej drużyna 
LPWiK Legnica pokonała MPWiK 
Lubin 5:2. Bramki strzelili: Karol 
Krzyżanowski (2), Jerzy Matusiak 
(2) i Zdzisław Rogala oraz dla Lubi­
na Paweł Zych i Artur Turbak.

Spartakiada 
gia półmetku

Zakończona została pierwsza 
część spartakiady zakładów pracy 
"Legnica 94". Po sześciu konkuren­
cjach prowadzi Zarząd Dróg przed 
Hutą Miedzi i Legmetem. Następny 
turniej - zawody lekkoatletyczne - 
odbędzie się we wrześniu.

(ma w)

Szczypta fcfe
Nawet w środku lata łyżwiarze 

Cuprum Lubin sprawiają kibicom 
sporo radości. Jak nas poinformo­
wał trener Marian Węgrzynowski 
na ostatnim posiedzeniu władz Pol­
skiego Związku Łyżwiarstwa Szyb­
kiego ustalony został skład sześcio­
osobowej grupy zawodników, która 
będzie się przygotowywać do zimo­
wych Igrzysk Olimpijskich w japoń­
skim mieście Nagano. Znalazł się w 
niej lubinianin Jacek Napora.

(«P) 

Transfer Piotra Przerywacza z Miedzi do Zagłębia Lubin jest już niemal 
przesądzony. Oznacza to, że Legia Warszawa, która była zainteresowana 
najlepszym legnickim zawodnikiem, zmieniła plany. Zagłębie wzmocni się 
w tym sezonie Zbigniewem Czajkowskim z Chrobrego Głogów. Z kolei 
jedynym pewnym nabytkiem Chrobrego jest Mariusz Wawrów z Polonii 
Nowa Sól. Legnicka Miedź poza Przerywaczem może nie straci żadnego 
zawodnika z pierwszej jedenastki. Tak czy inaczej konkretnych ofert dla 
konkretnych piłkarzy nie było. W sobotę rozpoczną się w Legnicy testy, w 
których weźmie udział dwudziestu zaproszonych ligowców.

(•xp)

Konfeks jak Feniks
Piłkarska drużyna seniorów Konfeksu Legnica została zgłoszona do 

rozgrywek klasy międzyokręgowej. Zespól oparty będzie na młodych 
zawodnikach. Z doświadczonych piłkarzy wystąpią m. in. Bartłomiej Baj- 
dowski, Jacek Baran, Dariusz Górski, Andrzej Rydzanicz, Andrzej Jędryka i 
Armand Kozdroń, Nowym trenerem seniorów Konfeksu został Edward 
Gromuł, a kierownikiem sekcji Adam Bartnik. Drużyna rozpoczyna treningi 
po mistrzostwach świata. Na początku sierpnia wybiera się na turniej do 
Meissen.

(«XP)

Bez medalu
Lekkoatleci Górnika Polkowice nie zdołali zdobyć medalu podczas 

mistrzostw Polski, które odbyły się w Pile. Najlepiej z naszych zawodników 
spisał się Rajmund Kółko, który w rzucie oszczepem zajął czwarte miejsce. 
W pchnięciu kulą, "oczko" niżej znalazł się jego kolega klubowy Marek 
Stolarczyk. Stolarczykowi do brązowego medalu zabrakło dziewięciu cen­
tymetrów.

Ona w)



:0
 ■

 KO
N

K
R

ET
Y

□ Technika biurowa
□ Telefony, faxy PANASONIC
□ Taśmy i tonery do drukarek
□ Dyskietki i papier do komputerów

Programy VAT 
dla SKLEPÓW i HURTO

DRUKARKI

EPSON, OKI
HEWLETT PACKARD

materiały eksploatacyjne
Autoryzowany serwis

©©©S©©©© 

Autoryzowany dealer 
Kupując ORYGINALNY komputer 
OPTIMUS SA otrzymujesz zawsze 
/ DOS 6.2
Z WINDOWS 3.1 (386DX, 486) program

1 podręcznik-wj. polskim
Z Podręcznik Użytkownika wj. polskim
Z możliwość zwrotu do 7 dni
Z zbiorcze opakowania firmowe

2 lata gwarancji
Autoryzowany serwis

HEBLE
niiitmu
stoliki pod komputery 

fotele biurowe 
biurka, regały

Gwarantuj emy: 
nieodpłatny transport 
montaż u klienta 
oraz projekty aranżacji

RATY - LEASING

Biuro handlowe
Legnica, ul. Zielona 8, tel./fax 260-91
Salony firmowe:
Legnica, ul. Wrocławska 8, tel. 221-93
Lubin, ul. Grabowa 55a, tel. 42 74 32

Hurtownia

zaprasza do
4

hurtowni ■Ml < BM| > MM 
rAnAnlmebli

biurowych 

79vgm

Legnica, ul. Gwiezdna 8, 
pok. 8, tel. 54-40-81 w. 255

LEGNICA, ul. Kręta 
W. 54-50-48 ra- rajstopy (lycra, 

stretch, elastil)
ra- skarpety

bielisiaa bawełniana
»• w sprzedaży 

sezonowej T-Shirt

Czynna od 9 do 17 
w soboty 9-12

Zapraszamy ®®I ® ®1® 16, a w rofeass® 9 do 14.
Jesteśmy jpHaUmfiEdeinm VA’IT.
Narzędzia to nassa specjalność!

CO LTD.

KealiOTjeinmy zamówienia planowe 
a doraźne!

ma zaszczyt zaprosić Państwa do wzajemnie 
korzystnej współpracy i zaoferować Państwu:

Przedsiębiorstwo 
Handlowo * Produkcyjne

»dowolne wymiary
OKIEN PCV

»parapety zewnętrzne 
a wranętao

* sprzedaż * montaż *
14vgk

HURTOWNIA 
"EBBENE"

te*. Elektronarzędzia firm Celma i Hitachi 
t-> Osprzęt do elektronarzędzi 
t> Narzędzia ślusarskie

Narzędzia skrawające do metalu
te*. Narzędzia ściesme

te* Sprzęt spawaSsuflczy fi elektrody.
t-> Za®ld S Módka

ŻALUZJE
O pionowe - zoo ty*.
O poziome,
O rolety- 1.750 ty«. 

tel. 70-33-5*, 70-53-48
.iu->g

Hurtownia "Elbi"
Legnica, ul. Karkonowska 72 

-> koszulki krótki rękaw 
-1 białe 

kolorowe
-> jasny melanż
-» pasy
—> melanż - podwójny 

ściągacz
Zapraszamy 8-16, soboty 8-14.

 755g

Ą ELEKTROMET * HM
Artykułów Przemysłowych
59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 80, tel. 219-83, tel./fax 604-72, tlx 787569

l j- o .. ............... ca
Oferujemy kompleksowe 

któwi ich

Szczegółowe informacje, £efl0 
472*34 Hub 45-18-67 wew0124«> 
Polkowice ul. Kopalniana ll0

464-k



tak głębokich rewolucji jak damska. W 
niej wszystko przekształca się wolniej, spokoj­
niej. Ostatnie lata wniosły do męskich strojów 

śmiałe kolory. Jeszcze 10 lat temu czerwona 
marynarka była nie do pomyślenia dla eleganc­

kiego mężczyzny. Dziś nikogo nie szokuje. W 

modzie wszystko już było. Wojciech Kossak

jak diiaSają 
kremy?

W poprzednim numerze wyjaśniliśmy działa­
nie fosfolipidów, dziś o bardzo ostatnio modnych 
liposomach.

Liposomy
Liposomy to mikroskopijne zbitki drobinek 

kwasów tłuszczowych. Dlaczego skóra się starze­
je? Ponieważ traci kolagen i elastinę, które zatrzy­
mują w skórze wilgoć. Skóra traci te składniki pod 
wpływem opalania i starzenia się, a wynikiem tego 
jest jej marszczenie i zwiotczenie.

Liposomy tworzą na powierzchni skóry war­
stewkę tłuszczową, a docierając w jej głębsze war­
stwy mogą przenosić kolagen i elastinę. Dzięki nim 
skóra staje się gładsza i przybiera zdrowszy wy­
gląd.

Potencjalna możliwość przenoszenia kolagenu 
i elastiny przez liposomy została wykorzystana w 
kremach. Kremy z zawartością liposomów są sze­
roko reklamowane i osiągają bardzo wysokie ceny.

Eksperci od kosmetologii nie są zgodni co do 
działania liposomów zawartych w kremach. Nie 
mają pewności czy rzeczywiście potrafią one prze­
nikać powierzchnię skóry, a jeśli nawet tak, to czy 
przenoszą cząsteczki kolagenu i elastiny. Niektórzy 
uważają, że cząsteczki kolagenu i elastiny są zbyt 
duże, by mogły przenikać górne warstwy skóry i 

rzeczywiście poprawić jej elastyczność.
Co do jednego wszyscy eksperci są zgodni, że 

kremów z liposo- 
mami nie należy 
stosować bez prze­
rwy, bowiem za­
wierają one skład­
niki silnie pobudza­
jące. Po 6-tygodnio- 
wej kuracji powin­
na nastąpić długa 
przerwa w używa­
niu kremów z lipo- 
somami.

Letni 
pan
pisze w końcu XIX wieku o polowaniu cesar­
skim z Franciszkiem Józefem w Godollo. Na 

polowamiu tym miejscowych artystokratów 

obowiązywał jednakowy strój: czerwony sur­

dut, czarny cylinder i białe spodnie, co zresztą 

Kossak uwiecznił na wspaniałym obrazie "Polo­

wanie cesarskie w Godollo".
Tegoroczna letnia, męska moda poleca sto­

nowane barwy'. Najmodniejsze materiały to len 
i bawełna, a dla najbogatszych i najelegantszych

Mmnh = sjD@e 
to zabawa!
Młoda kapusta

Najpopularniejsza polska jarzyna - kapusta, 
przez swą taniość i pospolitość jest w wielu do­
mach w pogardzie, a niesłusznie, bowiem kapusta 
jest źródłem wielu cennych witamin: A, BI, B2, PP 
i C, a także minerałów wapnia, fosforu i żelaza.

Sałatka
Z białej kapusty można szybko przyrządzić 

surówkę: młodą kapustę siekamy, dodajemy po­
krojoną cebulę lub posiekany szczypiorek, solimy,

skrapiamy sokiem z cytryny lub kwaskiem cytry­
nowym i oliwą i już surówka gotowa. Może być 
znakomitym dodatkiem do obiadu lub uzupełnić 
kolacyjne wędliny i ryby.

Kapusta zapiekana
Główkę młodej kapusty przekroić na ćwiartki, 

obgotować w osolonej wodzie do miękkości. Przy­
rządzić sos: 2 jaja rozmącić w szklance śmietany, 
dodać 2 duże łyżki mąki, sól, pieprz i siekaną nać 
pietruszki. Mąkę dokładnie rozmieszać, by nie two­
rzyła grudek. Żaroodporne naczynie wysmarować 
masłem, ułożyć w nim ćwiartki kapusty, zalać 
sosem i posypać tartym żółtym serem. Zapiec w 
piekarniku, aż zarumieni się tarty ser na sosie.

Zapiekaną kapustę można podać do młodych 
ziemniaczków i mięsa lub jako pełne kolacyjne 

danie. 

jedwab naturalny, który właściwie nigdy nie 

wychodzi z mody. Tego lata wzornictwo mę­
skich koszul i koszulek trykotowych jest takie 

samo jak materiałów dla pań. Drobne kwiatusz­
ki czarne na białym tle, lub odwrotnie, kamizel­
ki w pastelowe róże, drobne krateczki, także te 

z czerwienią-szkockie.
Wracają do mody kapelusze, zaczynając od 

wojskowych koloni khaki, lub w kamuflażowe 
plamy a skończywszy na eleganckich panamach.

Wciąż utrzymuje się nurt militarny w mo­
dzie męskiej. Wojskowe spodnie i bluzy z masą 
kieszonek, pustynne kamuflaże w piaskowe pla­

my, chętnie noszą nie tylko młodzi chłopcy 
zafascynowani armią, ale i dorośli mężczyźni. 

Moda militarna jest szczególnie wygodna na 

wycieczkach, campingach i przy uprawianiu 

sportu.
W letniej kolekcji widać też zauroczenie 

Wschodem. Znajduje to odzwierciedlenie w ele­
mentach zdobniczych zapożyczonych z mecze­

tów i wersetów Koranu, a także w męskich 
dodatkach i srebrnej biżuterii orientalnej, no­

szonej przez panów.

Kolumnę przygotowała 
ELŻBIETA POMORSKA

Pogoda - jej zmiany, bardzo silnie oddzialywu- 
ją na organizm ludzi i zwierząt. Nie wszyscy zdają 
sobie z tego sprawę, sądzą nawet, że marne samo­
poczucie wywołuje początek jakiejś nieznanej cho­
roby. Tymczasem często jest to wpływ warunków 
meteorologicznych na nasz organizm, który czule 
reaguje na zmiany ciśnienia, nasłonecznienie, za­
wartość wilgoci w powietrzu. Wrażliwość na zmia­
ny pogody rośnie wraz z wiekiem, ale często są to 
skłonności osobnicze i czasem dzieci są wrażliwsze 
na zmiany niż dorośli. Nadmierną czułość na zmia­
ny pogody nazywa się auropatią. Zależnościami 
organizmu człowieka od pogody zajmuje się nauka 
- biosynoptyka, która wyłoniła się z biometeoroło- 
gii. Reakcje organizmów żywych na zmianę pogo­
dy mogą być różne. Jednak pewne typy pogody 
wywołują podobne reakcje. Sklasyfikowali je i 
opisali dwaj uczeni Berezowsky i Reinders. Ich 

sprawność umysłowa. Występują migreny i za­
burzenia układu krążenia. Narasta złe samopo­
czucie. Ogólnie niekorzystne oddziaływanie.

° Początek zmiany - ciepło, wilgotno. Silne oddzia­
ływanie na psychikę, tendencja do depresji. 
Zwiększona senność. Objawy wyczerpania psy­
chicznego. Bardzo niekorzystny wpływ.

O Zmiana, faza końcowa - zimno, wilgotno. Silne 
negatywne działanie bodźców. Pogarszanie, sa­
mopoczucia, zaburzony sen, zwiększona sen­
ność. Obniżenie sprawności umysłowej, 
zwolnione reakcje. Niekorzystne oddziaływa­
nie.

° Rozpogodzenie - zimno, sucho, stopniowa po­
prawa samopoczucia. Wraca normalny głęboki 
sen. Przychodzi uczucie psychicznego odpręże­
nia. Narasta chęć do działania. Oddziaływanie 
bardzo korzystne.

wnioski mogą nam dopomóc zrozumieć reakcje 
własnego organizmu na zmienną pogodę.
0 Nadchodzenie wyżu - chłodno, umiarkowanie 

sucho. Wpływa korzystnie na organizm. Nie 
odczuwamy negatywnych reakcji, samopoczu­
cie jest dobre. Sen spokojny, dobra zdolność 
koncentracji. Korzystny wpływ biologiczny.

° Centrum wyżowe - ciepło, sucho. Dobre samo­
poczucie, lekkie pobudzenie organizmu, zmniej­
szona potrzeba snu, duża chęć do działania i 
aktywności fizycznej. Pobudzający wpływ biolo­

giczny.
° Słonecznie • fenowo - ciepło, bardzo sucho. 

Wzrasta podniecenie, zmniejsza się potrzeba 
snu, który jest płytki, niespokojny. Maleje

Warto znać reakcje naszego organizmu na 
zmiany pogody, mogą one bowiem mieć wpływ na 
nasze działania. Jeśli czujemy się ospali, nie rozwi­
jajmy zbyt dużej szybkości na szosie. Nie starajmy 
się napisać mądrego referatu ani opracować nowej 
koncepcji działania. Gdy jesteśmy mocno pode­
kscytowani, nie wszczynajmy małżeńskich kłótni, 
nie wytykajmy szefowi jego potknięć. Odłóżmy to 
na czas wyżu, gdy będziemy w lepszej formie, a 
nasz umysł będzie działał sprawniej. Biosynoptycy 
uważają, że przy dużym zmęczeniu, stresach i 
nadużywaniu alkoholu rośnie nasza wrażliwość na 
oddziaływanie aury. Jesteśmy dziećmi przyrody i 
czy chcemy, czy nie, ona wpływa na nasze reakcje 
i zachowania.

Oszczędzajmy gaz
Dużo szybciej gotuje się woda, jeśli wielkość 

palnika gazowego czy elektrycznego odpowiada 
wielkości dna w garnku.

Nie stawiajmy więc na dużej płycie maleńkiego 
garnuszka.

Starajmy się także gotować potrawy pod przy­
kryciem. Mniej parują i szybciej się gotują.

Okazuje się również, że ciasta i pieczenie mięs­
ne wcale nie wymagają wcześniejszego rozgrzania 
piekarnika. Wstawiajmy je wówczas, gdy zaczyna­
my go podgrzewać.

oszczędzajmy wodę
Mycie naczyń pod bieżącą wodą jest rozrzutno­

ścią środków myjących i wody. Jedynie do płuka­
nia używajmy wody bieżącej. Warto też pamiętać,

że woda z ugotowanycli ziemniaków, jeśli nie 
zostanie użyta do zupy, jest doskonałym środkiem 
myjącym naczynia, a jednocześnie korzystnie 
wpływa na ręce.

jak pozbyć się kleszcza
Kleszcze rozpleniły się w tym roku szczególnie. 

Po spacerze w lesie możemy je znaleźć wpite w 
naszą skórę lub w skórę psów i kotów. Nie należy 
kleszcza wyrywać, bowiem pozostanie w skórze 
jego część, która będzie ropiała i drażniła. Należy 
kapnąć kroplę oliwy na odwłok kleszcza i rozsma- 
rować ją również wokół na skórze. Jeszcze skute­
czniejszym sposobem jest nasączenie wacika 
spirytusem i położenie go na kleszczu.

Po chwili on sam opuści naszą skórę, bowiem 
nie będzie mógł oddychać.
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UCHWAŁA NR 77/94

JACEK SAWASZKIEWICZ

wniebowstąpienie 
ze spluwą 
w garści

Mając na uwadze, iż przedłożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej dokumenty nie spełniają wymogów określonych w art. 18 ust. 2 
pkt 9 lit. b ustawy o samorządzie terytorialnym oraz art. 7 ustawy z dnia 27 września 1988 roku o obligacjach, Skład Orzekający opiniuje 
negatywnie informację Zarządu Gminy Wądroże Wielkie o zamiarze emisji obligacji.

Skład Orzekający vj wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego co do zgodności zamierzonej emisji obligacji z 
przepisami prawa stwierdził, co następuje:

Projekt uchwały Rady Gminy w Wądrożu Wielkim w sprawie emis jji obligacji przez Gminę przewiduje emisję 2.200 obligacji o wartości 
nominalnej 100.000 złotych każda. Wykup obligecji nastąpi w okresie 10 lat. Propozycja nabycia obligacji zostanie skierowana do grupy 
Imiennie wybranych, nie więcej niż 300 mieszkańców mieszkań komunalnych, zainteresowanych ich nabyciem na własność.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 19S0 roku o samorządzie terytorialnym podejmowanie uchwal w sprawach 
emitowania obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przez zarząd należy do wyłącznej kompetencji Rady 
Gminy.

Rada Gminy powinna więc określić co najmniej dane, przewidziano w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 27 września 1988 roku o obligacjach, 
który, zgodnie z art. 1 określa "zasady emisji, zbywania, nabywania i wykupu obligacji". Wymogi te powinna spełniać uchwała Rady 
Gminy. W przypadku rezygnacji ze szczegółowych zapisów w treści uchwały Rady Gminy, należy je ująć w ogłoszeniu o emisji obligacji. 
Ogłoszenie winno wówczas stanowić załącznik do uchwały Rady ■ co powinno być zapisane wprost w treści uchwały.

Z dokumentów przedstawionych przez Wójta Gminy Wądroże Wielkie wynika, że wymogów przewidzianych w ustawie o obligacjach 
ni® spełnia projekt uchwały Rady, a ogłoszenie o zamiarze emisji obligacji nie stanowi integralnej części uchwały.

Ra niniejszą uchwałę Zarządowi Gminy Wądroże Wielkie przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 7 dni od daty jej otrzymania.

Uzasadnienie
Wójt Gminy Wądroże Wielkie zgodnie z art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 roku o finansowaniu gmin poinformował Regionalną 

Izbę Obrachunkową we Wrocławiu o zamiarze emisji obligacji, oraz przedłożył następujące dokumenty:
- projekt uchwały Rady Gminy w sprawie emisji obligacji przez Gminę Wądroże Wielkie,
— projekt ogłoszenia o zamiarze emisji obligacji.

Przewodniczący 
Składu Orzekającego 

mgrinż. Alicja Szwabowicz-Sala 
198-K

Istotnym naruszeniem prawa jest:
1. nieokreślenie w projekcie uchwały Rady Gminy celu emisji - wymóg ten wynika z art. 7 ust. 3 pkt 1 ustawy o obligacjach. Cel emisji 

pominięty w projekcie uchwały Rady, w projekcie ogłoszenia o emisji podany został jako: "pozyskanie środków na rozpoczęcie prac 
związanych z doprowadzeniem gazu do poszczególnych miejscowości". Zdaniem Składu Orzekającego został on sformułowany zbyt 
ogólnie, gdyż nie podano ntszw miejscowości do których zamierza się doprowadzić gaz.
Precyzyjne określenie celu emisji jest niezwykle istotne ze względu na to, że gmina przyjmuje na siebie obowiązek przeznaczenia 
uzyskanych środków na określony w obligacji cel, zaś naruszenie tego postanowienia obwarowane zostało sankcją karną pozbawienia 
wolności i grzywny (art. 21 ustawy o obligacjach).

2. Nieokreślenie w projekcie Uchwały Rady Gminy w projekcie ogłoszenia o zamiarze emisji obligacji globalnej wartości emisji wraz z 
należnym za cały okras oprocentowaniem oni też jaka jest ich relacja wraz z oprocentowaniem do planowanych dochodów własnych 
gminy (art. 7 ust. 3 pkt 5) można zatem stwierdzić, czy nie nastąpi naruszenie zasad określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o 
obligacjach. W przypadku bowiem przekroczenia wartości emisji obligacji wraz z oprocentowaniem w stosunku do dochodów 
własnych budżetu gminy w dniu emisji powyżej 20%, konieczne jest uzyskanie gwarancji innej jednostki gospodarczej lub banku. 
Ponadto nie można stwierdzić, czy nie zostały naruszone art. 22 i 24 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 roku o finansowaniu gmin (Dz.U. 
Nr 129, poz. 600). Środki finansowe uzyskane przez gminę z emisji obligacji należy traktować jako pożyczkę przeznaczoną na 
finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w dochodach gmin. Ich wysokość wraz z odsetkami (w okresie spłaty obligacji) 
oraz innych pożyczek i kredytów długoterminowych nie może przekroczyć 15% planowanych dochodów budżetu gminy.

3. Nieokreślenie źródła dochodów, z którego obligacje będą spłacone. Wymóg ten wynika z art. 58 ust. 1 ustawy o samorządzie 
terytorialnym, który stanowi, że uchwały organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła dochodów, z których 
zobowiązania te zostaną pokryte.

4. Nieokreślenie warunków wykupu i oprocentowania obligacji ■ wymóg ten wynika z art. 7 ust. 3 pkt 3 ustawy o obligacjach. W ogłoszeniu
o zamiarze emisji obligacji padano, że wysokość oprocentowania rocznego wyniesie 90%. Zgodnie z art. 12 ustawy o obligacjach ich 
wykup powinien rozpocząć się w ciągu 5 lat od daty emisji, co oznacza, że ma przez cały 10 letni okres spłaty będzie można naliczać 
odsetki od kwoty początkowej. Część tej kwoty po 5 latach powinna zostać wykupiona i dalszemu oprocentowaniu będzie podlegała 
już tylko różnica.

5. Brak określenia w treści ogłoszenia o zamiarze emisji obligacji osób uprawnionych do ich nabycia. Wymóg ten wynika z art. 7 ust. 5 
ustawy o obligacjach.

Wymienione w § 2 niniejszej uchwały uchybienia polegają na:
1. niezapisaniu pełnego tytułu uchwały Rady Gminy. Tytuł uchwały "w sprawie emisji obligacji przez Gminę Wądroże Wielkie" nie 

odzwierciedla pełnego przedmiotu regulacji uchwały. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt lit. b tytuł uchwały powinien być poszerzony o 
następującą treść: "oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przez Zarząd",

2. powołaniu w podstawie prawnej projektu ogłoszenia o zamiarze emisji obligacji art. 24 ustawy z dnia 14 grudnia 1980 roku o dochodach
gmin i zasadach ich subwencjonowania, która utraciła moc z dniem 31 grudnia 1993 roku zamiast art. 25 obowiązujące] od 1 stycznia 
1994 roku ustawy z dnia 10 grudnia 1993 roku o finansowaniu gmin,

3. nieprecyzyjne sformułowanie w punkcie IV ("sprzedaż obligacji") ogłoszenia o zamiarze emisji obligacji zapisu dotyczącego naliczania
odsetek. Niejasne wydaje się sformułowanie "w całym okresie obligacji". Zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy o obligacjach oprocentowanie 
liczy się od dnia zakupu obligacji do dnia ich wykupu przez emitenta.

Na podstawie art. 13 pkt.2, art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. Nr 85, 
poz. 428) w związku z art. 25 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 roku o finansowaniu gmin (Dz. U. Nr 129, poz. 600) oraz zarządzeniem nr 4/93 
Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 10 marca 1993 roku w sprawie powołania przewodniczącego i członków 
Składu Orzekającego w sprawach dotyczących gmin województwa legnickiego. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu stwierdza, co następuje:

§2
W przedstawionych dokumentach stwierdza się ponadto następujące uchybienia:

1. niezapisanie pełnego tytułu uchwały Rady Gminy,
2. powołanie w projekcie ogłoszenia o zamiarze emisji obligacji niewłaściwej podstawy prawnej,
3. nieprecyzyjne sformułowanie zapisu punktu IV ogłoszenia o emisji ("sprzedaż obligacji") dotyczącego naliczania odsetek.

§1
Przedłożone dokumenty dotyczące zamiaru emisji obligacji przez gminę Wądroże Wielkie nie spełniają wszystkich wymogów 

wynikających z ustawy z dnia 27 września 1988 roku o obligacjach (Dz. U. Nr 34 poz. 254).
Za sprzeczne z prawem uznaje się:
1. nieokreślenie w projekcie uchwały Rady Gminy celu emisji obligacji.
2. niepodanie w projekcie uchwały Rady Gminy relacji globalnej wartości emisji i należnego za cały okres oprocentowaniu do planowanych

rocznych dochodów własnych budżetu gminy,
3. niepodanie źródła dochodów, z którego obligacje będą spłacone,
4. nieokreślenie warunków wykupu i oprocentowania obligacji,
5. brak określenia w ogłoszeniu o zamiarze emisji obligacji osób uprawnionych do ich nabycia.

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
właściwego dla gmin województwa legnickiego 

z dnia 15 czerwca 1994 roku
W sprawie opinii o zamiarze emisji obligacji przez gminę Wądroże Wielkie

Kilka lal temu pośród doniesień 
agencyjnych znalazła się wiado­
mość o młodej Amerykance, która w 

trakcie kłótni na tematy religijne po­
pełniła samobójstwo, zapowiedzia­
wszy wcześniej, że wkrótce urodzi się 
ponownie, czym w sposób namacalny, 
niezbity i ostateczny dowiedzie istnie­
nia reinkarnacji.

Amerykańskie dziewczyny wie­
dzą swoje. Polki wiedzą to samo, a 
ponadto o tym, o czym wiedzą, są 
dogłębnie przekonane.

Na oczach trojga świadków, 
wprawdzie niezbyt trzeźwych, ale 
przytomnych i mających dobry kon­
takt z otaczającą ich rzeczywistością, 
trup młodej kobiety powstał z ziemi i 
zastrzelił swojego kochanka, po czym 
z zamiarem dokonania zabójstwa na 
swoim nieślubnym dziecku wkroczył 
do sali restauracyjnej, siejąc grozę i 
popłoch.

Jolanta C. - bo o niej tu mowa ■ 
fanatyczna zwolenniczka mistycy­
zmu i religii Wschodu, wdała się w 
gwałtowny spór z Leszkiem W., ochro­
niarzem zatrudnionym w kombinacie 
gastronomicznym "Złote Wrota". 
Przykładem swojej amerykańskiej 
równieśniczki ona także broniła tezy 
o reinkarnacji, z której jej rozmówca 
i zarazem niewierny konkubent dość 
bezwzględnie szydził.

- Wszystko rozegrało się na zaple­
czu naszego lokalu - oświadczyła Ali­
cja Ch., druga z kelnerek - Tego dnia 
Leszek obchodził imieniny i zorgani­
zował małą wódkę dla paru osób z 
personelu. Jola wpadła do nas trochę 
później. Była mocno wstawiona i 
agresywna. Zrobiła Leszkowi wście­
kłą awanturę o jakąś kobietę i zaczęła 
go przekonywać o ich wspólnym du­
chowym pokrewieństwie, o związ­
kach uczuciowych iv poprzednich 
wcieleniach. W końcu wyszarpnęła 
mu gnata z kabury pod pachą. Wie­
dzieliśmy, że nie jest to zwykła gazo­
wa, tylko bron kulowa.

■ W pewnym momencie - dodał 
Piotr G. - usłyszałem jak ona krzyczy: 
"Ja się tutaj urodzę znowu, ale ty 
będziesz już wtedy starym dziadem!" 
Późniejpadł ogłuszający strzał. Stali­
śmy całkowicie spraraliżowani, pa­
trząc na jej ciało rozciągnięte na dy­
wanie. Zanim ktokolwiek zdążył zare­
agować, zobaczyłem, że ona się poru­
sza i chwiejnie wstaje. Wymamrotała: 
"Nie, nie ty jednak pójdziesz razem ze 
mną" i z tej spluwy wygarnęła Leszko­
wi prosto w pierś.

- Zrobiła to prawie machinalnie, 
jakby od niechcenia - uzupełniła tę 
makabryczną relację Lucja L., inna 
kelnerka. - Powiedziała jeszcze, że 
musi zabrać ze sobą również swojego 
synka. Zatoczyła się na ścianę i z tym 
pistoletem w dłoni, cała zakrwawiona 
poszła w kierunku sali restauracyjnej. 
Tam upadła na jeden ze stolików, a 
potem na podłogę i już się więcej nie 
podniosła. Wezwaliśmy policję i pogo­
towie. .

Ohducenci stwierdzili, że Jolanta 
C. wszystkie te czynności wykonała 
mając przestrzeloną lewą komorę ser­
ca.

Wprzeciwnieństwie do Ameryka­
nek, polskie dziewczyny o tym, o czym 
wiedzą, nie tylko są dogłębnie przeko­
nane. Co więcej,nie dopuszczają, by 
ich rozmówca miał w dyskusji ostat­
nie słowo lub żywił jakiekolwiek wąt­
pliwości.
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o tragicznej śmierci 
Henryka Pobożnego 
na Legnickim Polu władzę 
na Śląsku objął jego syn 

Bolesław, zwany Łysym, 
Srogim, Cudacznym lub 
Rogatką. Panował 37 laL 
W jego czasach ukształto­
wało się księstwo legnic­
kie. Niewątpliwą zasługą 
Bolesława jest kontynuo­
wanie akcji kolonizacyjnej 
i nadanie praw miejskich 
kilkudziesięciu miejscowo­
ściom. Przez wiele lat przy­
szło mu walczyć o 
utrzymanie ojcowizny i 
Śląska, Wielkopolski i Zie­
mi Krakowsko-Sandomier-

skiej. Rozgłos przyniosły mu wszak­
że nie działania polityczne, lecz 
moc najróżniejszych wybryków, 
skrupulatnie notowanych przez 
żądnych sensacji dziennikarzy, 
przepraszam, kronikarzy.

złapał Kozak 
Tatarzyna...

Już kilka lat po objęciu rządów 
rozpoczęły się kłopoty Rogatki, nie 
mogącego dogadać się ze swymi 
braćmi. W spisku brał udział między 
innymi Henryk 111, który podobno 
kazał schwytać Bolesława i "zwią­
zanego w wieży w Legnicy pod 
strażą więził". Nieco później tenże 
Henryk, chcąc odebrać Legnicę, 
sprzymierzył się z margrabią Miśni, 
któremu obiecał część ziemi legnic­
kiej. Rogatka, również szukając so­
jusznika, przyrzekł arcybiskupowi 
magdeburskiemu odstąpienie Zie- 
mii Lubuskiej. I tak utraciliśmy na 
długie wieki to bardzo ważne stra­
tegicznie terytorium.

Nie powiodła się Rogatce rywa­
lizacja z drugim bratem - Konra­
dem. Również popadl w jego niewo­
lę. Próbując się potem odegrać, zor­
ganizował porwanie Konrada. Wy­
nik był zgoła odmienny. Posłuchaj­
my Kroniki wielkopolskiej: "... ksią­
żę Konrad rozpoznając sposób 
zdrady, o którym doniósł mu ktoś, 
i pragnąc na pewno przekonać się 
o tym, zabrał ze sobą wystarczają­
cy orszak mężów zbrojnych, któ­
rzy potajemnie nieśli broń, i ru­
szył w drogę. A gdy zbliżył się do 
grodu Legnicy, niektórych spośród 
swoich zostawił w kryjówkach na­
kazując, aby bacznie czekali tam 
na jego rozkazy. Sam zaś z inny­
mi, choć nielicznymi, wszedł do 
grodu legnickiego. Bolesław przy­
jął go życzliwie, jak się wydawało, 
lecz w sercu czaiła się zdrada i 
podstęp. Książę Konrad biorąc 
pod uwagę, że Niemcy weszli na 
mury wieży zamku, a inni tają się 
schowani w kryjówkach, natych­
miast rzuciwszy się na brata Bole­
sława, schwytał go i zanim Niem­
cy, wyszedłszy z kryjówek, zdoła­
liby napaść na niego, co tchu wy­
skoczył z nim z grodu, pospieszył 
do swoich i odprowadziwszy Bole­
sława do Głogowa, oddał pod ści­
słą straż". Trafił wówczas Rogatka 
zapewne do więzienia wrocławskie­
go, skąd salwował się ucieczką. 

Boso do Wrocławia
Pomysły porywania przeciwni­

ków weszły jednak Rogatce w krew. 
Praktykował je także wobec osób 

H duchownych. Szczególnie nie cier-
co piał biskupa wrocławskiego Toma- 
04 sza I, więc "jak złodziej i łotr, a

nie jak książę, rozkazał biskupa 
śpiącego w łóżku pojmaćpo wyła­
maniu drzwi, obrabować ze wszy­
stkich rzeczy, a jego samego obna­
żyć z szat. Wiedząc zaś..., że bi­
skup nie zwykł jeździć konno, po­
nieważ był już ociężały, zmusili 
go jednak, by jechał na koniu kłu­
sem, w samej koszuli i krótkich 
spodniach, z innych szat zupełnie 
ogołocony. Ulitowawszy się nad 
nim, jakiś nędzny człowiek kazał 
mu ze względu na nieodpowied­
nią pogodę wdziać szorstką szatę, 
bardzo lichą i stare bufy. Z nim 
schwytano również prepozyta Bo­
guchwała i Hekkarda, kanonika 
wrocławskiego, i razem z nim pro­
wadzono do Wlenia, grodu wspo­
mnianego księcia Bolesława, i od­
dano pod straż więzienną. Książę 
wtrącił do więzien ia proboszcza i 
kanonika, aby od nich czym prę­
dzej wymusić pieniądze, jak też 
uczynił. Biskupa nakazując na po­
śmiewisko wodzić od grodu do

żegnać odzianego we Włosienicę 
księcia, przechodzącego zapewne 
przez Bramę Legnicką i kierującego 
się do Wrocławia. Do katedry wroc­
ławskiej dotarł Rogatka tuż przed 
Świętami Bożego Narodzenia.

Duch z cebrzykiem
Poddani księcia znosić musieli 

jego porywcze i pochopne decyzje 
oraz srogie wyroki. Dziwnym tra­
fem, wskutek jednego z takich wy­
darzeń zyskała na popularności Zło­
toryja. "Gdy oskarżono przed nim 
kogoś - czytamy znów w kronice - 
z powodu zarzuconego mu ha­
niebnego występku, książę natych­
miast kazał ściąć oskarżonego. 
Ale rycerze dowiedziawszy się, że 
jest niewinny, spowodowali wypu- 
szczenie biedaka na wolność. 
Później książę przybywszy do Zło­
toryi zobaczył owego, o którym 
myślał, że został ścięty, niosącego 
wraz z drugim cebrzyk. Zapytał 

W

grodu. Wreszcie wtrącił go do wię­
zienia w legnickiej wieży. Biskup 
zaś widząc, że bez zapłacenia pie­
niędzy nie będzie mógł wydostać 
się, przejednał go dwoma tysiąc­
ami grzywien srebrnych, przyrze­
kając, że je zapłaci..."

Wkrótce jednak karta się od­
wróciła i Rogatka musiał uciec się 
do pośrednictwa franciszkanów, 
aby spór zażegnać. Zimą 1258 r. 
zjawił się w klasztorze złotoryjskim 
i wystawił dokument, w którym 

więc, czy jest to ten, którego kazał 
w Legnicy ściąć. A kiedy ludzie to 
potwierdzili, na zapytanie, w jaki 
sposób ów, który tam zginął, niósł 
teraz cebrzyk, odpowiedzieli że 
zmartwychwstał. Stąd nie tylko 
on, ale i inni ludzie dali początek 
takiemu poiciedzeniu, że jeśli wy- 
padnie kogoś ściąć, nic to nie za­
szkodzi, ponieważ ścięty będzie 
mógł w Złotoryi nosić cebrzyki".

ROMĄN GORZKOWSKI

obiecał uroczyście 'panu i ojcu na­
szemu Tomaszowi, biskupowi 
wrocławskiemu, zadośćuczynie­
nie w taki sposób... że z naszego 
miasta Złotoryi ze stu rycerzami i 
giermkami dla uzyskania przeba­
czenia do kościoła Św. Jana we 
Wrocławiu, który napastowali­
śmy, ubrani tylko w wełniane sza­
ty pokutne, boso pójdziemy" .Złoto- 
ryjanom dane było trzy lata później

Powstały później różne wersje 
tego samego wydarzenia, mniej lub 
bardziej ubarwione. Przytoczmy 
choć jedną. "Złotoryjscy mieszcza­
nie byli bogaci i pewni siebie, 
ośmielali się nawet do nieposłu­
szeństwa względem Rogatki. Oto 
książę Bolesław nakazał powiesić 
złotnika Pawlinę. Mieszczanie 
złotoryjscy pożałowali kuma i ku­

zyna, wyroku nie 
wykonali. Pawlina 
chodził spokojnie po 
mieście, aliści 
wpadł w oczy księ­
cia, wjeżdżającemu 
do miasta. Nie ucie­
kał jednak przed 
nim, tylko stanął w 
miejscu i poważnie 
popatrzył mu w 
oczy. Podgniewany 
książę wezwał raj­
ców czyniąc im za­
rzuty, że nie wyko­
nali jego polecenia. 
Rajcy odpowiedzie­
li: - Jaśnie Oświeco­
ny Książę, myśmy 
zgodnie z polece­
niem Pawlinę po­
wiesili. Tylko, że te­
raz jego widmo błą­
ka się po mieście i 
straszy ludzi". Podo­
bno noga Rogatki 
więcej nie postała w 
Złotoryi.

Rada Nadzorcza 
Spółdzielni Mieszkaniowej "Piekary" 

w Legnicy ul. Bieszczadzka la 

ogłasza konkurs na stanowiska:
1. Prezesa Zarządu Spółdzielni
2. Zastępcy Prezesa Zarządu 
Spółdzielni - Główny Księgowy

Kandydaci winni posiadać:
-> wyższa wykształcenie - poz. 1. techniczna, ekonomiczne M> prawnicze 

poz. 2 ekonomiczne
-> umiejętność kierowania I organizowania pracy zespołowe]
-> 5-letnl staś pracy na stanowisku kierowniczym
-> 2-tetnl staś pracy w spółdzielczości mieszkaniowej 

waz być członkiem S.M. "Piekary" w Legnicy.
Oferty kandydatów powkiy zawierać:
- zgłoszenie do konkursu wraz z motywacją ubiegania się o stanowisko
- kwestionariusz osobowy
- dokumenty potwierdzające kwalłfflcaeje oraz staż pracy
- opinio z ostatnich pięciu lat pracy zawodowe]
- zaświadczenie lekarskie o braku przeełwwskaztfi do objęcia danego 

stanowiska

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z dopiskiem "KOH- 
KURS" w sekretariacie SpókSzlełn! przy ul. Bieszczadzkie] 1a w Lewicy do 
1SI^sa1S94 r.

0 termhile I miejscu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni Indywi­
dualnie. Kandydatom, których oferty nie zostaną przyjęte, będą zwrócone 
dokumenty bez uzasadnienia.

Zastrzega się prawo odwołania konkirsu bez podania przyczyn.
im

PRACOWNIA
KAMIENIARSTWA ARTYSTYCZNEGO

amtrlI\.rxlN 1
Jezierzany 18, 59-222 Miłkowice

Wykonujemy również piaskowanie:
SZYB LUSTER

CZĘŚCI METALOWYCH

8

1984 14.000.000,-

1980
1985

NAZWA
Przyczepa kłonicowa 10 T
Hamownia roikowa RH 30
Zestaw diagnostyczny ZDW-1 
do silników wysokoprężnych

Syndyk Masy Upadłości 
Spółdzielni Pracy Obrotu Rolnego 

w Legnicy ul. Nowodworska 17-41 te!. 506-170

OGŁASZA 
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż n/w ruchomości

rok prod. cena wywoławcza
11.000.000,-
25.000.000,-

Podane wyżej ceny stanowią wartość netto t. j. bez należ- I 
D nego podatku VAT.

Przetarg odbędzie się 7.07.1994 r. o godz. 12 w siedzibie I 
0 upadłej Spółdzielni.

Ruchomości można oglądać w dni robocze od godz. 9-14 I
8 na terenie bazy Spółdzielni ul. Nowodworska 17-41.
8 Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie I 
I wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej do I 
I godz. 10 w kasie Spółdzielni w dniu przetargu.
I Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, gdy oferent nie I 
I przystąpił do przetargu ruchomości po cenie wywoławczej. I 
8 Sprzedawca zastrzega sobie prawo unieważnienia przetar- I 
I gu w całości lub części bez podania przyczyn.
I Upadła Spółdzielnia prowadzi codziennie wyprzedaż wy- I 
1 posażenia biurowego, magazynowego, art. instalacyjno-sani- I 
I tarnych, metalowych, środków ochrony roślin, części zamień- | 
8 nych do ciągników i maszyn rolniczych. |
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METALI NIEŻELAZNYCH

Zakład Nietypowej Produkcji

Małotonażowej i Prototypów 

w Legnicy 

ogłasza 
przetarg nieograniczony 

publiczny na nieruchomości 
położone 

przy uL Kolumbijskiej 
w Legnicy

Uwaga! Wyjątkowa okazja!

Domki w całości wybudowane z keramzytu
- materiały o bardzo dobrym współczynniku cieplnym.

Adres 
nieruchomości 

wraz z 
oznaczeniem 

księgi wieczystej

Oznaczenie w 
ewidencji 
gruntów 

i nr działki

Pow.
gruntu 

i 
kubatura 
budynku

Charakter 
zabudowy

Cena 
gruntu 

w min zł

Cena 
budynku 
w min zł

Legnica
ul. Kolumbijska 1 
KW 39398

obręb 
"Piekary" 
dz. nr 895

249 m2
501 m3

bud. mleszk. 
zab. szereg, 
skrajny

29.048 242.478

Legnica 
ul. Kolumbijska 3 
KW 39397

obręb 
"Piekary” 
dz. nr 896

252 m2
498 m3

bud. mlesz. 
szereg, 
środkowy

29.388 236.531

Legnica 
ul. Kolumbijska 5 
KW 39396

obręb 
'Piekary" 
dz. nr 897

252 m,2
501 m3

bud. mleszk. 
szereg, 
środkowy

29.388 237.724

Legnica
ul. Kolumbijska? 
KW 39395

obręb 
'Piekary" 
dz. nr 899

252 m2
501 m3

bud. mleszk.
szereg, 
środkowy

29.388 237.724

Legnica
ul. Kolumbijska 9 
KW 39394

obręb 
"Piekary" 
dz. nr 900

252 m2
496 m3

bud. mieszk. 
szereg, 
środkowy

29.388 231.800

Legnica
ul. Kolumbijska 11 
KW 39393

obręb 
"Piekary" 
dz. nr 901

252 m3
501 m3

bud. mleszk. 
szereg.
skrajny

29.388 232.969

Przetarg odbędzie się 14 lipca 1994 r. o godz. 10 
u organizatora przetargu (Legnica, ul. Złotoryjska).

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w 

wys. 25 min zł w kasie organizatora przetargu (14 lipca 
1994 r. do godz. 9).

Informacji na temat nieruchomości udziela Zakład Nie­
typowej Produkcji Małotonażowej i Prototypów, ul. Złoto­
ryjska - teren Huty Miedzi "Legnica", brama nr II, tel. 
65-203, 65-202 (były Zakład Doświadczalny Hutnictwa 

Miedzi).
Nieruchomości objęte przetargiem można oglądać 

6,7,8,9 lipca 1994 r. w godz. 12-16.
Wadium zwraca się po zakończeniu przetargu 14 lipca 

1994 r., a wpłacone przez uczestnika, który wygrał prze­
targ zalicza się na poczet sumy nabycia.

W przypadku uchylenia się od podpisania umowy 
przez oferenta, który przetarg wygrał, wadium przepada 

na rzecz organizatora przetargu.
Całość kwoty zakupu należy wpłacić na rachunek ban­

kowy BZ Legnica 383800-853 do 14 sierpnia 1994r. Koszty 
notarialne i sądowe ponosi kupujący.

Wylicytowana kwota zakupu podlega odliczeniu od 
podstawy do opodatkowania podatkiem dochodowym od 
osób fizycznych. Organizator zastrzega sobie prawo unie­
ważnienia przetargu bez podania przyczyny.

198-k

CUKIER
paczkowany
* 8.100 zł

«■ luzem
- 7.750 zti

Legnica 
ul. Bagienna 12 

czynne W 5.
217g

MEXBUD S.C.
PRZEDSIĘBIORSTWO 

BUDOWLANE 
I HANDLOWE

Legnica, ni. Gwiezdna 8 
tel. 54-62-34

OFERUJEMY:
es Kompleksowe 

zaopatrzenie zakładów 
w odzież ochronną 
- przedstawicie 
PPO Strzelce Opolskie

TO 
miejsce 
czeka 
na 
Twoją 
reklamę
Nasze biuro 
tel. 56-51-2£

Okna drzwi z PCY
- typu Panorama

» Konstrukcje aluminio­
we - z profili koloro­
wych belgijskiej firmy 
REYNAERS

o Szyby zespolone.
REALIZACJA 

ZAMÓWIENIA
Z POSTAWĄ 

D® ODBIORCY
11 VKG

ogłoszeń

SKLEP MOTORYZACYJNY
Legnica, ul. Piłsudskiego 1®, tel. 541-574

Czynny o<S 8 do 16

sprzedaż części zamiennych d© samo­
chodów Eiężars-Aysh i dostawczych lypm

o Jelcz
o STAR 200; 28; 29; 1142
o Żuk - pochodne
o Ogumienie w cenach ©fenowych 

producenta
o OOe^e i akcesoria
Ota stałych klientów dJajgodtae formy płatno­

ści. Qstaóe|® możliwość naprawy samochodów 
wszystkich typów ma miejscu.

. Serdecznie zapraszamy
93-vgm

Urząd Rejonowy
w Legnicy, Plac Słowiański 1 

informuje o ogłoszeniu

przetargu nieograniczonego
na sprzedaż nieruchomości

położonych w Legnicy, 
obręb Taminów przy ulicach

Lotniczej 17, Matejki 14 
i Wiejskiej 12

Dane dotyczące nieruchomości objętych przetar­
giem podane są na tablicy ogłoszeń Urzędu Rejonowe­
go w Legnicy. Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzę­
du dnia 19 lipca 1994 r. o godz. 10 w sali nr 323 (III 
piętro).

Informacje o przetargu można uzyskać pod nr tel. 
66-371.

197K

ŻUK, NYSA, 
TARPAN, POLONEZ TRKK

Psiny cscrtjTTKSit caęśel zmkmiydi 
(w tym obMmmia, szyby, ramy)

0?sraJemy pens dto:
❖ opaski zaciskowe 

"NORMA" hurt - detal
❖ lampy błyskowe 

ostrzegawcze
❖ lampy drogowe 

sygnatepjiKJ
❖ samochodowe przyrządy 

pomiarowe
❖ smarownlczkl, lusterka, 

żarówki 12V124V

MoIorpol 
59-300 Lubin, ul. Traugutta 2 

tel. (078) 44-45-50
ZAPRASZAMY 8-16

67-vjm

P.P.H.U.”ALEX"
Legnica, 

ul. Wrocławska 257, 
tel. 54-54-00

Wyłączny dystrybutor 
sj* terenie woj. legnic­
kiego
O Grzejniki "Purmo" 

firmy Rettig
O Eko - kotły c.o., 

gaz - olej firmy ACV
O Elektryczne piece c.o.

Nasza oferto:
❖ Instalacje miedziane 

c.o., woda, gaz
Hutmen YORKSHIRE

❖ Ogrzewanie 
podłogowe

❖ Wkłady kominowe Hei- 
meier Comap Danfos

❖ Zawory 
termostatyczne

Firma wykonuje komple­
ksowe Instalacje wodno - 
kanalizacyjne i c.o., gazowe.

Gwarantujemy krótkie 
terminy 1 najwyższą jakość 
po umiarkowanych cenach.

175v«

Hurtownia
Łssisj* 

IMPORT-EKSPORT
59-220 Legnica, ul Wrocławska 41, teL 247-23 

poleca:
O sprzęt AUDIO-VIDEO 
O telewizory O videa 

O odtwarzacze O zesta­
wy satelitarne O radio­

magnetofony O 
compacty O radia sa­

mochodowe itp. 
oraz walkmany 

m wieże O baterie
w cenach konkurencyjnych

Zapraszamy od 9 do 18, w so­
boty od 9 do 14

94 vgm

Biuro Rachunkowe 
mgr Katarzyna Kowalska 

nowa siedziba - Legnica, ul. Galaktyczna 13 
świadczy usługi:

■ prowadzenie ksiąg podatkowych
■ rejestry VAT
■ kompleksowa obsługa w zakresie 

doradztwa podatkowego
Zapraszamy od poniedziałku 

do piątku w godz. 9 -16, teł. 54-65-96 
po godz. 18 teł. 58-46-54.

8-i-ipn
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KOMPUTERY

RKCCSORIR KOMPUttUbUlf .  
DYSKIETKI yedym.^ ift

DRUKRRKI
- ...... ..... i

KURSY KOMPUTCROiUC
LEGNICA ul. WITKIEWICZA 4 A 

/076/ 55 31 21 fax /076/ 55 35 96

Lrima Drtma
TELEGRAM Ceny producenta 

*» koszule nocne jedwab =-> komplety ml. jedwab
•+ halki Jedwab •* figi jedwab
*+ półhalkl jedwab -» piżamy jedwab
*» peniuary jedwab *» bielizna dla nietypowych
*> body lycra *+ pończosznlctwo
*» komplety dam. jedwab

Z.P.D. PRIMA Biłgoraj 
Wyłączność Legnica-Jelenia Góra - Wałbrzych Inter - Tegro Polska 

-» bielizna damska bawełna 
■+ bielizna męska bawełna

CENY IMPORTERA ODZIEŻ BAWEŁNA 
ZAPRASZAMY Hurtownia odzieży i bielizny AHAZCNKA

UWAGA! Nowy adres Legnica, ul. Mickiewicza 26
202 vg

PHU "Eto”
Skład Materiałów Budowlanych
Legnica, ul. Okrężna 23, tel. 54-68-79, od 7 do 17 

oferuje:
Cement P-35 workowany

w cenie od 990.000 zł/tonę
- przy ilościach hurtowych dostawa gratis (do 20 km);

Ponadto oferujemy po atrakcyjnych cenach:
Beton komórkowy <=> wapno cegłę pełną i dziurawkę <=£ wełnę minerał* 
ną styropian => papę lepik «^> dachówkę przewody kominowe 
bloczki betonowe pustaki O nadproża obrzeża chodnikowe 
wyroby firmy "Knauf":
gipsy O zaprawy tynkarskie O płyty gipsowo-kartonowe itp.

17»vg

HURTOWNIA ZIEMOWIT | i
PŁYTKI CERAMICZNE J |

Oferuje do sprzedaży hurtowej i detalicznej: j

□ i
- bezpośredni import ■

□ płytki czeskie
□ kieje, profile, narzędzia itd.

Zapraszamy od 8 do 17, w soboty 8 do 14, Legnica, ; 
ul. Ziemowita 1 (Baza GS) tef.540-160.

iovek j

Wracamy do Lubina
Nasze biuro ogłoszeń w Salonie 

"ADAM I EWA" dawna Moda Polska, 
ul. Niepodległości 19/21 (jamniki).

Codziennie w godz. 10*18.

Otuliny termoizolacyjne 
PUR 

STEINONORM 310 
na licencji austriackiej firmy 

STE1NBACHER
oferuje po cenach fabrycznych

przedstawiciel producenta MPIS S.A. Warszawa 
"BGH-RM" Spółka z o.o.

59*300 Lubin, ul. M. Skłodowskiej Curie 92

posiadamy również w sprzedaży 
bogaty asortyment materiałów 

instalacyjnych PCW produkcji WAVIN 
Metalplast-BUK

Zapraszamy (fi© 2aa° 
szej hurtowni w Lubi­
nie przy uaflo M. 
wskiej-Curie ISO (za 
Fabryką ED@£®q®w) w 

7-ago
Wszelkich informacji 

udziela Dział Handlo­
wy,, tel. (076) 463-374, 
4&3-S79, 463-372, iax 
(©76) 463-348.

192-k

P.P.ILU.

ELJOT S.C.
Zakłady Skórzane

w Chojnowie, ul. Legnicka 68

zatrudni szwaczki
mile widziane szwaczki 

posiadające umiejętności 
szycia na maszynach typu: 
laszówka lub stębnówka.

Informacja w siedzibie zakładu 
lub tel. 188-375 w. 37

187k 
- — J

ELEKTRONICZNE KAST I KOMPUTEROWE

SYSTEMY KASOWE Z PAMIĘCIĄ FISKALNĄ

❖ rozliczające podatek WAT,
❖ usprawniające H-ozSaczenia

z Urzędem Skarbowym,
❖ dla sklepów, hunrtowmi i restauracji.

INSTALACJE, SZKOLENIA I AUTORYZOWANY SERWIS OFERUJE:

Centrum Przemysłowo-Usługowe 
ZETO sp. z o.o.
ul. Powst. Wlkp. 28
Jelenia Góra
tel. 28-182, 269-16

Zakład Obliczeniowy 
ul. Ziotoryjska 97 

w Legnicy 
tel. 200-Ol, 217-66 

fax: 2 19-14

PRZEDSIĘBIORSTWO FIGURUJE W EWIDENCJI MINISTERSTWA 
FINANSÓW JAKO UPOWAŻNIONE DO PROWADZENIA 

AUTORYZOWANEGO SERWISU TECHNICZNEGO.

istniejemy i pracuft^-y dla Państwu już 22 lata!
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TVC AXXIOX 20" TXT

GLOBE

6vgi

Ponadto oferujemy:

CEMENT I WAPNO (Górażdże)

PŁYTY Z WEŁNY MINERALNEJ ROCKWOOL (Cigacice) 
ZBROJONE FOLIE DACHOWE (Tectothen)

CENY PRODUCENTÓW!!!

CENTRUM HANDLOWE 
BUDOWNICTWA 

LUBIN, ul. Ścinawska 48, tel. 0-76/44-34-15

oficjalny dystrybutor firm:

M D DA <30 PS - płyty PIPA GIPS
kartonowo-gipsowe i sufitowe

- okna i włazy 
dachowe i

GLOBE POLAND ■ gonty bitumiczne

CONVECTOR - miedziano-
-aluminiowe grzejniki c.o.

GAMRAT - systemy rynnowe PVC

—------lOFrT
FIRMOWY PUNKT SPRZEDAŻY 

w Legnicy, ul. Nowodworska 11
OFERUJE:
lady sklepowe,

'S regały sklepowe,
regały magazynowe,

'S’ stojaki koszykowe,
kraty i zawieszki ekspozycyjne,
manekiny, stojaki i wieszaki odzieżowe.

PONADTO POSIADAMY W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY PO KONKU­
RENCYJNYCH CENACH:

O płyty wiórowe laminowane w różnych wzorach i kolorach,
O obrzeża z klejem i bez kleju,
O płyty wiórowe zwykłe,
O płytę pilśniową lakierowaną.

Punkt czynny jest codziennie od 8 do 16, w soboty od 9 do 13. Telefon 50-61-70 
wew. 119 czynny od 8 do 15.

89vgm

ŁJll.ZłotO

OFERUJE:
TVC AXXION 21" TXT

TAC AXXION 20"
TECHNOLOGIA I KOMPONENTY 

FIRMY PHILIPS
g 90 programów * wyłącznik czasowy 15...30...-I20 minut

automatyczne strojenie programów # funkcja automatycznego wyłączania
9 pilot na podczerwień (28 funkcji) * luner kablowy
9 wyświetlanie wszystkich funkcji na ekranie (OSD) 9 PAL.SECAM.NTSC9 Euro-SCART 9 TXT (telegazeta)
9 CII (układ poprawy ostrości obrazu)

/kvs»e.w PROśtfMCYJSfY O WARTOŚCI i 
500.000 Zł I

NIE PRZEGAP OKAZJI !!!! WYTNIJ KUPON PROMOCYJNY 
PRZY ZAKUPIE TV AXXION OTRZYMASZ 500.000 zł UPUSTU 

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA 24 RATY BEZ ŻYRANTÓW 
TAKŻE DLA EMERYTÓW, RENCISTÓW I ROLNIKÓW 

1 wpłata na TV AXXION 20" tylko 699.000 raty po 446.000 
TRANSPORT GRATIS!!!!

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 013 1O DO 18 
SOBOTA OD 1O DO 16

808-g

■ Zespół muzyczny, 272-82.

876g

657-g

■ RTV, tel. 54-77-40.
86 Sg

■ Pomoc domowa 202-03.

219vg

□

a

□
68T

□ 223vg

207vg

870g

159vg

■ Wypożyczalnia sukien 
Plutona 6/4, 562-545.

■ DEZYNSEKCJA, DERATYZACJA 
55-00-52.

■ Jednokolorowe wykładziny dy­
wanowe 35 tys. za m kw. Choble- 
nla, tel. 43-94-22.

■ GLAZURA, ELEKTRYCZNE 
03.

Kupię komputer COMMÓDORE 64, 
Amigę z monitorem lub PC, tel. 260- 
91,221-93.

■ Sprzedam 10 ha, gospodarstwo rol­
ne. Zagrodno 155.

□ BUD-REM Złotoryja zatrudni: - de- 
karz-blacharz - papy zgrzewalne, tyn­
karz gipsowy- agregaty tynkarskie, tel. 
782-279 po 19.

873g

202-

Sprzedam lokal 65 m kw. nadają­
cy się na każdą działalność w 
centrum Złotoryi, tel. 782-279 po 
19.

■ Zgubiono legitymację studencką 
wydaną na nazwisko Adama Truka.

86 2g

545-g 

ślubnych,

201 k

Sprzedam przyczepę campingową 
N 126, tel. 267-04.

836g

■ UKŁADANIE, cyklinowanie 55-00- 
61.

201 vg

Sprzedam pawilon o pow. 6 m kw 
(076) 188 Chojnów

858g

Sprzedam M-4, 58 m kw, lllp., Oś. 
Piekary 564-212

■ Transport 1,5 tony: 9 osób - 3600 
zt/km, tel. 42-40-76 Lubin

219vg

□ Potrzebna wokalistka na kontrakt 
51-23-40.

rgch|

■ Sprzedam pilnie - tanio budynek 
mieszkalny + gospodarczy w Bisku­
pinie 84 obok Rokitek. Wiadomość, 
tel. 283-67 po 16.

868g

Cl Sprzedam ladę chłodniczą, lodów- 
ko-zamrażarkę czterokomorową, 
lodówkę turystyczną, silnik C380 - 
ciągnik 874-629.

set

■ MALOWANIE, tapetowanie 525- 
368.

222vg

■ Siatka na okna przeciw muchom i 
komarom, tel. 234-63.

837g

■ Folie antywtamaniowe, żaluzje pio­
nowe typu VERTICAL, Ceny konku­
rencyjne. P.W. FOLL-LEG, P.W. 
FOLL-GARD. Legnica, tel. 54-72- 
71; 52-37-11

871g

■ "COMPLEX" oferuje do sprzedaży 
mieszkania, domy, parcele, gospo­
darstwa rolne. - Zakupi mały domek 
w Lubinie, Kunicach. Polecamy sta­
łą lub doraźną obsługę prawną, tel. 
263-65, 512-109, Jaworzyńska 
31/35, Rynek 27.

S58g

P.S.H.P Legnica, ul. Bagienna 1 po­
siada do wydzierżawienia pomiesz­
czenia magazynowe w Legnicy: ul. 
Libana 5 o pow. 60 i 200 m kw, ul. 
Bagienna 1 o pow. 110 i 580 m kw.

225vg

01 vgkal

■ Wynajmę garaż przy ul. Jastruna, 
tel. 561-172.

820g

□ Firma zagraniczna z siedzibą w woj. 
legnickim zatrudni panią do wyko­
nywania prac administracyjno - biu­
rowych. Wskazana znajomość 
języka niemieckiego do kontaktów 
telefonicznych. Oferty składać: 
Red. "Konkrety", skr. pocztowa 
145.

27vgsz

Kupię wtryskarkę do tworzyw sztu­
cznych 547-393 po 22.

875g

□ Niemiecki przedsiębiorca, prowa­
dzący interesy w Polsce, lat 40., 
wzrost 182 cm, wysportowany poz­
na panią do interesów i prywatnie w 
wieku do 35 lat. Dzieci nie stanowią 
przeszkody. Mile widziana słaba 
znajomość języka niemieckiego. 
Oferty składać: Red. "Konkrety" skr. 
poczt. 145.

865g

■ Sprzedam garaż przy ul. Sudeckiej, 
tel.241-65 po 19.

764-g

■ Junkersy, hydrauliczne 561-175.
720g

■ Dezynsekcja, deratyzacja, gazo­
wanie 42-39-13.

727g

■ Naprawa, przestrajanie TV, video. 54- 
50-80.

692-g

■ Układanie, cyklinowanie. 070-42- 
29-09.

S35g

■ Sprzedam działkę rzemieślniczą, 
budowlaną, rekreacyjną, 20 arów. 
Spalona 544-924.

92vgm

■ Videofilm - reportaż, czołówki, ani­
macje, montaż video, tel. 56-12-14.

205-g
■ Żaluzje poziome, pionowe, anty- 

włamaniowe stalowe, aluminiowe, 
plastykowe. Legnica, Bydgoska 18, 
tel. 522-956 do 16. HURT-DETAL. 
Naprawa, niska cena, wysoka ja­
kość. Roczna gwarancja.

151vg

Naprawa alternatorów, rozruszni­
ków, Legnica, ul. Skośna, tel. 607- 
82.

883g

■ Krokwie, belki nośne, tel. 250-01 do 
16.

842g

■ WODNOKANALIZACYJNE, gaz, 
c.o., miedź, plastik, stal 55-06-17.

844g

■ PLEKSI - cięcie, gięcie. Wystroje 
wnętrz - projekty, wykonawstwo, 
215-62

201 vg

□ 14 osób do sekcji MARKETINGU 
50-64-55.

214vg
■ ŻALUZJE - tanio. Lubin, 42-22-57.

850g

□ Instalatorstwo elektryczne, pomiary 
elektryczne 265-03

728g

■ Malowanie, tapetowanie solidność, 
dokładność 56-26-40.

■ TANIEJ! Boazeria, mozaika, parkiet, 
deski podłogowe, drzwi kasetonowe, 
tralki i poręcze, tel. 265-26, zamówie­
nia Legnica, Piastowska 13, 10-16.

750-g

■ Sprzedam komputer używany AMI­
GA z monitorem, oraz PC 386 na 
gwarancji, tel. 260-91,221-93.

27vgsz

■ AKUMULATORY, tel. 607-82, Leg­
nica, Skośna 2.

74kont

■ Spółka "DOMEX" w likwidacji 
sprzeda meble biurowe, tel. 506- 
223

S67g

■ Sprzedam dom. Winnica 35, tel. 
561-172.

726-g

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW 262- 
63

841g

■ Oferuję dom z garażem w Legnicy 
do wynajęcia od 1 listopada 1994, 
rok budowy 1992, pow. około 250 m 
kw, tel. 575-345.

"JULITA” 59-220 Legnica skr. 
288 KOJARZY MAŁŻEŃSTWA. 
PORZUĆ SAMOTNOŚĆ. NA- 
PISZII

18-g 

ślubnych,

■ Naprawa szyb samochodowych (pęk­
nięcia gwiaździste, oczko, rysa), bla- 
charstwo pojazdowe. Jan Pietkowski, 
Legnica, Struga 2 (boczna Poznań­
skiej), tel. 295-05.

191vg

Wodomierze. Ratyl "Legmat" 263- 
86, 55-06-47.

761g

■ Dezynsekcja, deratyzacja, gazowa­
nie. Legnica 54-73-35, Lubań 29- 
28.

191 vg

CYKLINOWANIE, układanie 56- 
44-70.

857g

□ GLAZURA, terakota 54-71-98.
S66g

■ DRZWI ANTYWŁAMANIOWE, ok­
na PCV, aluminium. "LEGSTYL", 
Legnica,ul. Wrocławska 183, tel. 
54-50-85.

■ Lombard - natychmiastowe pożycz­
ki pod zastaw, Legnica pi. Zamkowy 
5, tel. 220-92.

775g

Lodówki, zamrażarki 605-63.
7S4g

Układanie, cyklinowanie 230-46.
792g

I8g

■ GLAZURĄ hydraulika 54-67-10.
S4S-g

■ VIDEOFILMOWANIE 54-71-99.
681 g

■ VIDEOFILMOWANIE Studio O’Key 
44-30-74, 222-37.

226vg

■ Sprzedam: M-4 Legnica, Lubin, 
dziatki budowlane Legnica (6,9 ara, 
3 ary). Kupię M-2, M-3 o małym 
metrażu Legnica, Lubin, domy (sta­
re budownictwo) Legnica i okolice. 
AgeNcja Obrotu Nieruchomościami 
"Lokata" Legnica, ul. Marsa (pawi­
lon), tel. 54-44-41,11-18.

206vg

817g

■ JUNKERSY, kuchnie gazowe, 
wszystkie typy. Roczna gwaran­
cja, 54-66-62, 78-43-24.

79kont

■ UKŁADANIE, cyklinowanie, wyci­
szanie drzwi, 282-28.

86 kont

■ Tanio sprzedam materiały budow­
lane. Lubin, tel. 42-60-69.

Imod

■ Tanio sprzedam 200 szt. płyt drogo­
wych oraz wyważarkę i ściągarkę 
do kół - 25 min zł, tel. 44-72-75, 
44-23-81.

■ Wypożyczalnia sukien : 
Jaworzyńska 42, 247-36.

431-g
■ ŻALUZJE PIONOWE I POZIOME, 

tanio, gwarancja, Legnica 563-057
605-g

■ Junkersy, wodomierze, kuchenki, 
inne hydrauliczne. Gwarancja. Leg­
nica 54-46-41,50-13-42.

695-g

■ Dezynsekcja, deratyzacja 55-39-
31.

105k

3-letnia praktyka, 46 związków mał­
żeńskich, koszty gratis, serdecznie 
zapraszamy panie - wiek od 18 do 
45.
Agenzia matrymonialle Studio "Ve- 
nere"
25015 Desenzano (BS) Via Sylve- 
Włochy, kraj, tel. 871-464

73kont

TEST - przerwij samotność. 53-350 
Wrocław 15, skrytka 118.

873g

■ AGREGATEM TYNKI gipsowe - ta­
nio 52-32-09, 54-65-77.

224vg

766g

■ Pomoc domowa 54-03-32.
769g

■ Drzwi antywlamaniowe "Legmat” 
263-86, 55-06-47.

Nieruchomości

Praca

VELUX

Wracamy do Lubina
Nasze biuro ogłoszeń w Salonie 

"ADAM I EWA” dawna Moda Polska, 
ul. Niepodległości 19/21 (jamniki).

Codziennie w godz. 10-18.

zguby
————

KupnoMotoryzacyjne

Różne

Matrymonialne
Lokale

----------------------- -———

sprzedaż
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ORBIS
Licencja

C LATO Z ORBISEM /

IMPREZY WYPOCZYNKOWE
CZECHY: Pastwiny k, Żamberka nad zalewem - domki campingowe Lux, wyżywienie 

pełne, 7 dni: cena 2.500.000 zł od osoby.
Ceska Skalica nad zalewem - domki campingowe z WC, łazienką, 4-osobowe: 7 
dni 2.950.000 zł za domek.
Karstejn k. Pragi - pensjonat pok. 2 i 3-osobowe, łazienka, 2 posiłki: cena 310.000 
zł za dzień od osoby.
Atrakcje: Zamek XIVw., kąpielisko, rezerwat przyrody, skałki wapienne

WĘGRY: kwatery prywatne, bungalowy, hotele - Hajduszoboszlo, Heviz, Harkany, 
Miszkolc, miejscowości nad Balatonem.

WŁOCHY, FRANCJA: bungalowy, hotele, apartamenty
HISZPANIA: Calella na Costa Brava 10 dni, autokar Lux z Legnicy, Lubina, hotel 

z basenem i własną plażą, 2 posiłki, wycieczki - cena od 6.993.000 zł
Costa Brava - apartamenty bez w żywienia dla 4 osób, 8 dni - cena 5.850.000 za 
apartament.

CAMPINGI: WŁOCHY, FRANCJA, HISZPANIA- miejsca pod namiot, przyczepę, 
bunglowy, mobil home.

MALTA: 14 dni, samolot, hotel, 3 posiłki - cena od 665 USD od osoby 
MAJORKA: 14 dni, samolot, hotel, 3 posiłki - cena 16.500.000 zł 
WYSPY KANARYJSKIE: 15 dni, samolot, hotel, 2 posiłki - cena 23.900.000 zł 
MAROKO: 14 dni, samolot, hotel, 2 posiłki: cena 838 USD

WYCIECZKI AUTOKAROWE
PIELGRZYMKA DO RZYMU Z LEGNICY I LUBINA: termin 25.08-03.09.94, 

22.09-1.10 - cena 352 USD w tym autokar, hotele, 2 posiłki, przewodnik, trasa 
Wenecja-Padwa-Florencja-Rzym-MonteCassino-Asyź-Rimini

FRANCJA: 6 dni w Paryżu - cena 4.600.000 zł, Tour De France 12 dni, cena 
10.330.000 zł

ITALIA: Rzym i 13 miast w 13 dni-cena 9.500.000zł, Wenecja-Rzym-Watykan-Monte
Cassino-Asyź 6 dni - cena: 4.980.000 zł

BELGIA-ANGLIA-HOLANDIA: 8 dni, cena: 6.740.000 zł
HISZPANIA: 12 miast w 14 dni - cena 16.300.000 zł
HISZPANIA-PORTUGALIA: 14 dni- cena 16.960.000 zł
DLA MŁODZIEŻY: Szkoły językowe w Anglii, Austrii, USA, Francji

Kolonie letnie w Polsce i we Włoszech
ZAPRASZAMY

82-k

DACHÓWKI CERAMICZNE
HOLENDERKA, PORTUGALIA

3 0 lat gwarancji!
Legnica, ul. Wandy 5, tel./fax 54-60-00.

68vgm

LEASING! LEASING!

BEL
LEASING

Nie musisz szukać daleko!

PRZEDSTAWICIELSTWO
59-220 LEGNICA 

Rynek 34 
tel. (0-76) 52-52-99, 51-22-78 

tel./fax (0-76) 56-51-35

HURT-DETAL
w ciągłej sprzedaży
O rajstopy elastilowe O podkolanówki 

O pończochy O skarpety o bielizna
Lubin, ut Armii Krąjowej 8, tel. 42-68-87,42-25-11.

....................................................'. . ' -...................... ..................... : - - ......._____

AKUMULATORY
do pojazdów samochodowych poleca

AUTORYZOWANA STACJA OBSŁUGI AKUMULATORÓW

Legnica, ul. Skośna 2, tel. 607-82

Uwaga! Wielki Konkurs!
Kupując akumulator CENTRY do 15 lipca 1994 r. możesz 

wygrać wczasy na Wyspach Kanaryjskich dla 2 osób lub inne 
nagrody (telewizor, magnetowid,...)

207*1

Lekarskie

■ Dr med. J. FICER - dermatolog, 
Legnica, Powstańców Śląskich 
10, wtorki, środy - 16, czwartki - 
Traugutta 13, godz. 16.

■ Lekarz HALINA ŚLIWIŃSKA spe­
cjalista chorób oczu przyjmuje w 
poniedziałki i środy. Legnica, ul. 
Św. Trójcy 7/9, tel. 54-50-34 (so­

czewki kontaktowe)
872-g

■ Pediatra - wizyty domowe, lekarz 
CZESŁAW GŁOWSKI, tel. 547- 
291 codziennie.

779-g

■ JERZY DZIERLA specjalista cho­
rób wewnętrznych i gastroente- 
rologii. USG jamy brzusznej, ul. 
Różana 16, tel. 544-552, ponie­
działki, środy, czwartki 17-18.

722-g

 Wizyty domowe, specjalista cho­
rób wewnętrznych HIERONIM 
SIWCZYŃSKI, tel. 56-12-37, co­

dziennie,
8470

 SPECJALISTA UROLOG CHI­
RURG lek. J. Kubacki przyjmuje 
Legnica, Struga 38, tel. 295-00.

65kont

 ZBIGNIEW MALINOWSKI spe­
cjalista chirurg esperal, zabiegi, 
porady, wtorki, czwartki 17,30 - 
18,30, Senatorska 1.

598g

 Wizyty domowe - lekarz pediatra 
MAŁGORZATA PYZIŃSKA, tel. 
562-792, 243-86.

6S0g

□ Dr med. ELŻBIETA KLIMKIE­

WICZ - choroby nerek, nadciś­
nienie, nieoperacyjne leczenie 
kamicy nerkowej. Środy od 16 do 
17. Przychodnia - Biegunowa.

802g

Q SPECJALISTA CHIRURG STA­
NISŁAW CIEŚLICKI - porady, za­
biegi, obdukcje sądowe, esperal - 
wtorek, czwartek 16.30 - 17.30, 
Senatorska 1.

807g

 Specjalista chirurg MARIAN MAJ- 
CHROWSKI obdukcje sądowe, 
esperal, urazy, porady, ponie­
działek, środa, piątek 16-17, Se­
natorska 1.

821g

■ Specjalista neurolog ZDZISŁA­
WA ABRASZKO poniedziałek, 
środa, 16-17. Legnica, Ogrodowa 
6, tel. 54-45-94. Opis EEG.

828g

■ HELENA KWASZYC - neurolog 
przyjmuje w poniedziałki i środy

STOMADENT
SPECJALISTYCZNA
PRZYCHODNIA
STOMATOLOGICZNA

CZYNNA
codziennie 8-20
soboty 8-18
niedziele i Święta 9-4 5

W NIEDZIELE i ŚWIĘTA
BEZPŁATNE

PRZEGLĄDY JAMY
USTRSEJ WRAZ

Z POKADĄ LEKARZA
STOMATOLOGA

LEGNICA 
OSIEDLE PIEKARY 

ul. TATRZAŃSKA 19 
tel. 564-148

Do 30.06. ceny pro­
mocyjne obniżone w pra­
cach protetycznych o 
20%.

W leczeniu zacho­
wawczym o 10%.

Płatność również w 
ratach bez poręczycieli

GWARANCJA 
NA WYKONANE 

USŁUGI
5gm

STOMATOLOGIA RODZINNA

Lekarz stomatolog 
Tomasz Maziak

Legnice, Heweliusza 7 
l ■ I (pawilon),

tel. 54-76-70 
I l\ codziennie od 9 do 10
\ | | I Iod16do17

O Stomatologia kosmetyczna
i estetyczna 

O PROFILAKTYKA-usuwanie 
kamienia nazębneao 
I osadu ultradźwiękami, 
lakowanie zębów

O BONDiNGICONTURING-korekcjakształ­
tu, barwy I linii uśmiechu

O BLEACHING - rozjaśnianie 
zębów

O PROTETYKA - korony i mosty akrylano- 
we i porcelanowe, protezy tradycyjne I 
szkieletowe

O ODBUDOWY zębów żywych
I martwych

O WYPEŁNIENIA I ZNIECZULENIA najle­
pszych firm amerykańskich

O DWULETNIA GWARANCJA 
na wypełnienia

W każdy poniedziałek od 16 do 17 prze­
glądy i porady bezpłatne. Rejestracja telefo­
niczna lub osobiście, 54-76-70.

98-g

od godziny 16 -18 w Przedszkolu 
nr 23, ul. Karkonoska.

859g

 RAFAŁ MARKIEWICZ specjali­
sta chorób wewnętrznych przyj­
muje we wtorki i czwartki od 
godziny 16 do 18 w Przedszkolu 
nr 23, ul. Karkonoska. Wizyty do­
mowe codziennie. EKG w domu 
chorego i gabinecie.

860g

 Dr med. KRZYSZTOF STAWIK 
specjalista chorób wewnętrznych 1 
gastroenterologii Legnica ul. Buko-

Gabinet Chirurgii 
i Terapii Okulistycznej 

specjalista chorób oczu 
lek. STAMSLAWWRUBEL 

ambulatoryjne operacje powiek 
I dróg Izowych, zeza, 

przeclwjaskrowe i Inne. 
Legnica, Młynarska 4, tel. 223-26 

7SS-g

Gabinet Dentystyczny 
lekarz stomatolog 
ROMUALD KOWALSKI 

Legnica, ul. Mazowiecka 1 
 protezy zwykłe, szkieletowe 
 mosty lane i porcelanowe 
 leczenie zachowawcze (wypełnie­

nia światloutwardzalne) 
a zachodnie znieczulenia
Możliwość płatności w ratach i 
poniedziałki, środy, piątki 16.30 -18.00 
Rejestracja osobiście lub telefonicznie 
Telefon domowy 228 -34

WIZYTY DOMOWE 
dorośli i dzieci od lat 2. 
Janusz Chrzanowski lek. 
internista codziennie. Leg­
nica, tel. 56-28-28.

716-g

wa 6 przyjmuje codziennie w godz. 
10-14 i 16-18 W soboty gabinet nie­
czynny. USG jamy brzusznej EKG

85Sg

 Dermatolog - wenerolog lek. M. 
Sikorski, Złotoryja, Słoneczna 7, 
czwartki, 17.00, tel. 784-770, do­
mowy 782-097.

B94g

Wracamy do Lubina
Nasze biuro ogłoszeń w Salonie 

"ADAM I EWA” dawna Moda Polska, 
ul. Niepodległości 19/21 (jamniki).

Codziennie w godz. 1M8.
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Prowadzi sprzedaż 
hurtową i detaliczną:

na artykuły 
malarskie:

o

Proponujemy:
o asortyment węży gumowych

ixPCV

O wodomierzy 
i ciepłomierzy 
filtrów do wody 
i magnetyzerów 
zaworów kulowych 
i termostatycznych 
złączy elastycznych 
i łączników

O narzędzi i materia­
łów do prac 
hydraulicznych

- d® wody
- d® sprężonego powietrza
- do fcsfflsyny i ©Befów
- do tiesra i acetylenu
- do kwasów
- do fekalii

□ S&Syty © różnych
gs^afe®s©5ffi©3a i ^©ssayosa 
przeznaczeniu

Oferta handlowa firmy Siczy kilka tysięcy różnych towarów. 
Zapraszamy codziennie od godz. 8 do 16.
©ferujemy dotos?ą jakość - atrakcyjne ceny • miłą obsługę

- satysfakcję z udanego zakupu.

Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Produkcyjne

”AKWA"

Czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. cd 11 do 17, teł. 54-40-81.

I2vgk

Biuro Techniczno-Handlowe 
w Legnicy, w3. ©wiezutaa 8 

pok. nr 1®

Sklej) Muszyńskich
Legnica,
ul. Chojnowska 52

Zapraszamy
®d godz. 9 d® 18

Super krzyżówka nr 26
DOBRE DRZEWO DOBRE RODZI OWOCE A ZŁE DRZEWO ZŁE - tak brzmi roz­
wiązanie superkrzyżówki nr 24. Tym razem szczęśliwie "trafiła" ZOFIA JA­

NUSZ z Lubina, pl. Wolności 4/8, która otrzymuje EKSPRES DO KA WY.
Gratulujemy! Nagroda czeka w redakcji codziennie w godz. 9-15. 
NA ROZWIĄZANIE superkrzyżówki nr 26 czekamy do 8 lipca br.

Nasz adres: Redakcja "Konkretów", pl. Katedralny 2, 
59-220 Legnica 2, skr. poczt. 145.

Każdy, kto prawidłowo rozwiąże superkrzyżówkę, ma szansę wylosowania 
jedne) z kilkunastu atrakcyjnych nagród. Na specjalnym kuponie należy 
podać hasło, a w tabelce obok postawić krzyżyk w jednym z oznaczonych 

pól. Każda liczba odpowiada określonej nagrodzie.
A zatem do dzieła!

^lakiery 
» emulsje

Urząd G m i m y Mśeiw®j©w
poszukuje do pracy 

w Szkotach podstawowych 
na terenie gminy 

nauczyciela języków obcych 
(zachodnich)

- preferowane matieństwa.
Kandydaci proszeni sq o zgłaszanie pisemnych ofert w sekretariacie 
Urzędu do dnia 1O sierpnia 1094r.

Zapewniamy mieszkanie.

Magazyn nagród
❖ MŁYNEK DO KAWY ❖ KRONIKA XX WIEKU ❖ ZESTAW 
KOSMETYKÓW ❖ RADIOMAGNETOFON ❖ TELEWIZOR KOLO­
ROWY ❖ ROWER ❖ ZEGAREK NA RĘKĘ ❖ SUSZARKA DO 
WŁOSÓW ❖ ODKURZACZ ❖ LODÓWKA ❖ RADIOBUDZIK ❖ 
ZEGAR ŚCIENNY *> APARAT FOTOGRAFICZNY ❖ EKSPRES DO 
KAWY ❖ MAGNETOWID ❖ WIEŻA STEREO ❖ KALKULATOR ❖ 
APARAT TELEFONICZNY ❖ GRA TELEWIZYJNA ❖ ZESTAW 
"ARCOROC" ❖ KOMPLET "PARKERA" ❖ PŁYTA CD ❖ ZŁOTE 
KOLCZYKI ❖ TOSTER

Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami

chentfo^
Legnica, ni. Poznańska 44, tel. 154-75 do 76

to kontrahent 
na terenie województwa legnickiego,

opr. Czesław Pańczuk
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Wracamy do Lubina
Nasze biuro ottloszoń w Salonie 

"ADAM I EWA" dawna Moda Polska, 
ul. Niepodległości19/21 (jamniki).

Czynne codziennie w ccdz. 10-18.

O BOLESŁAWIEC, ul. Asnyka 24, tel. 29-54, „Pati”
O BOLESŁAWIEC, ul. Asnyka 11, tel. 38-25, „Tele-audio-video”
O CHOJNÓW, ul. Legnicka 7, D & M
O CHOJNÓW, Rynek 9, sklep RTV Halikowski
O GŁOGÓW, ul. Łużycka 4, tel. 33-38-79, „Mercus”
O JAWOR, ul. Grunwaldzka 6, Dom Handlowy
O JAWOR, ul. Chrobrego 11, tel. 70-34-07
O LEGNICA, ul. Śląska, tel. 55-00-57, „Mercus”
O LEGNICA, ul. Złotoryjska 6, tel. 524-768, „Merkury”
O LEGNICA, ul. Młynarska 7a, sklep RTV
O LEGNICA, ul. Złotoryjska 50, sklep RTV
O LEGNICA, ul. Złotoryjska 6, tel. 56-06-55, INFO - stoisko firmowe
O LUBIN, ul. Kościuszki 15, tel. 44-41-03, „Mercus”
O LUBIN, ul. Grabowa 2, tel. 42-73-71, „Mercus”
O LUBIN, ul. Wyszyńskiego, tel. 42-15-60, „Mercus”
O LUBIN, ul. Kopernika 17, tel. 44-29-14, „TV - COM”
O LUBIN, ul. Kościuszki 36, tel. 42-10-37, „Roxy”
O LUBIN, ul. Kilińskiego 19, tel. 44-31-19, UNITEX
O POLKOWICE, ul. Legnicka 1, tel. 45-18-81, „Mercus"
O POLKOWICE, ul. Głogowska 19, tel. 45-14-53, „Roxy”
O PROCHOWICE, ul. Wrocławska 18, tel. 58-43-66, „Mercus”
O ZŁOTORYJA, Rynek 26, tel. 567, sklep RTV
O ZŁOTORYJA, ul. Wojska Polskiego 6, tel. 78-49-15, sklep i serwis

25-vgm A

UNINKOR
«X>ELEmiS

CWTRONIC®
,',TRILUX

o THOMSON

Polecamy na dogodnych warunkach ratalnych 
w sieci sklepów:

HURTOWNIE M6WA

MISTRZOSTWA ŚWIATA
W KOLORZE 

TYLKO W POLSKIM 
TELEWIZORZE

ąk 59-220 Legnica, ni. Nowodworska 11, 
/\ tel./far 50-60-39, tel. 50-64-25

Ół. . X, 50-073 Wrocław, ul. Św. Antoniego 2/4,
Z ’e| /,ax 369-75, tel. 350-51 do 55 

I 45-055 Op0|6i Ol. Matejki 1
X X tel. 319-12

RATY

DLA SKLEPÓW

I KLIENTÓW

INDYWIDUALNYCH

Telefony
LEGNICA
- POGOTOWIA

• Ratunkowe ■ 999 • Poli­
cyjne - 997 • Straż Pożarna - 998
• Gazowe - 992 • Energetyczne
- 991 • Drogowe ■ 981 • Sieci 
cieplnej - 290-71 © Wodno-Kana­
lizacyjne - 994 • Weterynaryjne - 
55-00-98, 54-77-22.
INFORMACJE

• PKP - 910 • PKS-936 ® 
WPK - 237-58 O Celna - 50-63-77
• Paszportowa - 955 • Usługo­
wa - 222-43 O Centr. Ośr. Inf. 
Turystycznej - 512-280 O "Orbis"
- 229-23, 237-05 • o numerach- 
kierunkowych - 950 O Dolnoślą­
ska Informacja Gospodarcza "Tel- 
vicom” - tel. 294-12.

nmE
• Biuro numerów - 913 ® Biuro zleceń 

-917 • Zamawianie rozmów międzymiasto­
wych - 900 O Budzenie - 917 O Zgłaszanie 
uszkodzeń aparatów telef. - 914 O Telegramy
- 905 • Państwowa Inspekcja Handlowa, ul. 
Lampego 10 28’0-07 O Schronisko dla bezdo­
mnych zwierząt, ul. Ceglana - 602-65 © MO­
NAR - punkt konsultacyjny, Baszta Głogowska, 
tel. 269-30, godz. 10-16 (w piątki dyżur na 
dworcu PKP, od 11 do 15) © Radio Tele- 
Taxi - 96-23, zakupy na telefon, nie dolicza­
my kosztów dojazdu. O Sklep nocny, 
spożywczo-przemysłowy, ul. Jaworzyńska 
32, czynny codziennie wgodz. 6-1.
LUBIN

• Straż Miejska 44-44-94 lub 986 O 
Informacja PKS 44-31-18 • Federacja Kon­
sumentów, ul. Kilińskiego 10 tel. 44-46-61 
(od 1 maja br. placówka będzie zamknięta 
do odwołania) O Pomoc drogowa, PKS ul. 
Ścinawska 49, tel. 44-33-13,44-33-21 O Auto
- Hol, ul. Wiązowa 3 (całą dobę), tel. 44-78- 
57.
GŁOGÓW

O Pogotowie SM "Nadodrze" - 994 © 
Informacja PKS - 33-31-11 © Informacja 
WPK 33-42-99 • Usługi Pielęgniarskie 33- 
96-54. O Klub Abstynenta "Skarbnik" - 33- 
81-98 © Pomoc drogowa 33-84-29, Auto - 
Serwis (6 - 22) 34-15-81 (22 - 6) 33-41-00. 
Całodobowa 33-32-01, 34-02-00, CB Radio 
26-42

dyżury 
piofiinittą szpitale:
• LEGNICA: ul. Iwaszkiewicza 5, tel. 55-20-

41 oddziały: ginekologiczno-położnicze,

imprezy
P@5Ei©8@nfe letmle...

... organizuje SDK "Kopernik" I turnus 
dwutygodniowy rozpoczyna się 25 lipca. W 
programie : 4 wycieczki, wyjście na basen, 
do kina i teatru, konkursy, turnieje i zabawy 
z komputerem. Cena (bez wyżywienia) 150 
tys.

Dzieci bez opieki...
... zaprasza do świetlicy SDK “Kopernik", 

Świetlica działać będzie przez cale wakacje

"Pocztówka z wakacji"
MDK "Dom Harcerza" w Legnicy ogłasza 

konkurs "Pocztówka z wakacji", w którym 
każdy może wziąć udział. Warunkiem ucze­
stnictwa jest nadeszlanie jednej lub kilku 
pocztówek z wakacji na adres: MDK "Dom 
Harcerza" 59-220 Legnica, Okrzei 9 do 1 
września 94r. Wśród autorów nadslanych 
pocztówek 10.09 rozlosowane zostaną atra- 
cyjne nagrody.

"Piniokio"
1 lipca o g. 15 odbędzie się w Polkowi­

cach Parada uliczna Pinokia, a o g. 16 w 
"Impresji" wystąpią aktorzy scen wrocła­
wskich w spektaklu "Pinokio". Również w 
"Impresji" będzie można o 17 zwiedzić za­
mek balonowy.

Teatr i plastyka
2 lipca o g. 13 "Impresja" organizuje 

zajęcia teatralno-plastyczne w plenerze. O g. 
15 będzie można wziąć udział w paradzie 
klawnów oraz obejrzeć spektakl przygotowa­
ny przez aktorów ze Szczecina.

joga dla dzieci
4 lipca o g. 12 DK "Impresja" organizuje 

zajęcia wprowadzające jogi dla dzieci, a o g. 
14 maluchy będą mogły malować cztery pory 
roku. Zabawy "Kłania się kamyczek" o g. 17.

Na wycieczkę....
...nad jezioro zaprasza 5 lipca g. 9 DK 

"Impresja”.

O
czne (od g. 20), okulistyczne i 
oglczne (w nieparzyste dni mie­
siąca - dyżury ostre), wewnętrzne, neu­
rologiczne, kardiologiczne, zakaźne - przy 
ul. Poselskiej 14/16, lei. 260-81, chirurgi­

czne ■ Specjalistyczny Szpital Chirurgiczny 
przy ul. Murarskiej 5, tel. 221-01.

• LUBIN: ul. Łokietka 3, tel. 44-17-25 ul. 
Bema 6, tel. 44-32-01, ul. M. Skłodowskiej 
- Curie 64 - ostry dyżur w parzyste dni 
miesiąca: oddział laryngologiczny I okuli­
styczny

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. (70) 23-81, 
Szpital Dziecięcy, ul. Struga 30 tel. (70) 
30-21.

* GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, tel. 33-35- 
61

° ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. (783) 807 
0 CHOJNÓW: ul. Nowotki 20, tel. (188) 256

Apteki
LEGNICA
0 30.06 ■ ul. Złotoryjska 1, tel. 257-72, 

01.07 - ul. Matejki 1, tel. 239-71, 02.07 - 
ul. Radosna 48, tel. 54-72-51, 03.07 ■ uL 
Izerska 35, tel. 56-47-07,04.07 • ul. N.Ma­
rli P. 14, teł. 264-99, 05.07 - ul Daszyń­
skiego 33. tel. 54-40-54, 06.07 • ul. 
Radosna 48, tel. 54-72-51, 07.07 ■ uL 
Złotoryjska 1, tel. 257-72

GŁOGÓW
° 30.06 - 03.07 - ul. Budowlanych 2, teł. 

33-21 -52,04.07 -10.07 - ul. Rycerska 21 a, 
teł. 34-71-62

o LEGNICA "OGNISKO" - 1-3-07 "Naga 
broń" USA, godz. 14, 16, 1-3.07 "Zakon­
nica w przebraniu" USA, 1.15, godz. 18, 
1-3.07 "Intersectlon" USA, 115, godz. 20, 
4-11.07 "Zakonnica w przebraniu 2" USA, 
godz. 14,16, 4-11.07 "Intersectlon" USA, 
godz. 18, 20

O "PIAST" ■ 1-7.07 "Uwolnić orkę" USA 1. 
15 godz. 9,11,13,15,17

o GŁOGÓW "JUBILAT" - 30.06-3.07. 
"Chłopięcy świat" USA 1. 15, godz. 17, 
19-30

« ZŁOTORYJA "AURUM" - 1-2.07. "Taje­
mniczy ogród" USA 1. 12, godz. 17, 19, 
3.07 "Tajemniczy ogród" USA I. 12 godz. 
17,3.07 "Trzy kolory. Czerwony" szwajc. 
1. 15, godz 19

o MUZEUM OKRĘGOWE W LEGNICY propo­
nuje zwiedzenie wystaw stałych: "Legnica

zabawa, zabawa
6 lipca o g. 11 DK "Impresja" zaprasza 

do wzięcia udziału w zabawie geografia na 
wesoło pt. "Na wszystkie strony świata". O 
g. 14 będzie można obejrzeć wakacyjny po­
kaz mody "Od zaszewki do podszewki", a o 
17 odbędzie się turniej szachowy dla dzieci 
i młodzieży.

"Na leśnych ścieżkach"
DK "Impresja" organizuje 7 lipca o g. 10 

blok imprez I zabaw sportowo-rekreacyjnych 
w plenerze. O g. 15 - modelinowe czary-mary, 
czyli małe formy rzeźbiarskie, a o 17 "W 
pokoiku lalek" - zabawa dla dzieci.

Roztańczony Jawor
13 lipca na rynku jaworskim odbędzie 

się festyn kulturalny. Wystąpią zespoły mu­
zyczne, tancerze JKT "Roman" i "Romuś" 
oraz zespól "Czaplisie". Ponadto mieszkańcy 
jaworu zaprezentują swoje inicjatywy kultu­
ralne i gospodarcze oraz osięgnlęcia sporto­
we.

"Akcja lato"
Pod takim hasłem DKZM w Lubinie or­

ganizuje wiele imprez, tj.:
5 lipca o g.10 - kino wakacyjne (video) 

oraz inauguracja szkółki tanecznej,
6 lipca o g. 10 ■ konkurs plastyczny pt 

"Wakacje moich marzeń"
7 lipca o g.10 ■ "Klechdy polskie" - 

spektakl dla dzieci w wykonaniu aktorów 
scen wrocławskich.

Koncert jazzowy
5 lipca o g. 19 w kawiarni "pod Muzami" 

odbędzie się koncert Krzysztofa Śclerańskie- 
go-Trio. Bilety w cenie 50 tys.

Na wystawę...
... prac dzieci sekcji plastycznej: Moniki 

Dzieniszewskiej i Michała Pierwiaczonka ■ 
zaprasza codziennie od 10 do 15 MDK. W 
lipcu niestety MDK nie planuje żadnych im­
prez z powodu remontu.

Do świetlicy...
... zaprasza wszystkie dzieci SDK 

"Airium". Świetlica otwarta Jest codziennie

in idu oculi”, Galeria 1241", "Lapida­
rium" oraz czasowych: "Brązowa rzeźba 
europejska od XIX do XX w." ze zbiorów 
Muzeum Narodowego we Wrocławiu, "Sa- 
tyrykon’94" i "Miedzioryty" Henryka Fei- 
hauera. Muzeum czynne Jest w godz. 
11-17 oprócz poniedziałków i wtorków. 
W środy - wstęp wolny.

• MUZEUM REGIONALNE W CHOJNOWIE 
poleca wystawy stałe m.in. broń palną i 
białą, dawne ślusarstwo i kowalstwo, za­
bytkowe meble, "Lapidarium" oraz czaso­
wą "Rzemiosło secesyjne" ze zbiorów 
legnickiego muzeum. Placówka zaprasza 
od środy do piątku w godz. 8-16, w soboty 
i niedziele od 11 do 16.

• MUZEUM REGIONALNE W JAWORZE z 
wystaw stałych proponuje m.in. "Dzieje 
Jawora", "Izbę Dolnośląską", "Dawne rze­
miosło", z czasowych: "Malarskie minia­
tury Śląskie", "Wystawę łowiecką", "Krąg 
rzeźbiarski" Ernsta Rulke i "Historię szab­
li". Placówka czynna w godz. 11-17 od 
środy do niedzieli.

• MUZEUM ARCHEOLOGICZNO-HISTORY- 
CZNE W GŁOGOWIE z wystaw stałych 
poleca: "Pradzieje woj. legnickiego", "Gło­
gów w starej fotografii", "Narzędzia wy­
miaru sprawiedliwości", a z czasowych: 
"Artyści ze Śląska", "Wystawa prac Gerdy 
Stryi" oraz poplenerową "Człowiek 
kształtuje 1 chroni środowisko Lubiatów 
’93"- Muzeum czynne jest w godz. 10-17 
od środy do niedzieli.

® MUZEUM SPOŁECZNE ZIEMI ZŁOTORYJ- 
SKIEJ prezentuje: "Banknoty Europy od 
XIX do XX w.”, wystawę paleontologicz­
ną, "Narzędzia wymiaru sprawiedliwo­
ści'’. Muzeum zaprasza od wtorku do 
soboty w godz. 10-14.

Radio "Legnica”
Piątek, 01.07

14.30 Konkurs historyczny
17.40 53 ode. powieść "Opowiedział mi 

Maks"

Sobota, O2.O7
8.30 Przegląd prasy prawicowej 
13-20 Nowości muzyczne 
15-15 Audycja o samochodach 
21.10 Muzyczne fascynacje.

siedziała, @3.07
7.00 Agro-Radio 
10.00-15-00 Audycja Szczepana Knapa 
15-30 Blok sportowy
21.10 Szansa dla nieśmiałych

•* 22.00 Krok w rock

od 9 do 15 i proponuje: tenis stołowy, mini 
bilard, gry komputerowe oraz projekcję ba­
jek dla dzieci.
"Lato w mieście"

Pod takim hasłem 30 czerwca o 10 
odbędzie się inauguracja akcji letniej w MDK 
"Harcerz".

MDK "Harcerz" zaprasza...
... 1 lipca o 10 na konkurs "Wiem wszy­

stko".

Koncertowe szaleństw©
2 lipca w sobotę o 18 w SDK "Kopernik" 

odbędzie się koncert zespołów: GaGa i God 
Head. Cena biletów 30 tys.

Legnicki zespół...
... "Kto to?" zaprasza 30 czerwca do SDK 

"Kopernik" na wspaniały koncert.

Wyścigi na deskorolkach
2 lipca o 10 MDK "Harcerz" zaprasza na 

deskorolkowe szaleństwo, a od 12 do 14 
trwać będzie letnia dyskoteka zabawowa.

Na wycieczkę...
... do Książa zaprasza MDK "Harcerz" 

wyjazd 3 lipcao9- Zapisy na wyjazdy w MDK 
"Harcerz".

Turnieje, konursy_.
... 4 lipca o 10 w MDK "Harcerz" odbę­

dzie się turniej gier i zabaw sprawnościo­
wych, a o 13 rozpocznie się konkurs na 
najlepszy rysunek na asfalcie.

Koło fortuny w.
... kręcić się będzie 5 lipca o 13 w MDK 

"Harcerz", a o 15 planowany jest wspólny 
wyjazd na biwak (zapisy w MDK "Harcerz”).

Mali lepsi niż duzi?
6 lipca o 10 w MDK "Harcerz" zaśpiewa­

ją mail Naśladując dużych, czyli mini lista 
przebojów, a o 13 OSiR zaprasza na basen.

Lekcja rock and roiła
Na naukę tego żywiołowego i ciągle 

modnego tańca zaprasza 7 lipca MDK "Har­
cerz".
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30 czerwca 
1994 r.

1
6.00 Kawa 
czy herbata? 
8.05 Małe 
cudo (1)-se­
rial obycz. USA

8.30 Kawa czy herba­
ta?

9.00 Wiadomości
9-10 Dla dzieci: 

Dźwiękogra 
oraz Mały Maga­
zyn Naukowy

10.05 Gliniarz 1 proku­
rator - serial USA 

11.00 Uszyj to sama
11.20 Starling Busi­

ness English (4)
11.30 Lato z Magazy­

nem Notowań 
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna - W 

górach
12.15 Za kulisami ZOO: Z Lądy- 

nu do Waszyngtonu
12.40 Dziesięć wypraw do naj... 

Najwyższy szczyt - Rysy
12.45 W górach
12.55 Powrót - film o reintrodu- 

kcji rysi w Puszczy Kampi- 
nowskiej

13-15 W górach
13.20 Zielony Klucz
13.35 Klipcr - magazyn żeglar- 

sko-szantowo-morski
14.00 Kino letnie: Zenobia - ko­

media USA
15-35 Piknik mistrzów (1)
16.00 Dla dzieci: Były sobie Ame-

• ryki (3) oraz: Wakacje na 
śmietniku, czyli śmietnik 
na wakacjach

16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress- 
17 30 Znaki czasu
18.05 Małe cudo (1) - serial USA
18.30 Piknik mistrzów (2) 
19 00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Uznany za winnego - 

film sens. USA
21.45 Bilans
21.55 Tylko w Jedynce
22.30 Z Ogórkiem po kraju - 

program satyryczny
22.45 Gliny
23.05 Wiadomości gospodarcze
23.30 Mao - ostatni cesarz - film 

dokumentalny
0.20 Ada - film włoski
1.40 Piosenki kabaretowej listy 

przebojów

2
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 Miłość 1 dyplo­
macja - serial kanad..- 

argent.
8.05 Telepiątka
8.35 Na sportowo - odlotowo 
9-00 Transmisja obrad Sejmu 
13-00 Panorama
15-10 Póki kropla jest w Bałtyku: 

Polska Marynarka Wojenna
15.35 Tarzan (1) - serial niemiecki 
16.00 Zaklęty Dwór (1) - serial TP 
17-00 Zadziwiający świat zwie­

rząt Zwierzęta naszych go­
spodarstw

17.30 Miłość 1 dyplomacja - 
serial

18.00 Panorama
18.35 Kolo fortuny
19-05 W ten dzień - film dok.
20.00 Kocham kino (1)
20.05 Seans filmowy (1)
20.35 Gra w kino - teleturniej
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Historie o historii: MadeL 

lin, Sewilla, Trujillo
22.00 Kocham kino (2)
22.10 Samowolka - film polski
23.10 Kocham kino (3): Może to 

grzech, że się modlę - film 
dok.

0.15 Kocham kino (4) - seans 
filmowy (2) oraz reportaż - 
Stulecie kina i Muzyka fil­
mowa

1.35 MŚ w piłce nożnej, Argen­
tyna - Bułgaria oraz skrót 
meczu Grecja-Nłgerla

, 8.05 Widget
8.45 Videofashion
9-10 Partnerzy

—S 16.00 Wielka liga ko­
szykówki

16.30 Siedem stron świata
17.00 Kusza
17.30 Riviera
18.30 Pracownia - nowości na­

uki i techniki
18.55 Widget
1955 Tematy
20.20 Partnerzy
21.20 Zemsta kosmosu II - 

film fab. prod. ang.

Piątek

1 lipca 1994 r.

1
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 To jest twój no­
wy syn - film polski z 
1967 r.

8.30 Kawa czy herbata? 
9-00 Wiadomości
9-10 Dla dzieci: Ciuchcia oraz 

Zamek Eureki
10.05 Młodzi jeźdźcy - serial

USA
10.55 Muzyczna Jedynka 
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Starting Business English 

(5)
11.30 Lato z Magazynem Noto­

wań: W cieniu Śnieżki
12.00 Wiadomości
12.10 TV Edukacyjna - Kto i po 

co wymyślił wakacje?
14.00 Kino letnie: Ostatni 

dzwonek • film polski
15.45 Reportaż
16.00 Dla dzieci: Były sobie Ame­

ryki (4) • serial animowany
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Telccxpress
17.20 W kinie i na kasecie
17.40 Tata, a Marcin powiedział 
18.00 Randka w ciemno
18.45 Żulu Gula, Miedziana 13 -

Program satyryczny 
19-00 Wieczorynka 
19-30 Wiadomości
20.10 Czek Jest już w drodze

- komedia USA
21.45 Puls dnia
22.15 WC Kwadrans 
23.00 Wiadomości 
23-10 Dowodzenie w piekle

-film sensacyjny USA
0.40 10 Jubileuszowy Meetlng 

Kabaretowy

2
7-30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 Przygody Super­
mana - serial animowa­

ny
8.05 Telepiątka
8.35 Powitanie
8.40 Raport z wakacji
9.00 Tansmisja obrad Sejmu
13-00 Panorama (w przerwie ob­

rad)
15.00 Powitanie
15.05 Broń XX wieku (2): Szczęk 

pancerza
15.35 Przygody Supermana -se­

rial animowany
16.00 Odlecieć stąd - serial USA

16.45 IV Międzynarodowy Festi­
wal Teatralny - Malta’94

17.00 Lalamido, czyli porykiwa­
nia szarpidrutów

17.30 Jeden z dziesięciu - teletur­
niej

18.00 Panorama

18.03 Fakty

21.00 Panorama

21.30 Sport

21.40 Za chwilę dalszy ciąg 
programu - program saty­
ryczny

22.15 Przystanek Alaska - se­
rial Obyczajowy USA

23.00 Teatr Komedii i Farsy: Al­
fred de Musset- Świecznik

0.10 Panorama

0.15 Rock noc zaprasza: Urodzi­
ny Lalamido

1.15 Odlecić stąd - serial oby­
czajowy USA

10.00 Kulinaria
16.30 Kusza 
17 00 Moje hobby

—' 17.30 Promocje 
18.00 Słowo o Słowie

18.30 Krzyżówka szczęścia 

19.00 Sport 

1930 Widget

20.05 Serial

Redakcja nie 

odpowiada 
za zmiany 
w programie TVP

Sobota

2 lipca 1994 r.

1
7.00 Agro linia
7-35 Z Polski - magazyn
7.45 Wszystko o działce 
i ogrodzę

8.15 Bank nie z tej ziemi (6) 
- serial komediowy TP

9-00 Wiadomości
9-10 Ziarno

9-35 Dla dzieci 5-10-15 oraz Ee- 
rie Indiana, czyli dziwne 
miasteczko

10.40 Lalo z Jedynką
11.00 Podwodna odyseja ekipy 

kapitana Coustcau: Kuba
11.45 Lato z Jedynką
12.00 Wiadomości
12.15 Kołodziej nr 432 - repor­

taż
12.35 Taki jest świat
12.55 Chopin w Łazienkach
13-00 Program muzyczny
13-20 W okolice Stwórcy
13-50 Lato z Jedynką
14.00 Wall Disney przedstawia: 

Goofy i inni. Carlo, tlie Sier­
ra Coyote

15.15 Teatr Telewizji: Erich Ma­
ria Remarquc - Łuk Trium­
falny

16.25 Lato z Jedynką
16.35 Sensacje XX wieku: 

Śmierć marszałka (1)
1700 Telcexpress
17.20 Finał Muzycznej Jedynki
18.10 Bank nie z tej ziemi ■ 

serial komediowy TP
19-00 Wieczorynka
19-30 Wiadomości
20.10 Zwycięstwo - dramat wo­

jenny USA z 1981 r.
22.05 Wiadomości
22.20 M.Ś w piłce nożnej

0.30 Kino nocne: Skrywana 
obsesja - film USA

2.00 Niebezpieczne lato - film 
australijski

2
7.30 Panorama
7.35 Kto tak pięknie 
gra? - reportaż
8.00 Ulica Sezamkowa

9-00 Tacy sami- program w ję­
zyku migowym

9-20 Nauka języka migowego
9.25 Powitanie
9-35 Wspólnota w kulturze - 

Andrzej Kuhn - świat bez 
cienia

10.05 Film dokumentalny
10.40 Dziura w koszu - program 

Jerzego Owsiaka
11.00 Wiek tańca (4): Od moder- 

mlzmu do postmoderni­
zmu. Taniec amerykański

12.00 Akademia Filmu Polskie­
go: Znaki na drodze

13-45 Matla'94 - IV Międzynaro­
dowy Festiwal Teatralny

14.00 Impresje z lat 80-tych
14.30 Koszykówka NBA
15.20 Studio Dwójki
15.25 Zwierzęta świata: Dzika 

Ameryka • wielk i jeleń wir- 
ginijski

15.55 Losowanie gier liczbo­
wych

16.00 Wielka gra - teleturniej
17.05 Pełna chata - serial ko­

mediowy USA
17-30 Gra - teleturniej
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.30 Międzynarodowe zawody 

w powożeniu i Mistrzostwa 
Świata w piłce nożnej

21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Śpiewa Stefania Toczyska
22.25 Pewnego razu na Dzikim 

Zachodzie: Dyliżans - wes­
tern USA

24.00 Panorama
0.05 Miss Polonia’94 - półfinał
0.30 Wlmblcdon - finał kobiet

gaZ 16.00 Wszystko o 
1=5 zwierzętach do- 

mowych
16.30 Rivlera

17.00 Program publicystyczny 
17 30 Wszystko dla zdrowia
18.35 Lodyn w ogniu
19.40 Legenda o Białym Kle 

20.00 Mikrofon dla was
20.00 Sport

20.30 Serial

Niedziela

3 lipca 1994 r.

1
7.00 Rolnictwo na świę­
cie
7.15 Proszę o odpo­
wiedź

7.35 Tydzień - mag. rolniczy
8.30 Notowania
9-00 Ania z Zielonego Wzgó­

rza (1) - serial kanadyjski
10.45 Szkoła przetrwania (1): 

Nic bój się wody
11.15 Anioł - opowieść o flamen­

co (1) serial dok.
12.15 Koncert życzeń
12.45 Z kamerą wśród zwierząt: 

Wakacyjne spotkania
13-00 Śpiewanki rodzinne tele- 

feric muzyczne oraz Muzy­
czna poczta

13.50 W Starym Kinie: Indyj­
ski grobowiec - film nie­
miecki

15-30 Sto pytań do...
16.00 Podróże na celuloidzie: Za 

siedmioma górami
16.40 Antena
17.00 Tcleexpress
17.30 Dynastia Colbych (27) - 

serial USA
18.30 Śmiechu warte (1)
19-00 Wieczorynka
19-30 Wiadomości
20.10 Sinatra (1) - serial USA
21,05 Historia pewnej znajomo­

ści
21.45 7 dni • świat
22.15 Miniatury: Marek Hlasko: 

Dzieła zebrane
22.20 MŚ w piłce nożnej
0.20 Trzy dni Kondora - film 

sensac. USA

2
7.30 Echa tygodnia (dla 
nieslyszących) 
8.00 Sandokan (6) ■ se­
rial anim.

8.25 Słowo na niedzielę (Dla 
nieslyszących)

8.30 Sinatra (1) ■ serial USA
9-20 Powitanie

9-30 Telepiątka

10.30 Amerykańskie ABC
11.00 Zapomniana zatoka - se­

rial dla dzieci

11.50 Amerykańskie ABC
12.00 Siedem narzeczonych 

dla siedmiu braci - wes­
tern muzyczny USA

13-40 Amerykańskie ABC

14.00 Animals
14.25 Amerykańskie ABC

14.30 Podróże w czasie i prze­
strzeni: Bezkresna podróż 
(2)

15.30 Taka piękna para: Marla 
Bogna i Adam Brodzisz

16.00 Wysypisko
16.15 Amerykańskie ABC
16.25 M.A.S.H. (12)-serial USA

16.50 Gra - teleturniej

17.20 Wydarzenie tygodnia
17 50 Camerata 2 - mag. muzy­

czny

18.25 Wyścigi konne - derby
18.50 MŚ w piłce nożnej

21.00 Panorama

21.25 Jubileusz Andrzeja Kopi­
czyńskiego

22.15 Dom Franka (4) - serial 
australijski

23.05 Radical Graża - koncert St. 
Sojki

24.00 Panorama

0.05 IV Międzynarodowy Festi­
wal Teatralny • Malta '94

0.20 Wimbledon - finał męż­
czyzn

flgs , 16.00 Wszystko dla 
J zdrowia

(j■) 16.35 Mikrofon dla
—was

17.00 Wszystko dla zdrowia

17.30 Sposób na wakacje

17.55 Słowo sportowe

18.10 Mikrofon dla was

18.35 Serial

19-40 Dr Przytulny

20.10 Minikoncerl życzeń

20.15 Budowanie na skale

Poniedziałek

4 lipca 1994 r.

1
6.00 Kawa czy herbata 
8.05 Latający cyrk Mon- 
ty Pythona (20)
8.35 Kawa czy herbata?

9-00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: Stateczek i ro­

wer, Fotki dla ciotki oraz 
Zamek Eureki

10.05 Dynastia Colbych - serial 
USA

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 Angielski dla średnio za­

awansowanych
11.30 Panie na planie - teletur­

niej
12.00 Wiadomości
12.10TV Edukacyjna
12.10 Kto pracuje, ten wypoczy­

wa
14.00 Kino letnie -. Poza grą • 

komedia hiszpańska z 
1991 r.

15-30 Letnie MTV
16.00 Luz - magazyn nastolat­

ków
16.30 Rogalin - reportaż
16.50 Muzyczna Jedynka 
1700Telcexpress
17.20 Oprawa - studio
17.30 Laboratorium - magazyn 

popularnonaukowy
18.00 Latający cyrk Monty Pyt­

hona
18.30 Magazyn rockowy
19-00 Wieczorynka
19-30 Wiadomości
20.10 Teatr telewizji: Mervyn Jo­

nes - Historia Jednego 
dnia z epilogiem

21.05 Prosto z Belwederu
21.20 M.Ś. w piłce nożnej
22.15 Wiadomości (w przerwie 

meczu)
23.20 Portret z pamięci
23.45 Przyjaciel mojej przyja­

ciółki - film francuski z 
1987 r

1.10 Wokół wielkiej sceny - ma­
gazyn teatralny

2
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 Wojownicze żół­
wie Ninja - serial anim.

8.05 Telepiątka
8.35 Powitanie
8.40 Na sporiowo<xlłotowo
9 10 Miłość i dyplomacja - 

serial
9-35 Wakacje w Dwójce
10.00 Impresje Dalekich Oce­

anów (2) - film dokumen­
talny

11.00 Wakacje z duchami - 
serial polski

12.00 Clipol - magazyn muzycz­
ny

13-00 Panorama
13-15 Wielkie chwile festiwalu 

Młodego Cyrku
14.30 Animals
15-05 Generał Sikorski - film do­

kumentalny
15-35 Wojownicze żółwie Ninja 

- serial animowany
16.00 Zaklęty Dwór (2) - serial 

przyg.- hlst TVP
16.55 Przegląd kronik filmo­

wych
17.25 Miłość i dyplomacja - 

serial kanadyjsko - argen­
tyński

17.50 M.Ś. w piłce nożnej
20.00 Zdrówko - serial kome­

diowy USA
20.25 Koło fortuny - teleturniej
21.00 Panorama
21.30 Reporterzy Dwójki przed­

stawiają
21.50 Whoopi Goldberg Show
22.10 Noce detektywów: Stry- 

ker - kaznodzieja - film 
sensacyjny USA

23.45 Niedokończony rozdział: 
Jeszcze raz o Gibraltarze

24.00 Panorama
0.05 XIII Międzynarodowy Fe­

stiwal Muzyki Cerkiewnej ■ 
Hajnówka'94

0.50 Zdrówko - serial USA 

Wtorek

5 lipca 1994 r.

1
6.00 Kawa czy herbata? 
8.05 Królik Bugs przed­
stawia
8.30 Kawa czy herbata?

9.00 Wiadomości
9-10 Program dla dzieci oraz 

zamek Eureki
10.00 Życie - serial japoński
11.00 Giełda pracy, giełda 

szans
12.00 Starting Business En- 

glłsh (2)
12.10-13-45 TV Edukacyjna
12.15 Sonda
12.45 Świat na dwóch kółkach: 

Rowery
12.50 Gwiezdne podróże Prof. 

Marka Dcmiańsklego
13.10 Lato z nauką
13-25 Wakacje z komputerem
13-40 Perły architektury
14.00 Kino letnie: Szlaeńcza wy­

prawa
15.25 Ballada o Czarnej Hańczy
16.00 Były sobie Ameryki (5) - 

Cywilizacja budowniczych - 
serial oraz Wkoło natury - 
teleturniej

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Tcleexpress
17.30 Rewizja nadzwyczajna - 

Operacja - Ostra Brama
18.05 Królik Bugs przedstawia
18.25 Recital Katarzyny Skrzy­

neckiej (powt)
1900 Wieczorynka
19-30 Wiadomości
20.10 Pokój na piętrze - film 

obyczajowy USA
21.50 Scjmograf - mag.
22.00 Bill Clinton - film doku­

mentalny
22.20 Studio sport
0.20 Wspomnienia oficera - film 

dokumentalny
1.20 Studio Gama - cyrk pro­

gram rozrywkowy

2
7.30 Panorama
7-35 Pejzaże
7.40 Przygody Blackye- 
go - serial kan.-franc.

8.05 Telepiątka
8.35 Powitanie
8.40 Studio sport- Nad wodą
9-10 Miłość i dyplomacja - 

serial kanadyjsko-argen- 
tyński

9-35 Wakacje w Dwójce
10.00 Krew, pot i chwała - film 

dok.
11.00 Zakazana miłość (9) - se­

rial wenezuelsko-hlszpań- 
skl

12.00 Clipol - mag.muzyczny
12.50 Magazyn przechodnia
13-00 Panorama
13-15 Gwiazdy amerykańskiego 

baletu
14.55 Program dnia
15-05 Broń XX wieku: Cicha woj­

na
15-35 Przygody Blackyego - se­

rial kanadyjsko-franc.
16.00 Zaklęty dwór (3) - serial 

przyg.-hisL TYP
17-00 PKF 26/94
17.10 Znaki czasu - mag.
17-30 Miłość i dyplomacja - 

serial kanadyjsko-argen- 
tyński

18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.30 Reportaż
18.55 MŚ w piłce nożnej
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 2
21.35 Rewelacja miesiąca: Zem­

sta nietoperza przed Wie­
deńskim Ratuszem

23.20 Placówka - reportaż
24.00 Panorama

0.05 Kuzyn z Ameryki (2) - 
serial wioski

Środa

6 lipca 1994 r.

1
6.00 Kawa czy herbata? 
8.05 Klub szachistów - 
film s-fTVP
8.30 Kawa czy herbata?

9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: Lato przedszko­

laka oraz Zamek Eureki
10.00 Słoneczny patrol (1) - 

serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.20 Starling Business En- 

gllsh (8)
11.30 Lato z Magazynem Noto­

wań: Na zielonym szlaku
12.00 Wiadomości
12.10- 13 55 TV Edukacyjna
12.10 Pogranicze. Tomaszów Lu­

belski
12.20 Zostały tylko fotografie
12.40 Prawosławny odpust w 

Jablccznej
12.50 Perły pogranicza
12.55 Okna pamięci
13-10 Legendy dominikańskie
13.20 Słodkie wspomnienia
13 35 Strażnik umarłych kamie­

ni
13 50 Ziemia Czerwieńska
14.00 Kino Letnie: Ycstcrdcy - 

film TYP
15.45 Letnie MTV
16.00 Dla młodych widzów: film 

z serii - Były sobie Ameryki 
oraz Raj

16.50 Muzyczna Jedynka
17-00 Teleexpress
17 30 Test - mag. konsumenta
18.05 Słoneczny patrol - serial

USA
19-00 Wieczorynka
19-30 Wiadomości
20.10 Program rozrywkowy
21.00 Żar tropików - serial 

krym. USA
22.00 Puls dnia
22.30 Country Ameryka
23.00 Wiadomości
23.10 Kobieta w szkarłatnej 

sukni - film franc.
0.35 XV Przegląd Piosenki 

Aktorskiej - Wrocław'94 - 
Recital Haliny Śmieli

2
7.30 Panorama
7-35 Pejzaże
7.40 Kacper i jego przy­
jaciele - serial anim.

USA
8.05 Telepiątka
8.35 Powitanie
8.40 Na sportowo - odlotowo
9-10 Miłość i dyplomacja - 

serial kan.-argen.
9-35 Wakacje w Dwójce 

10.00 Europa - cuda przyrody 
11.00 Siedem życzeń - serial TYP 
12.00 Clipol - mag. muz.
13-00 Panorama
13-15 Cyrki świata - XVI Między­

narodowy Festiwal Cyrku 
w Monte Carlo

14.30 Auto-magazyn
15 00 Powitanie
15.05 Twierdza Kraków - film 

dok.
15-35 Kacper i jego przyjaciele - 

serial anim.
16.00 Zaklęty dwór - serial 

przyg.-lu$L TYP
16.55 Losowanie gier liczbo­

wych
17.00 Pekin współ. - film dok.
17.30 Miłość i dyplomacja - 

serial kand.-argen.
18.00 Panorama
18.03 Fakty
18.30 Koło fortuny
19.05 Świadkowie XX wieku: 

Dzieci
20.00 Sprawy Rosłe O’Neill - 

serial USA
20.45 Cienie życia - Kłusownicy 
21.00 Panorama
21.30 Express reporterów
22.05 Radio romans ■ serial 

TYP
22.35 Teresa Torańska: My - Oni 

-Ja - film dok.
23.15 Jest wszystkim, co istnieje 

- próg. muz. - poetycki
24.00 Panorama

0.05 Art noc

rtjgg 16.00 Kwadrans z...
16.15 Ekologia

(jm) 16.30 Strażnicy lasu 
—17.00 Konkurs waka­

cyjny
17.30 Ciekawostki historyczne
17.40 Wernisaż
18.00 Słowo o Słowie
18.30 Konkurs wakacyjny
18.50 Sport
19-25 Mlnikoncert życzeń
1935 Widget

17.00 Babie lato
17.30 W rajskim ogrodzie
17.45 Tajemnice muzeów
18.00 Słowo o Słowie
18.03 Fakty
18.30 Muzyka dla nastolatków 
19-00 Studio sport
19-30 Bajka dla dzieci
20.00 Serial

15.55 Fakty 
16.00 Babie lato
16.30 Siedem stron 

świata - serial

15.55 Fakty
16.00 Dieta wakacyjna
16.30 Serial
17-00 Rodzynki i 

migdały
17.35 Program public.
18.00 Słowo o Słowie
18.03 Fakty
18.30 Komputer 1 ja
19.00 Muzyczny groch z kapustą
19 35 Mała księżniczka - serial 

anim.
20.05 Serial



31
 R 

K
O

N
K

R
ET

Y

czwartek

30 czerwca 
1994 r.

16.45 
M KJ? Goście 

studia 
Polsat, 

17.00 Banda 
pand (9), 17.30 
Złowrogi raj 
(33,34), 18.30 
Oskar - mag. fil­
mowy, 19.00 In­
formacje, 19.20 
Ang. dla biznes­
menów, 19-30 
Banda pand (10), 
20.00 Sąsiedzi 
(131,132), 21.00 
Więźniarki (34),

22.00 Gillette World Sport, 
22.30 Informacje, 22.50 
Ang. dla biznesmenów, 
23.00 Złowrogi raj (33,34),
24.00 Magazyn sportowy,

----------------7.30 Panora- 
ma, 7.40 Duch 
z Canterville 

\POLONIA1 film - powt., 
l-------------1 8.40 Program

publicyst., 9-00 Radziwiłło­
wie (1) film dok. - powt.,
9.30 Banda Rudego Pająka 
(5 - ost), 10.00-12.00 Jest 
lato..., 10.15 Dr Murek (1) - 
serial ,11.15 Miliard w rozu­
mie, 12.00 Wiadomości, 
12.10 Popielec (6) - serial, 
13-30 Cztery czwarte - maga­
zyn - powt., 14.00 Z Polski 
rodem, 14.30 Festiwale, fe­
stiwale, 15-35 Z całego serca 
życzę ci..., 16.00 Słoneczne 
studio, 16.30 Z przygodą na 
ty, 17.00 Teleexpress, 17.15- 
19.15 Jest lato..., 17.30 Białe 
tango - serial, 18.30 Gra - 
teleturniej, 19-20 Dobrano­
cka, 19-30 Wiadomości, 
20.00 Historia współcz.,
20.30 Zwyczajny człowiek: 
Janusz Onyszkiewicz, 21.00 
Panorama, 21.25 Gość TV 
Polonia, 21.40 07 zgłoś się - 
serial TYP, 23-45 Bilans - Ma­
gazyn rządowy, 23.00 Pol­
ska dziś, 24.00 Panorama, 
0.10 Pole niczyje (4) - serial 
TYP

1 -ił ji w 5-3° Tei- §nia' 
’... daniowa, 9-05

Kalifornia 
wzywa pomocy - serial USA, 
10.00 Piękni i bogaci - serial 
USA, 10.30 Czas tęsknoty - 
serial USA, 11.00 Cena jest 
gorąca, 11.30 Potyczki ro­
dzinne, 12.00 Wiadomości, 
12.30 Rodzina Spingfieldów
- serial USA, 13-15 Santa Bar­
bara, 14.10 Morderstwo to 
jej hobby - serial USA, 15-00 
Tenis - transmisja z Wirnble- 
don, 18.45 Wiadomości, 
19.10 Explosiv - magazyn 
19.40 Dobre, złe czasy - se­
rial niem., 20.15 Na ratunek
- dramatyczne akcje ratunko­
we, 21.15 Klinika miejska - 
serial niem., 22.10 Posteru­
nek - niem. serial krym., 
23-10 Nocne show, 24.00 
Wiadomości, 0.30 Okropnie 
mila rodzinka - serial

18.35 Pogoda 
dla bogaczy
(3) serial 
obycz. USA,

19.25 Jedziemy na wyciecz­
kę Rodzina Potwornickich -
serial USA, 20.00 W rytmie 
walca - melodramat franc.

Piątek

1 lipca 1994 r.

16.30 Super- 
modelka 
(101), 17.00 
Trybunał (34),

17.30 Szpital miejski (17),
18.30 Teraz Polska, 19.00 In­
formacje, 19.20 Temat dnia 
- publicyst., 19-30 He-Man 
(14), 20.00 Więźniarki (34), 
21.00 Capital City (22), 
22.00 Mag. motoryzacyjny,
22.30 Informacje, 23-00 Gra 
ze śmiercią - film sens. USA 
z 1993r.

, 5.30 TY Śnia- 
C3E3E3 daniowa, 9-05 

Kalifornia 
wzywa pomocy - serial, 
10.00 Piękni i bogaci - serial 
USA, 10.30 Czas tęsknoty - 
serial USA, 11.00 Cena jest 
gorąca, 11.30 Potyczki ro­
dzinne, 12.00 Punkt 12 - 
Wiadomości, 12.30 Rodzina 
Springfieldów - serial USA, 
13.15 Santa Barbara - serial 
USA, 14.00 Tenis, 18.45 Wia­
domości, 19.10 Explosiv - 
magazyn, 19-40 Dobre, złe 
czasy -niemiecki serial, 20.15 
Melodie ojczyzny - Festiwal: 
Lato’94, 21.15 Gospodarz 
Stangl - niem. serial, 21.40 
Pod kołdrą - niem. serial,
22.10 Co proszę? - show,
23.10 Nocne show, 24.00 
Wiadomości, 0.30 Poziom­
kowe wargi Emanueli - film 
eroL, 2.05 Dokładnie o trze­
ciej - film akcji USA

7.30 Panora­
ma, 7.40 Pole 
niczyje (4), 
8.40 Bilans, 
9 00 Słonecz­

ne studio, 9-30 Z przygodą 
na ty - serial dla młodz., 
10.00-12.00 Jest lato..., 
10.15 Na kłopoty Bednarski 
(1), 11.15 Gra - teleturniej, 
11.45 Jest lato..., 12.00 Wia­
domości, 12.10 07 zgłoś się 
- serial TYP, 13-30 Historia- 
współcz., 14.00 Zwyczajny 
człowiek, 14.30 Polska dziś,
15.30 Reportaż, 16.00-19-15
Jest lato..., 16.30 Niewiary­
godne przygody Marka Pie­
gusa (9-ost.), 17.00
Teleexpress, 17.30 Przygody 
pana Michała (1) - serial,
18.30 Miliard w rozumie, 
19-15 Dobranocka, 19-30 
Wiadomości, 20.00 Hity z sa­
telity, 20.20 Przegląd kultu­
ralny, 21.00 Panorama, 
21.25 Gość TY Polonia, 
21.40 Polskie drogi (8) - se­
rial TYP, 23.15 Rozkoszna 
dziewczyna - rozrywk., 24.00 
Panorama, 0.10 Barbara i 
Jan (1), 0.40 Życie moje (1), 
1.20 Żelazna obroża

(2) 17.30 Krecik 
zegarmistrz - 
czechosł. film 
animowany,

17.35 Konkurs dla dzieci, 
17.40 Kimba - biały lew (10), 
18.05 Sandybell (3), 18.30 
Santa Barbara - Saga rodzin­
na USA, 19.15 Konkurs fil­
mowy, 19-20 Byle do 
poniedziałku, (43) - serial 
franc., 19.45 Do trzech cli- 
pów sztuka, 20.00 Fort Boy- 
ard - turniej TY, 21.30 Filip z 
konopi - kom. TP, 22.50 Co 
nas czeka?

2 llpca 1994 r.

15-15 General 
- kom. USA, 
16.30 Szpital 
miejski (17),

17.30 Capital City (22),
18.30 Magazyn, 19.00 Infor­
macje, 19.20 Ang. dla biznes­
menów, 19.30 Nic tylko 
koncert - Ray Charles, cz. 1,
20.00 Szpital miejski (18), 
21.00 Koncert rockowy, 
22.30 Informacje, 22.50 
Ang. dla biznesmenów, 
23.00 Miniserial, 24.00 Nie
tylko koncert, cz.l

8.05 Apetyt 
na zdrowie, 

D/M/UMA ,lily z sa‘ 1FULUNI/U telityi 910 
Ziarno, 9-35 

Brawo! Bis! - powtórzenie 
wybranych programów, 
12.00 Wiadomości, 12.10 
Komedia na lato: Aleksander 
Fredro:Nocleg w Apeninach, 
13.20 Bezkrwane łowy Wło­
dzimierza Puchalskiego, 
14.00 Wielka gra,-15.00 
Czterdziestolatek - 20 lat 
później (12) - serial kome­
diowy, 15-55 Dżinsowy 
płaszcz - program rozrywk., 
17.00 Teleexpress, 17.15 Ho­
nor dziecka - film fabularny, 
18.35 Studio Kontakt, 19.20 
Dobranocka, 19.30 Wiado­
mości, 20.00 Królowa Bona 
(1) - serial TYP z 1981r, 
21.00 Panorama, 21.25 Gość 
TY Polonia, 21.40 Jeszcze je­
den człowiek - film fab. USA, 
23-40 Czar par (4) -program 
rozrywkowy, 0.50 Widowi­
sko publicystyczne, 1.40 To 
lubię - Spotkanie z Józefem 
Henem, 2.40 Barbara i Jan 
(1) - serial TYP (powt.)

___  6.20 Program 
dla dzieci, - 
film animowa­

ny, 8.00 Niedźwiadek Pad­
dington -serial rysunkowy, 
8.35 Filmy animowane dla 
dzieci, 11.35 X-Men - serial, 
12.00 Super wojownicy - se­
rial USA, 12.20 Hendersono­
wie -serial familijny USA,
12.45 Major Dad - serial ko­
mediowy, 13-15 Książę Bell- 
Air - serial USA, 13-45 Pełna 
chata, 14.15 Krok za kro­
kiem - serial kom. USA, 14.45 
Tenis, 17.45 Beverly Hills...,
18.45 Wiadomości, 19-15 
Melrose Place, 20.15 Domo­
wy milioner - farsa w 3 
aktach, 22.00 Wściekły pio­
run - film akcji prod. Hong­
kong 23.45 Sobotnia noc, 
0.45 Twoja żona - istota nie­
znana - niem. film erotycz. 
1968, 1.50 Wściekły piorun 
- powt. z godz. 22.00

17.30 Popeye 
- film anim. 
USA, 17.40 
Quentin i pan 
Molier (13) -

serial rys., 18.05 Sandybell 
(4), 18.30 Santa Barbara - 
saga rodzinna USA,. 19-20 
Konkurs filmowy, 19.25 
MCM - legendy rocka, 20.00 
Piękność Południa - film bio­
graf. USA, 21.10 Konkurs fil­
mowy, 21.45 Notatnik 
filmowy, 22.15 Szaleniec - 
film sens., 23-45 Co nas cze-

3 llpca 1994 r.

15.00IIc-Man 
(14), 15.30 
Daktari (13), 
16.30 Szpital 

miejski (18), 17.30 Charlie 
na kuracji, 18.00 Mag. 
motoryzacyjny, 18.30 Je­
steśmy - pr. Red. Kat., 
19-00 Informacje, 19-20 
Film anim. dla dzieci, 
19-30 Nie tylko koncert - 
Ray Charles, cz. 2, 20.00 
Zawieszeni na włosku (3), 
21.00 Obcy - film wl-fr., 
22.45 Oskar - mag. filmo­
wy.

8-°5 Jeszcze
I jeden czlo- 
j wiek powt. z 

soboty, 9-55 
Programy katolickie, 10.25 
Świat z pierwszej ręki, 
11.00 Plecak pełen przy­
gód (11) serial, 11.30 Czte­
ry czwarte, 12.15 
Słoneczne studio, 12.45 Te­
atr dla dzieci: Mama-Nic - 
fotomodelka, 13-20 Film 
anim., 13-35 Czterdziesto­
latek - 20 lat później (12), 
14.25 Wieczysty wrót, 
15.20 Filmy o Polsce, 
16.10 Wakacje (1) - serial, 
17.00 Teleexpress, 17.15 
Spojrzenie na Polskę, 
17.30 Janosik (7) - serial, 
19.00 Co nowego?, 19-20 
Dobranocka, 19-30 Wiado­
mości, 20.10 Sentymenty, 
21.00 Panorama, 21.25 
Gość TY Polonia, 21.40 
Dzięcioł - komedia, 23.20 
Muzyczna Jedynka - finał 
czerwcowy, 0.10 Sportowa 
niedziela, l.lOJazz.

6.00 Pro­
gram dla 
dzieci - filmy 

rysunkowe, 8.55 Jaski­
niowcy: Parada śmiechu,
9.15 Jaskiniowcy - serial ry­
sunkowy, 9-40 Super wo­
jownicy-serial USA, 10.00 
Solo do U.N.C.L.E. - serial 
USA, 11.00 Powrót do 
przeszłości - serial s-f, 
12.00 Żar tropików - serial 
sens. USA, 13-00 Major Dad 
- serial komed.USA, 13-30 
Formula I - raport, 14.00 
Formuła 1 - live, 15.00 
Wimblcdon’94,18.45 Wia­
domości, 1910 Mini Play­
back Show - pr. rozrywk.,
20.15 Wirujący seks - film 
muz. USA, 22.15 Spiegel 
TY, 23.00 Prime Time - 
publicystyka, 23.20 Play­
boy Late Night, 0.20 Kanał 
4, 0.55 Formula 1, 1.35 
Okropnie mila rodzinka - 
serial familijny USA, 2.05 
Kto tu jest szefem - serial 
komed. USA.

17.30 Krecik 
[ / T\ i muzyka - 
/i anim., 17.35 

1 / R / Konkurs dla 
--- 7 dzieci, 17.40 

Kimba - biały lew (11), 
18.05 Herbatniki, 18.15 
Opowieści o bogactwie i 
przeznaczeniu, 18.30 San­
ta Barbara, 19-20 Byle do 
poniedziałku, 19-45 Do 
trzech clipów sztuka, 20.00 
Człowiek klanu - dramat 
USA, 21.45 Exlibris, 22.00 
Mini koncert MCM.

Poniedziałek
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Wtorek
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Środa
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16.20 Super- 
modelka 
(102), 17.00 
Nikogo nie 
1,17.15 Białe

:ołnierzyki (1), 18.30 Czas
na naturę - mag., 19.00 In­
formacje, 19.20 Temat 
dnia - publicyst., 19-30 Hc- 
Man (15), 20.00 Sąsiedzi 
(133, 134), 21.00 Cyrk 
straceńców - film USA z 
1969 r., 22.50 Informacje, 
23.00 Białe kołnierzyki 
(1), 0.30 Sąsiedzi (133, 
134)

Powi- 
16.00

15.55 
tanie, 
Robinsono­
wie, 16.20 
Samochodzik

i Templariusze - serial dla 
młodz., 17.00 Teleexpress, 
17.15-19.15 Jest lato,
17.30 Tajemnica Enigmy 
(2)-serial TVP, 18.15 Jest 
lato..., 18.30 Miliard w ro­
zumie Teleturniej, 19-00 
Jest lato..., 19.15 Dobrano­
cka, 19.30 Wiadomości, 
20.00 Historia i współcz.,
20.30 Komu się powodzi - 
Poznańskie - reportaż, 
21.00 Panorama, 21.25 
Gość TY Polonia, 21.40 
Przyjaciele (4) - serial TYP, 
22.55 Prosto z Belwederu, 
23.05 lato w filharmonii - 
Viva il Canto, 24.00 Pano­
rama, 0.10 S.O.S. (2) - se­
rial TYP, 1.03 Zakończenie
programu

5.30 TY śnia-
1 i lii 4L3 daniowa, 

" 9.05 Kalifor­
nia wzywa pomocy - serial, 
10.00 Piękni i bogaci - se­
rial USA, 10.30 Czas tęsk­
noty - serial USA, 11.00 
Cena jest gorąca, 11.30 Po­
tyczki rodzinne, 12.00 
Punkt 12 - Wiadomości, 
12.30 Rodzina Springfie- 
dów - serial USA, 13-15 
Santa Barbara, 14.10 Mor­
derstwo to jej hobby - se­
rial USA, 15.00 Ilona 
Christen, 16.00 Hans Mei- 
ser, 17.00 Kto tu jest sze­
fem - serial USA, 17.30 
Okropnie miła rodzinka, 
18.00 Piękni i bogaci - se­
rial USA, 18.30 Explosiv, 
18.45 Wiadomości, 19-10 
Explosiv - magazyn, 19-40 
Dobre, złe czasy, 20.15 Qu- 
incy - kryminał USA 1977, 
22.05 Gorące krzesło, 
23.00 10 przed 11 mag. 
kulturalny, 23.30 Nocne 
show, 24.00 Wiadomości, 
0.30 Okropnie mila rodzin­
ka - serial USA, 1.00 Tracey 
Ullman Show - serial, 1.30 
Kto tu jest szefem

18.35 Sławni 
i bogaci - 
próg, doku­
ment. USA, 
19-25 Ale on

urósll Z serii - Rodzina Po­
twornickich - serial kom. 
USA, 20.00 Przyjaciel do 
śmierci - krym. franc., 
21.30 Prezentacje MCM, 
22.00 Co nas czeka?

14.55 Ułan 
księcia Józefa - 
film polski z 
1937 r, 16.20

Supermodelka (103), 17 00 
Poszukiwany żywy lub mar­
twy (10), 17.30 Detektyw 
A.D. (1), 18.30 Magazyn 
sportowy, 19-00 Informacje, 
19-20 Ang. dla biznesmen- 
tów, 19-30 He-Man (16), 
20.00 Wydział zabójstw 
(13), 21.00 Doktorek - film 
fr., 23.00 Żużel -1 liga.

msMor "

16.20 Super- 
modelka 
(104), 17.00 
Jaki ojciec, taki

syn (40), 17.30 Detektyw 
D.A. (2), 18.30 I.ink Journal
- moda, 19.00 Informacje, 
19.20 Temat dnia - public.,
19.30 He-Man (17), 20.00 
Dallas (23), 21.00 Żelazny 
rocznik (1) - wł. film obycz.,
22.30 Informacje, 23.00 De­
tektyw D.A. (2), 24.00 Link 
Journal - powt., 0.30 Dallas 
(23)

7.30 Panora­
ma, 7.40 SOS 
(2) - serial, 
8.40 Co nowe­
go? Maria Ko-

terbska, 9-00 Robinsonowie,
9.20 Samochodzik i Templa­
riusze - serial dla młodz., 
10.00-12.00 Jest lato, 10.15
Tajemnica enigmy, 10.55 
Jest lato..., 11.15 Miliard w 
rozumie, 12.00 Wiadomości, 
12.10 Przyjaciele (4), 13-30 
Historia-współcz., 14.00 Ko­
mu się powodzePoznańskie,
14.30 Lato w Filharmonii, 
15.25 Prosto z Belwederu, 
15.55 Euroturystyka, 16.10 
Zwyczaje i obrzędy, 16.25 
Samochodzik i Templariusze 
(2), 17.00 Teleexpress,
17.30 Alternatywy 4 (2),
18.30 Gra, 19.15 Dobrano­
cka, 19-30 Wiadomości, 
20.00 Publicystyka kultural­
na, 20.30 Życie i historia, 
21.00 Panorama, 21.25 Gość 
TY Polonia, 21.40 Popielec 
(7) Ślub - serial TYP, 22.45 
Sejmograf. 23.00 Teatr w ka­
drze Teatr w Telewizji, 0.15 
Ucieczka z miejsc ukocha­
nych (2) - film.

TKAć’ 
WOLONL

7.30 Panora­
ma, 7.40 Ucie­
czka z miejsc 
ukochanych 
(2), 8.40 Sej­

mograf, 8.55 Eurolurystyka- 
Morze, 9-10 Zwyczaje i ob­
rzędy, 9-25 Samochodzik i 
Templariusze (2), 10.00 - 
12.00 Jest lato..., 10.15 Alter­
natywy 4, 11.15 Gra, 12.00 
Wiadomości, 12.10 Popielec 
(7)-powt., 13.10 Public, kul­
tur., 13-40 Życie i historia, 
14.10 Teatr w kadrze: Teatr
w teatrze, 15.20 Okiem glob­
trotera, 16.00 Rody polskie: 
Radziwiłłowie (2), 16.25 Sa­
mochodzik i templariusze 
(3), 17-00 Teleexpress, 
17.15 - 19-15 Jest lato..., 
17.30 Dr Murek (2), 18.30 
Podróże do Polski, 19-15 Do­
branocka, 19.30 Wiadomo­
ści, 20.00 Cztery czwarte - 
mag., 20.30 Księżna party­
zant - film dok., 21.00 Pano­
rama, 21.25 Gość TY 
Polonia, 21.40 Popielec (8) - 
serial TYP, 23-00 Festiwale, 
festiwale: Przez - film dok., 
24.00 Panorama, 0.10 Do­
cent II. - film TYP

5-30 TY śnia- 
rtT".-".-.tS daniowa, 9-05 

Kalifornia 
wzywa pomocy - serial, 
10.00 Piękni i bogaci- serial 
USA, 10.30 Czas tęsknoty - 
serial USA, 11.00 Cena jest 
gorąca, 11.30 Potyczki ro­
dzinne, 12.00 Punkt 12 - 
Wiadomości, 12.30 Rodzina 
Springfieldów - serial USA,
13.15 Santa Barbara, 14.10 
Morderstwo to jej hobby - 
serial USA, 15.00 Ilona Chri­
sten, 16.00 Hans Meiser, 
17.00 Kto tu jest szefem - 
serial USA, 17.30 Okropnie 
mila rodzinka, 18.00 Piękni 
i bogaci - serial USA, 18.30 
Explosiv, 18.45 Wiadomości, 
19-10 Explosiv-magazyn, 
19.40 Dobre, złe czasy,
20.15 Columbo - kryminał 
USA, 21.40 Quincy, 22.35 
Dirk Bach Show - program 
rozrywkowy, 23.10 Nocne 
show, 24.00 Wiadomości, 
0.30 Okropnie miła rodzinka 
- serial, 1.00 Tracey Ullman 
Show - serial.

5.30 TY Śnia- 
E3Ę3E3 daniowa, 9.05 

Kalifornia
wzywa pomocy - serial, 
10.00 Piękni i bogaci - serial 
USA, 10.30 Czas tęsknoty - 
serial USA, 11.00 Cena jest 
gorąca, 11.30 Potyczki ro­
dzinne, 12.00 Punkt 12 - 
Wiadomości, 12.30 Rodzina 
Springfieldów - serial USA, 
13-15 Santa Barbara, 14.10 
Morderstwo to jej hobby - 
serial USA, 15-00 Ilona Chri­
sten, 16.00 Hans Meiser, 
17.00 Kto tu jest szefem? - 
serial komed. USA, 17.30 
Okropnie miła rodzinka, 
18.00 Okropnie miła rodzin­
ka, 18.00 Piękni i bogaci, 
18.30 Explosiv, 18.45 Wia­
domości, 19-10 Explosiv - 
mag., 19-40 Dobre, zle czasy 
- niem. serial, 20.15 Rozbite 
marzenia - dramat USA, 
22.10 Stern TY, 23.10 Nocne, 
show, 24.00 Wiadomości, 
0.30 Okropnie miła rodzinka 
serial USA, 1.00 Tracey Ul­
lman Show - serial

18.35 Pogoda 
dla bogaczy - 
serial obycza­
jowy USA, 
19.25 Przygo­

dy dobrego wojaka Szwejka 
(1) - film animowany, 20.00 
Fort Boyard - turniej TY, 
21.30 Filip z konopii, 22.50 
Co nas czeka?

18.35 W polu 
- franc. film, 
19.25 Byle do 
poniedziałku 

(45) - serial franc., 20.00
Piękność Południa - film bio­
graf., 21.40 Konkurs filmo­
wy, 21.45 Notatnik filmowy, 
22.15 Szaleniec - film sens., 
23.45 Co nas czeka?

(2S
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APARAT FOTOGRAFICZNY dla
GRAŻYNY BŁAŻEJOWSKIĘJ z Legnicy

Gramy o... kalkulator
Prawidłowe odpowiedzi na konkurs sprzed dwóch tygodni: 
l)Ponad 90; 2) Anna Walentynowicz; 3) Region Brukselski. 

APARAT FOTOGRAFICZNY wylosowała GRAŻYNA BŁAŻEJO- 
WSKA, ul. Batalionu "Parasol" 1, 59-220 Legnica.

Dziś 148. seria konkursu:
1) Miłośnicy jakich motocykli urządzili sobie w miniony 

weekend zlot na Grodźcu?
2) Kiedy zburzono lubińską starówkę?
3) Premiera jakiej sztuki odbyła się 26 czerwca w legnickim 

teatrze?
Na odpowiedzi opatrzone kuponem czekamy do 8 lipca br. 

Nasz adres: Redakcja "Konkretów", pl. Katedralny 2. 59-220 
Legnica 2, skr. poczt 145.

Gramy o... kalkolator

Dziewczyna firmowa

Kabaret?
W nowej radzie miejskiej w 

Legnicy znajdą się byli działacze 
"Solidarnościowego" podziemia 
jak i pracownicy (także byli) służ­
by bezpieczeństwa Życie jest jed­
nak największym kabaretem.

(■»)

Kampania 
prezydencka

Sekretarka automatyczna Te­
lewizji Regionalnej Województwa 
Legnickiego zorganizowała sondę 
telefoniczną: "Kto jest twoim kan­
dydatem na prezydenta Lubina?". 
A co z innymi miastami wojewó­
dztwa?

Cicho-sza ?
Według informacji udzielo­

nych przez szefa od wojewódzkiej 
ochrony środowiska, wójt gminy 
Chojnów wcale nie zrezygnował z 
budowy spalarni śmieci w Osetni- 
cy. Dziennikarze dali spokój. Moż­
na działać!

m

Kultnra bekana
We wszystkich miastach wo­

jewództwa na powitanie wakacji 
dzieciaki bawiły się na licznych 
imprezach muzyczno-rozrywko­
wych. We wszystkich, oprócz Leg­
nicy. Tutaj jak zwykle 
"animatorzy" boją się zorganizo­
wać koncert rockowy w trosce o 
morale legnickich nastolatków. W 
rezultacie na podwórkach panuje 
kultura bełtana. której głównym 
elementem jest degustacja wyro­
bów winiarskich lokalnego prze­
mysłu spożywczego.

(4)

Z irsędom?
Sensację na sobotniej giełdzie 

samochodowej w Lubinie wzbu­
dził gość z Ostrowa Wielkopol­
skiego, który oferował... konia. 
Wbrew pozorom propozycja nie- 
giupia. Paliwo drożeje, a rumaki 
wciąż na owies.

(4)

teh mfebeszesyki
W Łodzi w wyborach samo­

rządowych wystartowały dwie 
koalicje ugrupowań prawico­
wych. Na czele obydwu koalicji 
stali przedsiębiorcy - właściciele 
miejscowych firm pogrzebowych.

I kto tu mówi, że wybory do 
rad gmin byty polityczne?

(4)

humor
Bramkarze najlepszych dru­

żyn piłkarskich, uczestniczących 
w mistrzostwach Legnicy amato­
rów, otrzymali w nagrodę po gu­
stownym krawacie.

(4)

Dłużnicy drżyjcie
Za kilka dni w kioskach znaj­

dzie się pierwszy numer ogólno­
polskiego tygodnika zaty­
tułowanego "Kronika Długów". W 
gazecie publikowany będzie spis 
podmiotów gospodarczym - dłuż­
ników. Poczytamy, poczytamy.

(4)

Rafiuj się,

Podczas niedawno zakończo­
nych zawodów w udzielaniu pier­
wszej pomocy najgorzej wypadły 
drużyny ze szkół pielęgniarskich. 
Nie jest to najlepsza wróżba dla 
przyszłych chorych, którzy trafią 
pod ich opiekę.

0)

Waśń trwa
Samorządowe wybory wjawo- 

rze odgrzały starą waśń między 
dwoma handlowcami. Niedgyś pro­
wadzili razem księgarnię, potem 
rozstali się sądownie, a potem ucze­
stniczyli, rzecz jasna osobno, w wy­
ścigu do foteli w radzie. Dla obu 
panów Marka Somata i Romana 
Badarycza wybory zakończą się chy­
ba w sądzie. Obaj bowiem złożyli na 
siebie doniesienia do prokuratury.

(1)

D3©W® młodzież 
w sśarej formule

Jaworscy działacze młodzieżo­
wi postanowili powspominać. Za­
wiązali w mieście Związek Nowej 
Młodzieży Polskiej. Nie lepiej udać 
się w plener, zasiąść przy ognisku i 
odśpiewać znane melodie...

(D

jednak jest sten® .
Pan prezydent RP oświadczył 

(TYP -1 27 czerwca br.), iż do 27 
roku życia nie wiedział, że morze 
(Bałtyk) jest słone. Ale o tym, że 

w ogóle mamy morze, to chyba 
Pan Prezydent wiedział? Dyć, było 
nie było, mieszkał w Gdańsku i 
pracował w stoczni.

(2)

Terrorystki?
Z inicjatywy legnickiego 

"Babińca" powstaje w mieście 
Stowarzyszenie Kobiet. Zda­
niem szefowej "Babińca", Graży­
ny Chrobak, "stowarzyszenie 
jest potrzebne, ponieważ kobie­
tom trzeba okazać więcej uczu­

cia".
Uczucia panów już nie wy­

starczą? Cóż, kobitki nam się 
feminizują aż miło. Tylko komu 
miło? Wszak będzie to jeszcze 
jedna organizacja terrorystycz­
na. Ściślej: terroryzująca męż­

czyzn. Już szefowa "Babińca" się 

o to postara.
(2)

Chciała
IMfemsa

Sądząc z ilości publikacji 
prasowych, najważniejszym 
wydarzeniem ostatnich dni by­
ło w Legnickiem wydalenie 
Ukrainki, która tak bardzo 
chciała Niemca, że aż sfałszo­
wała paszport. Eh, nie ma to 
jak nasza Wanda!

(2)

Skojarzenia
nie POJMUJ , JAK MÓ6<C f 
Ml KIEDYŚ $PRAWiaĆ PRZYJEMNOŚĆ

Zgrzyty i mity
Za wami pćjdą inni

Drogie redu­
ktory, moje ser­
deczne gratula­
cje. Wzięliście 
wreszcie sprawę 
w swoje ręce i 
coś "w temacie" 
drgnęło. ,rW te­
macie" reformy 
pisowni języka, 
polskiego.

Najbardziej 
światła część 
naszego społe­
czeństwa doma­
ga się od lat

uproszczenia pisowni. Domaga się daremnie, bo głowacze 
- decydenci ani myślą pozbywać się z alfabetu różnych "zet" 
z kropką, "o" z kreską, "nie" razem, "nie", osobno itp. I, 
jestem przekonany, robią to złośliwie i z premedytacją, byle 
tylko zachoieać monopol na tzw. poprawność językową. To, 
że naród, że dzieci nasze męczą się nad, powiedzmy sobie 
szczerze, ogłupiającą i nikomu niepotrzebną gramatyką, 
zupełnie ich nie obchodzi, a to jest już postawa aspołeczna, 
którą należy zdecydowanie potępić.

Dlatego z wielką radością przyjąłem proponowane 
przez was reformy ("Konkrety" nr 25 z 23 czerwca br.). 
Wy, co prawda, niczego z alfabetu nie wyrzucacie, ale 
lansujecie pisownię dowolną, np. "karząca ręka" (str. 1) 
i "każąca ręka" (str.4), podobnie z "piłkarzami" i "pił- 
każami", "nie chciane" i "niechciane" itp. - jako formy 
nie tylko dopuszczalne, ale i jak najbardziej popra wne. 
Dzięki wam również za to, że mieliście odwagę ujedno­
licić odmianę mianownika, biernika i dopełniacza 
("Sprawa honor"str. 1) i ("Sprawa honoru"str. 7).

Jestem pewny, że wasze reformatorskie poczynania 
zostaną entuzjastycznie przyjęte przez społeczeństwo, 
że zyskacie pełne poparcie i zrozumienie, a wtedy za 
wami pójdą inni, zł kiedy już pójdą, to cały naród, jak 
jeden mąż, będzie pisał poprawnie po polsku.

Tak trzymać, kochani! Tak trzymać!
Jan Szczygieł 

lekarz psychiatra


